
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

72. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 12.01.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2892 Schválení ověřovatelů zápisu 72. schůze RM Karviné konané dne 12.01.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 72. schůze RM Karviné konané dne 12.01.2022, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

2893 Schválení programu 72. schůze RM Karviné konané dne 12.01.2022

Rada města Karviné

schválila

program 72. schůze RM Karviné konané dne 12.01.2022, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 03-OSo-Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti.

stažený materiál:

Bod č. 16-OŠR-Schválení výstupů z Řídícího výboru Programu rozvoje města Karviné – Karviná
všemi deseti ze dne 07.12.2021.

2894 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 
členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2895 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku o provedení speciální ochranné deratizace na území 
města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2896 OZV, kterou se mění OZV č. 7/2021, o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2021, o 
zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



2897 Nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 
užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Nařízení, kterým se mění Nařízení č. 4/2017, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2898 Dohoda o narovnání se společností Ridera Stavební a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Ridera Stavební a.s., IČ 45192464, se sídlem Dělnická 382/32, Ostrava dohodu o narovnání dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit podpisem dohody o narovnání dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru 
majetkového MMK a v době její nepřítomnosti jejího zástupce.

2899 Smlouva o ochraně informací

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností FIALA ARCHITECTS s.r.o., IČO: 29384397 se sídlem Na zákopech 250, 73961 Třinec, vedená pod 
spisovou značkou C 37982 u Krajského soudu v Ostravě, Smlouvu o ochraně informací dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2900 Směrnice ke schvalování účetních závěrek

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Směrnici k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2901 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2022 dle příloh 
č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

2902 Návrh změny č. 5 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny č. 5 Územního 
plánu Havířov.

2903 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na služby pod názvem Zajištění správy, provozu 
a údržby budovy čp. 2379 na ul. Žižkova, Karviná–Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele FMIB, s.r.o., Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Jih, IČ 259 08 898, z důvodů uvedených ve Zprávě 
o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem na dobu pěti let Smlouvu o zajištění správy, provozu a 
údržby, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Měsíční paušální úplata bez DPH je ve výši Kč 149.990,-- (slovy: 
Jednostočtyřicetdevěttisícdevětsetdevadesát korun českých), hodinové sazby za výkon práce při provádění oprav a 
údržby bez DPH jsou v rozmezí Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) až Kč 550,-- (slovy: Pětsetpadesát korun 
českých).

2904 Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - 
Podolupark LandCo s. r. o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 531 ze dne 13.09.2021 v 
plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví společnosti 
Podolupark LandCo s. r. o., IČO 107 96 533, se sídlem Klimentská 1246/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, soubor 
nemovitostí, tj. pozemky p. č. 3435/109, 3435/111, 3435/132, 3435/527, 3435/528, 3435/529, 3435/530, 3435/531, 
3435/532, 3435/533, 3435/534, 3435/535, 3435/536, 3435/537, 3435/538, 3435/543 a části pozemku p. č. 3435/102, 
nově označené dle geometrického plánu č. 6168-114/2021, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemky p. 
č. 3435/553, 3435/554, 3435/555, 3435/556, 3435/557 a 3435/558, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, včetně součástí a příslušenství, zejména včetně staveb pozemních komunikací pro motorová vozidla, staveb 
odstavných a parkovacích ploch, staveb chodníků pro pěší a trvalých porostů, za účelem vytvoření nové obytné zóny 
Smart Cities Podolupark výstavbou obytných řadových domů, a současně zřídit ve prospěch statutárního města Karviné 
na částech dotčených pozemků, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, služebnost inženýrské sítě 
veřejného osvětlení, a to z důvodu zájmu statutárního města Karviné o obnovu a následný rozvoj předmětné lokality, 
který je zároveň v souladu se zájmy města vyplývajícími z ustanovení § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, pečovat o rozvoj svého území a o potřeby svých občanů včetně vytváření podmínek pro 
uspokojování těchto potřeb.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit úkony nezbytné pro 
realizaci záměru převodu souboru nemovitostí do vlastnictví společnosti Podolupark LandCo s. r. o., IČO 107 96 533, se 
sídlem Klimentská 1246/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, a zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve 
prospěch statutárního města Karviné, včetně vyřazení staveb pozemních komunikací a staveb parkovacích ploch, které 
se nacházejí na pozemcích dotčených výše uvedeným záměrem, z kategorie místní komunikace z důvodů vyplývajících 
z platného ustanovení § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

2905 Umístění zařízení pro bezdrátové připojení - Heřmánek

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



uzavřít se společností VEJNET.CZ. s.r.o., IČ:28621468, se sídlem Rudé armády 970/2b, Mizerov, 734 01 Karviná smlouvu 
o umístění bezdrátového připojení k internetu, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2906 Změna usnesení ZM Karviné č. 528 ze dne 13.09.2021 - prodej jednotky č. 1 v domě č. p. 599, 
Karviná-Ráj

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení ZM Karviné č. 528 ze dne 13.09.2021 a to tak, že původní příloha č. 1 k 
usnesení se vypouští a nahrazuje se novou přílohou, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu 
usnesení zůstává beze změny.

2907 Záměr převodu souboru pozemků - p. č. 3110/2 a další v k. ú. Karviná-město - podmínky

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné převést soubor nemovitých věcí, a to pozemky p. č. 3110/4, 3110/13, 
3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a části pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o 
výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 o výměře 
cca 1.780 m2, jejichž označení a výměry budou specifikovány na základě geometrického zaměření, vše včetně součástí 
a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a 
to za předpokladu, že zájemce o koupi uvedeného souboru nemovitých věcí dodrží podmínky, jež jsou uvedeny v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení a také podmínky smlouvy, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení. Zároveň je 
záměrem statutárního města Karviné v souvislosti s převodem výše uvedeného souboru nemovitých věcí sjednat 
bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení na částech 
pozemků p. č. 3127/3 a p. č. 3110/4 v katastrálním území Karviná-město a dále ve prospěch nového pozemku, který 
vznikne oddělením z pozemku p. č. 3110/2 v katastrálním území Karviná-město, služebnost stezky a cesty přes 
služebné pozemky p. č. 3110/8, 3110/45, 3110/46 a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v katastrálním území 
Karviná-město, a to za úhradu dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných ke dni uzavření kupní smlouvy 
a smlouvy o zřízení služebností v souladu s přílohou č. 3 k tomuto usnesení, kdy rozsahy služebností budou rovněž 
stanoveny geometrickým plánem.

Rada města Karviné

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné písemně obeslat zájemce o koupi souboru nemovitých věcí, které jsou 
vyznačeny jako předmět prodeje v příloze č. 1 k tomuto usnesení, s výzvou ke splnění podmínek dle přílohy č. 2 
včetně doložení doplněné a podepsané smlouvy uvedené v příloze č. 3 k tomuto usnesení.

2908 Přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 1190700081 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na realizaci projektu Modernizace zahrady MŠ Dačického v 
Karviné v přírodním stylu

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 200.121,87 (slovy: Dvěstětisícjednostodvacetjedna koruna česká 87/100) a 
uzavřít se Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ 00020729, se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11, Smlouvu č. 1190700081 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na 
realizaci projektu "Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v přírodním stylu", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2909 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Tomášem Bischoftem (nar. ************), bytem 
*************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem ****** Davidem Laryšem (nar. ************), bytem 
************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Tomášem (nar. ************) a Lenkou (nar. 
************) Suchankovými, oba bytem *************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi ****** Patrikem (nar. ************) a Ekaterinou 
(nar. ************) Zielinovými, oba bytem **************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Markem Piotrem (nar. ************, ****************) 
a Agnieszkou Sylwiou (nar. ************, ****************) Zieleźnymi, oba bytem 
*****************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do 
katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru 
nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s paní Martinou Orgoníkovou, ****** (nar. ************), 
bytem ********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 6 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do 
katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru 
nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi ****** Jakubem (nar. ************) a ****** 
Michaelou (nar. ************) Simandlovými, oba bytem **************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 7 
k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi ******* Davidem Míkou, ******* (nar. ************) a 
Marcelou Míkovou (nar. ************), oba bytem *************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 8 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Matúšem (nar. ************) a Nikolou (nar. 
************) Szilágyiovými, oba bytem *************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 9 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Radimem Richterem (nar. ************) a paní 
Alžbětou Dzámovou (nar. ************), oba bytem ***************************************************, ve znění uvedeném v 
příloze č. 10 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení 
příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 
a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Pavlem Ondrušíkem (nar. ************), bytem 
*******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 11 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Tomášem (nar. ************) a ***** Hanou (nar. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



************) Foltynovými, oba bytem ******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 12 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi ***** Daliborem Dubbem (nar. ************) a ****** 
Zuzanou Dubb (nar. ************), oba bytem *******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 13 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s paní ***** Michaelou Packovou (nar. ************), bytem 
*****************************, ve znění uvedeném v příloze č. 14 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke 
kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny 
služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Jánem (nar. ************) a Monikou (nar. 
************) Trudičovými, oba bytem ***********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 15 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Josefem (nar. ************) a Evou (nar. ************) 
Portíkovými, oba bytem ********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 16 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného 
domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v 
katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Lukášem (nar. ************) a ***** Veronikou (nar. 
************) Radovými, bytem p. Rada *******************************************, bytem pí. ***** Radová 
*************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 17 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Zdeňkem (nar. ************) a Věrou (nar. 
************) Urbánkovými, oba bytem *************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 18 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Filipem Kopelem (nar. ************), bytem 
*****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 19 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s paní ****** Lenkou Tesarczykovou (nar. ************), bytem 
*********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 20 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Romanem Hájkem (nar. ************), bytem 
********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 21 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Ludvíkem (nar. ************) a ***** Gabrielou (nar. 
************) Majzlíkovými, oba bytem *****************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 22 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s paní Kristinou Salamon (nar. ************), bytem 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



*************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 23 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Janem (nar. ************) a ***** Alinou (nar. 
************) Šilonovými, oba bytem *****************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 24 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Piotrem Wałoszkem, ****** (nar. ************) a 
****** ***** Sandrou Wałoszek Szwedovou (nar. ************), oba bytem **********************************************, ve znění 
uvedeném v příloze č. 25 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 
150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro 
vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 
31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem ****** Patrikem Mašlejem (nar. ************), bytem 
*******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 26 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s paní Terezou Liboskovou (nar. ************), bytem 
******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 27 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Michalem (nar. ************) a Martinou (nar. 
************) Venclovými, oba bytem ********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 28 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude 
zápis stavby rodinného domu do katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 
31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí všechny služebnosti.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Bohumírem Waneckim (nar. ************), bytem 
***********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 29 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s panem Liborem Topolčanem (nar. ************), bytem 
******************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 30 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do katastru 
nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru nemovitostí 
všechny služebnosti.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s manželi Tomášem (nar. ************) a Evou (nar. 
************) Radovými, bytem p. Rada *******************************************, bytem pí. Radová 
****************************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 31 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby. Podmínkou pro vyplacení příspěvku bude zápis stavby rodinného domu do 
katastru nemovitostí, ke kterému musí dojít nejpozději do 31.12.2023 a budou-li do 31.12.2023 zapsány v katastru 
nemovitostí všechny služebnosti.

2910 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci, z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, účelovou neinvestiční dotaci ve výši Kč 1.916.000,-- (slovy: 
Jedenmiliondevětsetšestnácttisíc korun českých) z rozpočtu Moravskoslezského kraje a uzavřít smlouvu o poskytnutí 
dotace mezi Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou organizaci, a Moravskoslezským krajem. Dotace je určena na 
výkon regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji.

2911 Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v 
roce 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - 5 k tomuto usnesení.

2912 Zrušení usnesení RM Karviné č. 2881 ze dne 15.12.2021 a stanovení platů ředitelům 
příspěvkových organizací škol zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 2881 ze dne 15.12.2021 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o navýšení jednotlivých složek platů ředitelům příspěvkových organizací škol zřízených statutárním městem 
Karviná s účinností od 01.01.2022, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

2913 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření roku 2021 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu roku 2022 mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření roku 2022 v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení.

2914 Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s žadatelem Slezskou diakonií Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2915 Návrh zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS Horní Suchá, a. s., 
pro funkční období 2022 - 2025

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné navrhnout jako zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS 
Horní Suchá, a. s.,, se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 476 77 287, pana Ing. Petra Mikulu, nar. 
************, bytem ***************************************, pro funkční období 2022 - 2025, a to s účinností ke dni rozhodnutí 
valné hromady společnosti.

 
 
 
 z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.   z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
........................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.........................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 

 

ZÁSADY 

k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 

členům Zastupitelstva města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo k provedení § 70 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") dne 31. 01. 2022 tyto zásady k poskytování 

pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné (dále 

jen zásady): 

Oddíl I. 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné (dále 

jen „zastupitelstvo“), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro 

výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 

zastupitelstva v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce. 

 

Oddíl II. 

Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva 

Článek 2 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 

2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 

jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 

nebo platu.  

2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná (dále 

jen „město“). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na 

zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního 

předpisu (§ 206 odst. 4 zákoníku práce).  

2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 

zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  

2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen „rada“),  

2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2894



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 

 
 

2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 

na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 

hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 

fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 

dobou zaměstnance.  

2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 

zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 

Fryštát.  

2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 

žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 

„KP“).  

2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 

prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 

Článek 3 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 

3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 

prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo 

osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo.  

3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  

3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

3.2.2 účast na schůzi rady,  

3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 150,-.  Náhrada bude 

poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za kalendářní 

měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je Kč 10.000,-.  

3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 

"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č.1 těchto zásad. 

Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  

3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 

rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 

v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 

 

Oddíl III. 

Odměny 

Článek 4 

Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva 

4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 

odst. 1 zákona o obcích.  

4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 

z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 

Článek 5 
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 

 
 

5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 

zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto: 

5.1.1 Člen rady Kč 8.000,- měsíčně, 

5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 4.700,- měsíčně, 

5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 2.500,- měsíčně, 

5.1.4 Předseda komise rady Kč 4.700,- měsíčně, 

5.1.5 Člen komise rady Kč 2.500,- měsíčně, 

5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 1.600,- měsíčně. 

Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 

odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 

výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 

vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 

Článek 6 
Mimořádné odměny 

6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 

mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města. 

6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn. 

6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 

náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání 

v orgánech města KP. 

 

Oddíl IV. 

Článek 7 

Příspěvky 

7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 

nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto: 

7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den. 

7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 

obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši  Kč 1.500,- za jeden obřadní den. 

7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva 

do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do celkové výše 

Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, konference, 

jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního zastupitele 

schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP. 

7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu: 

7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 

kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8 %  z odměn vyplacených 

uvolněnému funkcionáři. 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 

 
 

7.2.2 odměna Kč 15.000,- při významném životním výročí, jestliže uvolněný člen zastupitelstva 

v daném kalendářním roce dosáhne životního výročí 50 let.  

Článek 8 
Další náhrady 

8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 

předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích  ve výši Kč 

7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu 

za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu kalendářních 

dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. 

 

Oddíl V. 

Cestovní náhrady při pracovní cestě 

Článek 9 

Poskytování cestovních náhrad 

9.1 Podle § 78 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 

pracovní cestě cestovní náhrady. 

Článek 10 
Pojmy 

10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 

Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  

10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  

10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 

vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 

státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 

a příletu letadla při letecké dopravě.  

10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 

výkonu jejich funkce na území města. 

Článek 11 
Způsob dopravy na pracovní cestě 

11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 

použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  

11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  

11.2.1 služebního vozidla magistrátu, 

11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  

11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 

primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 

další podmínky viz odst. 5.2.,  

11.2.4 vozidla taxislužby,  

11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  

11.2.6 vlaku,  

11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 

 
 

11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 

zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 

Článek 12 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 

12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 

vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se Směrnicí k zajištění 

dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  

12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  

12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  

12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 

referentských vozidel,  

12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  

12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 

magistrátu (dále jen "OE"),  

12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 

Článek 13 
Podmínky pracovní cesty 

13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 

primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP. 

Článek 14 
Cestovní náhrady 

14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 

ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 

na pracovní cestě".  

14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 

předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 

cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 

záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 

nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 

kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 

byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 

mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  

14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 

doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 

nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  

14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 

poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  

14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  

14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 

pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 

souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 

a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 

doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  

14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 

 
 

14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  

14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 

sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 

apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  

14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 

(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 

prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  

14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 

zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  

14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  

14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  

a) Kč 100,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) Kč 155,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  

c) Kč 240,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 

charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 

stravné snížené takto:  

a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  

b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  

c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  

14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  

a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  

b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  

14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 

posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 

výhodnější.  

14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  

14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 

cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 

není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 

zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 

základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 

právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 

závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  

a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 

18 hodin - v plné výši,  

b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  

c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  

d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 

alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 

současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  

14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 

zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 

stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 

stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  

14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  

a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  

b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 

 
 

c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  

14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 

zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 

poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 

poskytnout ani kapesné.  

14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  

14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 

 

Oddíl VI. 

 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 

Zastupitelstva města Karviné ze dne 25. 01. 2021.  

15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……ze dne 31. 01. 2022 

a nabývají účinnosti okamžikem schválení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 

 
 

Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 

 
 

ŽÁDOST 

o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 

na rok ................ 

 

Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 

1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 

..................................................................................................................................................... 

2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 

3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 

Název peněžního ústavu  

Číslo bankovního účtu  

Kód banky  

Specifický symbol  

 

V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města 
Karviné). 

 

V Karviné dne ............................. 

 

 

        ...................................................... 

podpis člena zastupitelstva města 

 

 

*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 1 

 

Obecně závazná vyhláška 

o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 31. 01. 2022 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 

1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 

vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 

deratizace. 

1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2022, a 

to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 

Článek 2 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 31. 01. 2022 

usnesením č. …., nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2022. 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2895



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
 
  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2021, o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku 

na území města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 31.01.2022 vydalo v souladu s § 10 písm. a), c) a 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů a dále § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2021, o 

zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné takto: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

V čl. 2, bod 2.1, písm. f) se vypouští text: „Mimo tato povolená použití může dojít k odpalování 

výrobků zábavné pyrotechniky na veřejném prostranství pouze na základě výjimky. O udělení 

výjimky rozhoduje, na základě žádosti, podané nejméně 30 kalendářních dnů před pořádáním 

odpalování, Magistrát města Karviné. Žadatelem může být jen osoba starší 18 let. V žádosti 

žadatel uvede jméno, příjmení, bydliště, místo a čas použití zábavné pyrotechniky a kategorii 

zábavní pyrotechniky, která má být použita. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti 

vyplývající z jiných právních předpisů.“, a to bez náhrady. 

Článek 2 
Společná a závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 31. 01. 2022 

usnesením č. ….. a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2896



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 
 
 
  
 

Strana 1 / 1 

 

NAŘÍZENÍ 

kterým se mění Nařízení č. 4/2017, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 

Rada města Karviné na své schůzi dne 12.01.2022 vydala v souladu s § 11 odst. 1) a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 

ustanovení § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto 

nařízení, kterým se mění Nařízení č. 4/2017, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou takto: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

V čl. 5, bod 5.1.3 se za text: „ve výškovém obytném domě čp. 49“ vkládá text: „, obytném domě 

č.p. 1490 nebo obytném domě čp. 1491“. 

Článek 2 

Společná a závěrečná ustanovení 

Toto Nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 12. 01. 2022 a nabývá 

účinnosti počátkem 15. dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2897



Příloha č. 1 k usnesení 

1 / 4 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi následujícími stranami: 

č. SML/2738/2021 

 

(1) Statutární město Karviná 

IČ: 002 97 534 
  se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě usnesení RM č. …… ze dne …… Ing. Helena Bogoczová, 
MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

(2) Ridera Stavební a.s. 

IČ: 451 92 464 
  se sídlem Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava 
  zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 408 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Strany“ nebo jednotlivě jen „Strana“) 
 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 21. 10. 2014 spolu Strany uzavřely smlouvu o dílo č. MMK/SML/1323/2014  
(dále jen „Smlouva“), na jejímž základě Zhotovitel prováděl pro Objednatele stavební dílo 
s názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – 
SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rájeckého potoka“ (dále jen „Dílo“); 

(B) Dílo bylo prováděno v rámci probíhající rekonstrukce a modernizace Městského stadionu 
v Karviné – Ráji, která byla rozdělena na několik vzájemně souvisejících a na sebe navazujících 
částí (dále jen „Rekonstrukce“); 

(C) v průběhu provádění Díla docházelo ke kolizím s ostatními částmi Rekonstrukce, které pro 
Objednatele prováděli jiní zhotovitelé; 

(D) v důsledků vzniklých kolizí a dalších okolností, které Strany nemohly ovlivnit, Zhotovitel nemohl 
provádět Dílo tak, jak původně očekával, provádění Díla se neočekávaně prodloužilo, a v 
návaznosti na to došlo i k opakovanému posunutí některých dílčích termínů pro provádění Díla, 
včetně konečného termínu pro provedení Díla; 

(E) provádění Díla bylo rovněž dvakrát přerušeno na základě pokynu Objednatele; 

(F) dne 26. 7. 2016 Zhotovitel potom předal Dílo Objednateli bez vad a nedodělků; 

(G) dle Zhotovitele v přímé souvislosti s prodloužením a opakovaným přerušením provádění Díla 
vznikly Zhotoviteli vícenáklady, zejména vedlejší rozpočtové a osobní náklady, které Zhotovitel 
vyčíslil na částku 1.451.804 Kč (dále jen „Vícenáklady“); 

(H) Zhotovitel vyzval Objednatele k zaplacení Vícenákladů, ovšem Objednatel požadované 
Vícenáklady Zhotoviteli nezaplatil; 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2898



Příloha č. 1 k usnesení 

2 / 4 
 

(I) dne 9. 8. 2019 Zhotovitel podal proti Objednateli žalobu na zaplacení částky 1.451.804 Kč 
s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 1.451.804 Kč od 23. 5. 2017 do zaplacení 
(dále jen „Žaloba“); 

(J) řízení o Žalobě v současnosti vede Krajský soud v Ostravě pod sp. zn. 11 Cm 1/2020 (dále 
jen „Soudní řízení“); 

(K) Strany mají zájem vyřešit vzniklý spor související s Vícenáklady smírnou cestou; 

DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1 ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Účelem této dohody je smírné řešení a narovnání sporných práv a sporných povinností Stran, 
přičemž mezi Stranami jsou k dnešnímu dni sporná práva a sporné povinnosti, jak jsou blíže 
specifikovány v této dohodě, zejména v čl. 2 této dohody.  

1.2 Předmětem této dohody je narovnání a vypořádání sporných práv a sporných povinností mezi 
Stranami. 

 

2 SPORNÁ PRÁVA A SPORNÉ POVINNOSTI 

2.1 Spornými právy a spornými povinnosti dle této dohody se rozumí právo Zhotovitele na zaplacení 
Vícenákladů, tj. částky ve výši 1.451.804 Kč s příslušenstvím, a tomu odpovídající povinnost 
Objednatele Vícenáklady Zhotoviteli zaplatit (dále společně jen „Sporná práva a sporné 
povinnosti“). 

 

3 NAROVNÁNÍ  

3.1 Strany se dohodly, že Sporná práva a sporné povinnosti, včetně jakéhokoli jejich příslušenství, 
se v celém rozsahu zrušují, zanikají a nahrazují se právy a povinnostmi dle odst. 3.2 a násl. této 
dohody.  

3.2 Objednatel do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody zaplatí Zhotoviteli finanční částku ve 
výši 200.000 Kč, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
č. 7558000052/5500, VS 3000038. 

3.3 Zhotovitel vezme Žalobu, na základě níž bylo zahájeno Soudní řízení, v plném rozsahu zpět do 
10 dnů ode dne splnění povinnosti Objednatele dle odst. 3.2 této dohody, s čímž Objednatel 
souhlasí. Zároveň se zpětvzetím Žaloby se Zhotovitel zavazuje v podání adresovaném soudu 
vzdát se práva na náhradu nákladů Soudního řízení (zejména soudního poplatku, nákladů 
právního zastoupení). Bude-li to nezbytné k zastavení Soudního řízení, Objednatel na základě 
výzvy Zhotovitele či Krajského soudu v Ostravě předloží bezodkladně Krajskému soudu 
v Ostravě písemný souhlas se zpětvzetím Žaloby. 

3.4 Nabytím účinnosti této dohody zanikají veškerá práva a povinnosti Stran v souvislosti se Soudním 
řízením, zejména právo na náhradu nákladů Soudního řízení a právo na úroky z prodlení. Žádná 
Strana nebude vůči druhé Straně uplatňovat náhradu nákladů Soudního řízení (zejména 
soudního poplatku, nákladů právního zastoupení) ani jakékoli jiné nároky v souvislosti se 
Soudním řízením. Tímto se tedy Strany vzdávají práva na náhradu nákladů Soudního řízení. 

3.5 Nevezme-li Zhotovitel ve lhůtě uvedené v odst. 3.3 této dohody zpět Žalobu, na jejímž základě 
bylo zahájeno Soudní řízení, nebo nevzdá-li se Zhotovitel současně se zpětvzetím Žaloby práva 
na náhradu nákladů Soudního řízení, a neučiní tak ani na základě dodatečné písemné výzvy 
Objednatele, je Objednatel oprávněn od této dohody odstoupit. 



Příloha č. 1 k usnesení 

3 / 4 
 

3.6 Pokud soud rozhodne, že Objednatel je povinen v souvislosti se Soudním řízením uhradit 
Zhotoviteli, jeho právnímu zástupci či soudu náhradu nákladů řízení (zejména soudní poplatek, 
náklady právního zastoupení), Strany se zavazují jednat společně tak, aby byl Objednatel této 
povinnosti zproštěn (např. podat odvolání proti výroku o nákladech řízení, které mají být 
nahrazeny státu). 

 

4 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Strany prohlašují a zavazují se, že (i) jsou oprávněny tuto dohodu uzavřít, (ii) uzavřením této 
dohody nebude porušena jakákoli jejich smluvní či zákonná povinnost a (iii) neexistuje žádná 
skutečnost, která by jakýmkoli způsobem omezovala řádné splnění jejich povinností uvedených 
v této dohodě a dosažení jejího účelu. 

4.2 Strany se dohodly, že s výjimkou nároků, práv a povinností dle této dohody zanikají uzavřením 
této dohody veškeré nároky, práva a povinnosti Stran, a to sporné i nesporné, Stranám známé i 
neznámé, vzniklé na základě a v souvislosti s Vícenáklady a tyto jsou uzavřením této dohody 
zcela narovnány.  

4.3 Strany se zavazují v budoucnosti jakékoliv nároky vzniklé v souvislosti s Vícenáklady anebo 
Žalobou, s výjimkou nároků, práv a povinností dle této dohody, jakkoliv neuplatňovat a 
nevymáhat, a to zejména v soudním řízení, ani nečinit jakékoliv jiné kroky, které by byly v rozporu 
s účelem této dohody. 

 

5 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

5.1 Tato dohoda vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu oběma Stranami. Objednatel je 
povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této dohody zajistí 
Objednatel. Strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv na dobu neurčitou. Tato 
dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5.2 Tato dohoda, jakož i veškeré související právní vztahy se řídí a budou vykládány podle 
příslušných právních předpisů České republiky, zejména podle občanského zákoníku. 

5.3 Veškeré změny této dohody mohou být učiněny pouze písemným dodatkem řádně podepsaným 
všemi Stranami. Žádné změny této dohody nenabydou na účinnosti, pokud nebudou učiněny 
písemně a řádně podepsány Stranami, resp. jejich oprávněnými zástupci. Za písemnou formu se 
pro tento účel nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Změna této dohody 
jakoukoli jinou než písemnou formou se vylučuje. 

5.4 Je-li nebo stane-li se některé ujednání této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ujednání této dohody, která zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit neplatné či neúčinné ujednání novým ujednání platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ujednání neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

5.5 Tato dohoda je sepsána a podepsána v elektronické podobě. 

5.6 Strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím uzavřením řádně přečetly, jejímu obsahu 
plně porozuměly, že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem této dohody připojují osobně nebo 
prostřednictvím svých oprávněných zástupců níže svůj podpis. 



Příloha č. 1 k usnesení 

4 / 4 
 

5.7 Statutární město Karviná (Objednatel) tímto ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, p o t v r z u j e , že u právního jednání obsaženého v této dohodě byly 
ze strany statutárního města Karviná (Objednatele) splněny veškeré zákonem či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení 
či odsouhlasení radou města, která jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …. ze dne …… . 

V Karviné dne [doplnit] V Ostravě dne [doplnit] 

za Objednatele (Statutární město Karviná) 
 
 
 
Podpis: _______________________________ 
Jméno: Ing. Helena Bogoczová, MPA 
Funkce: vedoucí Odboru majetkového MMK 

za Zhotovitele (Ridera Stavební a.s.) 
 
 
 
Podpis: _______________________________ 
Jméno: Ing. Vlastimil Kaňovský 
Funkce: předseda představenstva 

 
 

 
 
 
Podpis: _______________________________ 
Jméno: Ing. Lenka Pešková 
Funkce: člen představenstva 

 

 



Smlouva o ochraně informací 

  

statutární město Karviná 
IČO: 00297534 DIČ: CZ00297534 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 
(dále jen „Město“)  

a 

FIALA ARCHITECTS s.r.o. 
IČO: 29384397 DIČ: CZ29384397 
se sídlem Na zákopech 250, 73961 Třinec 
zastoupeno Ing. arch. Jiřím Fialou, jednatelem  
(dále jen „Partner“)  

spolu uzavřeli dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění tuto:  

 

SMLOUVU O OCHRANĚ INFORMACÍ 

1. Účel a cíl  

1.1.  Smluvní strany berou na vědomí, že účelem této Smlouvy je ochrana informací poskytnutých 

Městem Partnerovi a to v souvislosti se záměrem Města o možnou koupi některých pozemků v lokalitě 

nazvané Smart Park Karviná (původně PZ Nad Barborou) nacházejících se v katastrálním území Karviná 

– Doly, které jsou v současnosti ve vlastnictví společnosti Asental Land s.r.o. a které jsou uvedeny v 

příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Nemovitosti“), kdy Partner bude pro Město vykonávat 

architektonické a technické poradenství při přípravě budoucí výstavby ve výše uvedeném areálu.  

1.2. Partner bere na vědomí, že k Nemovitosti jsou vydaná pravomocná územní rozhodnutí na 

jejichž základě jsou na nich (resp. na některých z nich) umístěny stavby (včetně terénních úprav). Město 

má dále k dispozici a je připraveno zpřístupnit Partnerovi pro účely této smlouvy i příslušnou 

projektovou dokumentaci, na jejímž základě byla územní rozhodnutí vydána, i připravovanou 

projektovou dokumentaci pro stavební povolení chystaných staveb na Nemovitostech 

(„Dokumentace“).  

Partner bude nahlížet a pracovat s informacemi uvedenými v Dokumentaci a všech doposud 

provedených průzkumů a správních rozhodnutí. Partner bude dále v případě potřeby oslovovat správce 

místní veřejné technické infrastruktury pro ověření možných napojovacích bodů, řešení možných tras 

a přeložek a také z důvodů ověření kapacit a to i s odkazem na již projednané, povolené či provedené 

trasy inženýrských sítí. Případným výstupem Partnera bude architektonická vize s popisem 

architektonického a technického řešení plánovaného objektu resp. areálu.    

1.3. Partner bere na vědomí, že informace poskytnuté Městem Partnerovi za účelem jednání o 

podmínkách možného prodeje Nemovitostí, včetně seznámení se s Dokumentací, provedení Prověrky 

a/nebo v rámci jednání v souvislosti s výše uvedeným podléhají ochraně dle této Smlouvy. 

 

2. Ochrana důvěrných informací  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2899



2.1. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považuje se za Důvěrnou informaci jakákoli 

informace, která je Městem poskytnuta Partnerovi při jednání specifikovaném v článku I. této Smlouvy, 

v souvislosti s tímto jednáním a/nebo o něm, zejména se jedná o jakékoli cenové a obchodní informace 

Města a společnosti Asental Land s.r.o. dále jejich technické a funkční postupy , informace týkající se 

zákazníků a dodavatelů, informace ohledně finančních podmínek, výsledků finančních operací, 

zaměstnanců, partnerů, obchodních plánů a vyhlídek, strategií a projektů a jakákoli jiná informace, 

představující obchodní tajemství podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku, osobní údaj dle zákona 

č. 110/2019 Sb. v platném znění, bankovní tajemství dle zákona č. 21/1992 Sb. v platném znění. Není 

rozhodné, zda uvedené informace byly předány ústně nebo jsou ve formě dokumentu, elektronického 

dokumentu, e-mailu, souboru, disku, paměti, pásky nebo jiného média určeného k zachycení informací 

a zda jsou čitelné okem nebo příslušným zařízením. 

2.3. Partner se zavazuje zachovat mlčenlivost o Důvěrných informacích, uschovat a zajistit všechny 

dokumenty vč. elektronických dat, mailů, souborů, disky, paměti, pásky nebo jiná média, na kterých 

jsou Důvěrné informace zachyceny proti ztrátě, zničení, nahlížení nebo použití ze strany svých 

zaměstnanců nebo třetích osob. Zájemce se zavazuje nezveřejňovat žádným způsobem Důvěrné 

informace, nepředat nebo zpřístupnit je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům, zástupcům a 

subdodavatelům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, v souvislosti s jednáním 

specifikovaném v článku I. této Smlouvy. 

2.4. Partner se zároveň zavazuje nepoužít Důvěrné informace druhé strany jinak než pro účely 

uvedené v čl. I této Smlouvy a vrátit všechny dokumenty, elektronické dokumenty, soubory, e-maily, 

disky, paměti, pásky nebo jiné média, na kterých jsou Důvěrné informace zachyceny  na požádání 

Partnerovi (včetně všech kopií, na kterých jsou Důvěrné informace zachyceny, bez ohledu na to, jestli 

byly vytvořeny nebo získány v souladu se zákonem) nebo smazat Důvěrné informace z jakéhokoliv 

opětovně použitelného média.  

2.5. Zaměstnance, zástupce, konzultanty, subdodavatele i jiné osoby, které mohou získat přístup k 

Důvěrným informacím je Partner povinen písemně zavázat k ochraně Důvěrných informací, v rozsahu 

odpovídajícímu této Smlouvě, neplyne-li takový závazek mlčenlivosti přímo ze zákona. Partner nese 

plnou odpovědnost za porušení povinností stanovených v této Smlouvě ze strany svých vlastníků, 

zaměstnanců, zástupců, konzultantů, subdodavatelů i jiných osob, kterým umožnil přístup k Důvěrným 

informacím. 

2.6. Povinnost Partnera zachovávat mlčenlivost o získaných Důvěrných informacích je časově 

neomezená. 

2.7. Pokud poruší Partner povinnosti plynoucí z této Smlouvy, je povinen se zdržet dalšího 

porušování svých povinností a  je v takovém případě povinen zjednat nápravu do 30 dnů od doručení 

písemné výzvy Města k nápravě a nebude-li náprava v této lhůtě zjednána, je Partner povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 500.000, - Kč (slovy: pět-set-tisíc-korun-českých) a úhradu vzniklé škody. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Dále, je-li to možné a účelné, může 

Město po Partnerovi požadovat i uvedení všeho do stavu, který existoval před porušením povinností a 

splnění povinnosti vyplývajících z této Smlouvy.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 

řídí českým hmotným právem. Veškerá práva a povinnosti stanovené v této Smlouvě, ale i právní otázky 

neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, v 

platném znění.   



3.2. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 

nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, 

pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 

dalšího obsahu.  

3.3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět toliko po dohodě smluvních 

stran formou písemných pořadově číslovaných dodatků. 

3.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno její paré.  

3.5. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že Smlouvu řádně zvážily, její celý text přečetly a 

pochopily a že ji uzavírají opravdu o své vůli, svobodně a vážně. Na důkaz uvedeného smluvní strany 

připojují své podpisy. 

 

Příloha č.1  Nmeovitosti 

 

V Třinci, dne           V Karviné, dne         

 

__________________________  ______________________________ 

  Partner      Město 

 

 



KÚ Parc.č.
Výměra GIS (m2)

(zaokrouhl.)
Vlastní_výměra

Výměra_dle_K

N
Druh_pozemku

Karviná-Doly 1000/0 380 380 380 Orná půda

Karviná-Doly 1001/0 846 846 846 Zahrada

Karviná-Doly 1002/0 431 431 431 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1003/0 1117 1117 1117 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1004/0 767 767 767 Zahrada

Karviná-Doly 1005/0 479 479 479 Zahrada

Karviná-Doly 1006/1 284 284 284 Zahrada

Karviná-Doly 1006/2 113 113 113 Zahrada

Karviná-Doly 1007/1 271 271 271 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1007/2 223 223 223 Orná půda

Karviná-Doly 1007/3 363 363 363 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1007/4 16 16 16 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1008/1 1540 1540 1540 Zahrada

Karviná-Doly 1008/2 180 180 180 Zahrada

Karviná-Doly 1040/0 1538 1538 1538 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1041/0 547 547 547 Orná půda

Karviná-Doly 1042/6 91 91 91 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1042/7 240 240 240 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1042/8 2364 2364 2364 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1048/0 285 285 285 Zahrada

Karviná-Doly 1049/0 157 157 157 Zahrada

Karviná-Doly 1050/0 256 256 256 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1051/0 426 426 426 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1052/0 213 213 213 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1053/0 223 223 223 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1054/0 734 734 734 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1057/0 816 816 816 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1121/0 781 781 781 Ostatní plocha

Karviná-Doly 1138/0 1952 1952 1952 Ostatní plocha

Karviná-Doly 3685/9 2968 10515 10515 Ostatní plocha

Karviná-Doly 434/2 10417 12606 12606 Ostatní plocha



Karviná-Doly 560/0 832 832 832 Ostatní plocha

Karviná-Doly 561/0 294 294 294 Ostatní plocha

Karviná-Doly 562/0 183 183 183 Ostatní plocha

Karviná-Doly 563/0 211 211 211 Ostatní plocha

Karviná-Doly 564/0 633 633 633 Ostatní plocha

Karviná-Doly 566/0 1726 1726 1726 Ostatní plocha

Karviná-Doly 568/0 533 533 533 Ostatní plocha

Karviná-Doly 569/0 218 218 218 Ostatní plocha

Karviná-Doly 570/0 275 275 275 Ostatní plocha

Karviná-Doly 572/0 5566 5566 5566 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5720/3 25 3562 3562 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5724/5 57 457 457 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5726/0 75 136 136 Zahrada

Karviná-Doly 5727/1 35 74 74 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5727/2 69 69 69 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5727/3 116 116 116 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5727/4 234 234 234 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5727/5 46 46 46 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5727/6 110 110 110 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5730/0 353 848 848 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5731/0 100 711 711 Zahrada

Karviná-Doly 574/0 1783 1783 1783 Ostatní plocha

Karviná-Doly 575/0 346 346 346 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5763/0 89 1345 1345 Ostatní plocha

Karviná-Doly 577/0 2122 2122 2122 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5777/0 214 389 389 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5778/0 75 255 255 Zahrada

Karviná-Doly 5780/0 410 839 839 Zahrada

Karviná-Doly 5782/0 71 968 968 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5783/0 220 293 293 Zahrada

Karviná-Doly 5784/1 22 1729 1729 Zastavěná plocha a nádvoří

Karviná-Doly 5791/0 6 908 908 Ostatní plocha

Karviná-Doly 580/0 1949 1949 1949 Ostatní plocha



Karviná-Doly 581/0 171 171 171 Ostatní plocha

Karviná-Doly 582/0 1157 1157 1157 Ostatní plocha

Karviná-Doly 583/0 134 134 134 Ostatní plocha

Karviná-Doly 584/0 802 802 802 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5840/0 1425 1425 1425 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5842/0 138 138 138 Zahrada

Karviná-Doly 5843/0 1682 1682 1682 Zahrada

Karviná-Doly 5845/0 427 427 427 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5847/0 300 300 300 Orná půda

Karviná-Doly 5848/0 159 159 159 Trvalý travní porost

Karviná-Doly 585/0 96 96 96 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5850/0 332 332 332 Zahrada

Karviná-Doly 5852/0 32 32 32 Zahrada

Karviná-Doly 586/0 376 376 376 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5873/0 871 878 878 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5889/0 462 462 462 Orná půda

Karviná-Doly 589/0 938 938 938 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5890/0 548 548 548 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5891/0 1918 1918 1918 Zahrada

Karviná-Doly 5892/0 456 456 456 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5893/0 532 532 532 Zahrada

Karviná-Doly 5894/0 2931 2931 2931 Orná půda

Karviná-Doly 5895/0 508 508 508 Orná půda

Karviná-Doly 5896/0 284 284 284 Orná půda

Karviná-Doly 5897/0 212 212 212 Zahrada

Karviná-Doly 5898/0 308 308 308 Orná půda

Karviná-Doly 5899/0 1116 1116 1116 Zahrada

Karviná-Doly 5902/0 570 570 570 Zastavěná plocha a nádvoří

Karviná-Doly 5903/0 517 517 517 Zahrada

Karviná-Doly 5904/0 312 312 312 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5905/0 657 657 657 Zahrada

Karviná-Doly 5906/0 606 606 606 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5907/0 380 380 380 Zahrada



Karviná-Doly 591/0 1098 1098 1098 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5911/0 349 349 349 Orná půda

Karviná-Doly 5912/0 632 632 632 Orná půda

Karviná-Doly 5913/0 1429 1429 1429 Orná půda

Karviná-Doly 5918/0 299 299 299 Orná půda

Karviná-Doly 5919/0 1198 1198 1198 Orná půda

Karviná-Doly 5920/0 304 304 304 Orná půda

Karviná-Doly 5921/0 756 756 756 Orná půda

Karviná-Doly 5922/0 217 217 217 Ostatní plocha

Karviná-Doly 5923/0 608 608 608 Zahrada

Karviná-Doly 5924/0 264 264 264 Ostatní plocha

Karviná-Doly 593/0 230 230 230 Ostatní plocha

Karviná-Doly 594/0 106 106 106 Ostatní plocha

Karviná-Doly 595/0 566 566 566 Ostatní plocha

Karviná-Doly 598/0 33 33 33 Vodní plocha

Karviná-Doly 599/0 188 188 188 Ostatní plocha

Karviná-Doly 600/0 134 134 134 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6003/0 6 718 718 Ostatní plocha

Karviná-Doly 601/0 123 123 123 Ostatní plocha

Karviná-Doly 602/0 338 338 338 Vodní plocha

Karviná-Doly 603/0 212 212 212 Ostatní plocha

Karviná-Doly 604/0 300 300 300 Ostatní plocha

Karviná-Doly 605/0 307 307 307 Ostatní plocha

Karviná-Doly 606/0 946 946 946 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6063/0 620 620 620 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6064/0 226 226 226 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6065/0 596 596 596 Zahrada

Karviná-Doly 6066/0 764 764 764 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6068/0 692 692 692 Zahrada

Karviná-Doly 6069/0 250 250 250 Ostatní plocha

Karviná-Doly 607/0 175 175 175 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6070/0 130 130 130 Zahrada

Karviná-Doly 6071/0 623 623 623 Ostatní plocha



Karviná-Doly 6072/0 261 261 261 Zahrada

Karviná-Doly 6073/0 662 662 662 Zahrada

Karviná-Doly 6074/0 5042 5042 5042 Orná půda

Karviná-Doly 6075/0 218 218 218 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6076/0 131 131 131 Zahrada

Karviná-Doly 6077/0 86 86 86 Zahrada

Karviná-Doly 6078/1 2229 2229 2229 Zahrada

Karviná-Doly 6078/2 2434 2434 2434 Orná půda

Karviná-Doly 6079/0 3253 3253 3253 Ostatní plocha

Karviná-Doly 608/0 361 361 361 Zahrada

Karviná-Doly 6080/0 620 620 620 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6081/0 718 718 718 Zahrada

Karviná-Doly 6082/0 771 771 771 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6083/0 190 190 190 Zahrada

Karviná-Doly 6084/0 661 661 661 Zahrada

Karviná-Doly 6085/1 579 579 579 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6085/2 180 180 180 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6086/0 538 538 538 Zahrada

Karviná-Doly 6087/0 534 534 534 Zahrada

Karviná-Doly 6088/0 3099 3099 3099 Orná půda

Karviná-Doly 6089/0 2879 2879 2879 Ostatní plocha

Karviná-Doly 609/0 452 452 452 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6090/0 868 868 868 Vodní plocha

Karviná-Doly 6091/0 1347 1347 1347 Zahrada

Karviná-Doly 6092/0 525 524 524 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6093/0 89 89 89 Zahrada

Karviná-Doly 6094/0 632 632 632 Zahrada

Karviná-Doly 6095/0 723 723 723 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6096/0 1094 1094 1094 Zahrada

Karviná-Doly 6097/0 522 522 522 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6098/0 887 887 887 Zahrada

Karviná-Doly 6099/0 3051 3051 3051 Orná půda

Karviná-Doly 610/0 216 216 216 Ostatní plocha



Karviná-Doly 6100/0 558 558 558 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6103/0 1160 1160 1160 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6104/0 567 567 567 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6105/0 379 379 379 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6106/0 599 599 599 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6107/0 417 417 417 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6108/0 616 616 616 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6109/0 377 378 378 Ostatní plocha

Karviná-Doly 611/0 86 86 86 Vodní plocha

Karviná-Doly 6110/0 1161 1161 1161 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6112/0 376 376 376 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6113/0 239 238 238 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6114/0 774 774 774 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6115/0 2553 2553 2553 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6116/0 547 547 547 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6117/0 473 473 473 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6118/0 3935 3935 3935 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6119/0 1296 1310 1310 Ostatní plocha

Karviná-Doly 612/0 486 486 486 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6122/0 355 852 852 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6124/0 794 7051 7051 Ostatní plocha

Karviná-Doly 613/0 227 227 227 Ostatní plocha

Karviná-Doly 614/0 226 226 226 Ostatní plocha

Karviná-Doly 615/0 472 472 472 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6188/0 1321 4996 4996 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6189/0 1759 1770 1770 Ostatní plocha

Karviná-Doly 620/0 557 557 557 Ostatní plocha

Karviná-Doly 621/0 498 498 498 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6235/0 74 2421 2421 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6236/0 865 1834 1834 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6242/0 479 1422 1422 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6243/0 29 1304 1304 Ostatní plocha

Karviná-Doly 625/0 9189 9189 9189 Ostatní plocha



Karviná-Doly 6250/0 985 1196 1196 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6252/0 246 897 897 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6253/0 86 190 190 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6279/0 333 335 335 Ostatní plocha

Karviná-Doly 628/0 1517 1517 1517 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6280/0 643 1049 1049 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6281/0 112 521 521 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6282/0 16 80 80 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6283/0 50 617 617 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6284/0 440 578 578 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6290/0 241 2723 2723 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6291/0 85 2441 2441 Ostatní plocha

Karviná-Doly 632/0 332 333 333 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6352/0 330 798 798 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6353/0 350 561 561 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6354/0 297 365 365 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6355/0 116 616 616 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6356/0 50 69 69 Zahrada

Karviná-Doly 6357/2 28 423 423 Zahrada

Karviná-Doly 6358/0 54 634 634 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6369/0 3380 5753 5753 Ostatní plocha

Karviná-Doly 638/0 6130 6352 6352 Vodní plocha

Karviná-Doly 6396/0 5099 5113 5113 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6397/0 3992 4094 4094 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6398/0 5449 5449 5449 Ostatní plocha

Karviná-Doly 640/0 18 18 18 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6401/0 170 170 170 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6402/0 3478 3479 3479 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6406/0 1746 1746 1746 Ostatní plocha

Karviná-Doly 641/0 486 486 486 Vodní plocha

Karviná-Doly 6421/0 1282 1282 1282 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6424/0 2346 2346 2346 Zahrada

Karviná-Doly 6425/0 99 99 99 Ostatní plocha



Karviná-Doly 6426/0 2121 2121 2121 Orná půda

Karviná-Doly 6427/0 1288 1288 1288 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6428/0 682 682 682 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6429/0 1256 1256 1256 Zahrada

Karviná-Doly 643/0 726 726 726 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6430/0 662 662 662 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6432/0 599 599 599 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6433/0 4966 4966 4966 Zahrada

Karviná-Doly 6434/0 604 604 604 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6435/0 1355 1355 1355 Zahrada

Karviná-Doly 6437/0 1947 1947 1947 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6438/0 593 593 593 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6440/0 642 642 642 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6442/0 649 649 649 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6443/0 1047 1047 1047 Zahrada

Karviná-Doly 6444/0 121 121 121 Zahrada

Karviná-Doly 6445/0 701 701 701 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6446/0 159 159 159 Zahrada

Karviná-Doly 6447/0 185 185 185 Zahrada

Karviná-Doly 6448/0 807 807 807 Zahrada

Karviná-Doly 6449/0 609 609 609 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6450/0 1222 1222 1222 Zahrada

Karviná-Doly 6452/0 1911 1911 1911 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6453/0 586 586 586 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6454/0 2275 2275 2275 Zahrada

Karviná-Doly 6456/0 415 415 415 Zahrada

Karviná-Doly 6457/0 643 643 643 Zahrada

Karviná-Doly 6458/0 590 590 590 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6459/0 2713 2713 2713 Zahrada

Karviná-Doly 6460/0 641 641 641 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6462/0 699 699 699 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6463/0 867 867 867 Zahrada

Karviná-Doly 6464/0 171 171 171 Zahrada



Karviná-Doly 6465/0 198 198 198 Zahrada

Karviná-Doly 6473/0 3919 4179 4179 Ostatní plocha

Karviná-Doly 653/0 662 6197 6197 Ostatní plocha

Karviná-Doly 678/0 11492 106160 106160 Ostatní plocha

Karviná-Doly 6810/0 416 416 416 Vodní plocha

Karviná-Doly 6811/0 993 1442 1442 Vodní plocha

Karviná-Doly 729/0 2684 11397 11397 Ostatní plocha

Karviná-Doly 855/0 2889 2889 2889 Ostatní plocha

Karviná-Doly 856/0 622 622 622 Ostatní plocha

Karviná-Doly 858/0 664 664 664 Ostatní plocha

Karviná-Doly 859/0 3269 3269 3269 Ostatní plocha

Karviná-Doly 860/0 582 582 582 Ostatní plocha

Karviná-Doly 861/0 1795 1795 1795 Ostatní plocha

Karviná-Doly 862/0 147 147 147 Ostatní plocha

Karviná-Doly 863/0 610 610 610 Ostatní plocha

Karviná-Doly 864/0 202 202 202 Ostatní plocha

Karviná-Doly 865/0 277 277 277 Ostatní plocha

Karviná-Doly 866/0 217 217 217 Ostatní plocha

Karviná-Doly 867/0 812 812 812 Ostatní plocha

Karviná-Doly 868/0 1752 1752 1752 Ostatní plocha

Karviná-Doly 869/0 616 616 616 Ostatní plocha

Karviná-Doly 870/0 349 349 349 Ostatní plocha

Karviná-Doly 871/0 215 215 215 Ostatní plocha

Karviná-Doly 872/0 857 857 857 Ostatní plocha

Karviná-Doly 873/0 133 133 133 Ostatní plocha

Karviná-Doly 874/0 2179 2179 2179 Ostatní plocha

Karviná-Doly 875/0 650 650 650 Ostatní plocha

Karviná-Doly 876/0 2051 2051 2051 Ostatní plocha

Karviná-Doly 877/0 251 251 251 Ostatní plocha

Karviná-Doly 878/0 371 371 371 Ostatní plocha

Karviná-Doly 879/0 557 557 557 Ostatní plocha

Karviná-Doly 880/0 6915 6915 6915 Ostatní plocha

Karviná-Doly 886/0 548 548 548 Ostatní plocha



Karviná-Doly 887/0 377 377 377 Ostatní plocha

Karviná-Doly 888/1 580 580 580 Ostatní plocha

Karviná-Doly 888/2 568 568 568 Ostatní plocha

Karviná-Doly 890/0 952 952 952 Ostatní plocha

Karviná-Doly 898/0 902 902 902 Ostatní plocha

Karviná-Doly 899/0 17 17 17 Ostatní plocha

Karviná-Doly 900/0 392 392 392 Ostatní plocha

Karviná-Doly 901/0 982 982 982 Ostatní plocha

Karviná-Doly 902/0 421 421 421 Ostatní plocha

Karviná-Doly 903/0 1076 1076 1076 Ostatní plocha

Karviná-Doly 904/0 814 814 814 Ostatní plocha

Karviná-Doly 905/0 361 361 361 Ostatní plocha

Karviná-Doly 906/0 606 606 606 Zahrada

Karviná-Doly 907/0 710 710 710 Zahrada

Karviná-Doly 908/0 303 303 303 Ostatní plocha

Karviná-Doly 909/0 696 696 696 Zahrada

Karviná-Doly 910/0 82 82 82 Ostatní plocha

Karviná-Doly 911/0 826 826 826 Zahrada

Karviná-Doly 912/0 1328 1328 1328 Zahrada

Karviná-Doly 914/0 82 82 82 Ostatní plocha

Karviná-Doly 915/0 863 863 863 Ostatní plocha

Karviná-Doly 916/0 1113 1113 1113 Ostatní plocha

Karviná-Doly 917/0 168 168 168 Ostatní plocha

Karviná-Doly 918/0 1006 1006 1006 Ostatní plocha

Karviná-Doly 919/0 973 973 973 Ostatní plocha

Karviná-Doly 920/0 853 853 853 Ostatní plocha

Karviná-Doly 922/0 2125 2125 2125 Ostatní plocha

Karviná-Doly 923/0 1750 1750 1750 Ostatní plocha

Karviná-Doly 924/0 165 165 165 Ostatní plocha

Karviná-Doly 926/0 7558 7558 7558 Ostatní plocha

Karviná-Doly 927/0 777 777 777 Ostatní plocha

Karviná-Doly 928/0 728 728 728 Ostatní plocha

Karviná-Doly 930/0 229 229 229 Vodní plocha



Karviná-Doly 933/0 10599 10599 10599 Ostatní plocha

Karviná-Doly 934/1 1400 1400 1400 Ostatní plocha

Karviná-Doly 934/2 258 258 258 Ostatní plocha

Karviná-Doly 935/0 205 205 205 Ostatní plocha

Karviná-Doly 936/0 573 573 573 Ostatní plocha

Karviná-Doly 937/0 446 446 446 Ostatní plocha

Karviná-Doly 938/0 1578 1578 1578 Ostatní plocha

Karviná-Doly 939/1 675 675 675 Vodní plocha

Karviná-Doly 939/2 373 373 373 Ostatní plocha

Karviná-Doly 941/0 2528 2528 2528 Vodní plocha

Karviná-Doly 942/0 3385 3385 3385 Ostatní plocha

Karviná-Doly 944/0 1328 1328 1328 Ostatní plocha

Karviná-Doly 946/0 832 832 832 Ostatní plocha

Karviná-Doly 947/1 734 734 734 Vodní plocha

Karviná-Doly 947/2 1384 1384 1384 Ostatní plocha

Karviná-Doly 948/0 204 204 204 Ostatní plocha

Karviná-Doly 949/0 2352 2352 2352 Ostatní plocha

Karviná-Doly 950/0 752 752 752 Ostatní plocha

Karviná-Doly 951/0 618 618 618 Ostatní plocha

Karviná-Doly 952/0 289 289 289 Ostatní plocha

Karviná-Doly 953/0 233 233 233 Ostatní plocha

Karviná-Doly 954/0 157 157 157 Ostatní plocha

Karviná-Doly 962/0 999 999 999 Ostatní plocha

Karviná-Doly 963/0 353 353 353 Ostatní plocha

Karviná-Doly 964/1 646 646 646 Ostatní plocha

Karviná-Doly 964/3 339 339 339 Ostatní plocha

Karviná-Doly 964/4 137 137 137 Ostatní plocha

Karviná-Doly 964/5 38 38 38 Ostatní plocha

Karviná-Doly 964/6 1071 1071 1071 Ostatní plocha

Karviná-Doly 964/7 19 19 19 Ostatní plocha

Karviná-Doly 990/10 59247 59247 59247 Orná půda

Karviná-Doly 990/11 524 524 524 Orná půda

Karviná-Doly 990/4 8 8 8 Orná půda



Karviná-Doly 990/5 97458 97458 97458 Orná půda

Karviná-Doly 990/6 105 105 105 Orná půda

Karviná-Doly 990/7 974 974 974 Orná půda

Karviná-Doly 990/8 5621 5623 5623 Orná půda

Karviná-Doly 990/9 256 256 256 Orná půda

Karviná-Doly 997/0 107 107 107 Zahrada

Karviná-Doly 999/0 30 30 30 Ostatní plocha



Způsob_využití_pozemku Funkční_plocha_1 Funční_plocha_2

Orná půda výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Zahrada výroba/komerce

Zahrada doprava výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Jiné plochy doprava

Jiné plochy doprava

Jiné plochy doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)zeleň VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň zeleň



Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) komerce

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace komerce

Zahrada doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)komerce doprava

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) komerce doprava

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace komerce doprava

Svah, skála, neplodná půda komerce

Zahrada komerce

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace komerce

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zahrada VP zeleň

Zahrada VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zahrada VP zeleň

Zastavěné plochy a nádvoří doprava VP zeleň

Jiné plochy doprava výroba/komerce

Svah, skála, neplodná půda VP zeleň



Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy doprava

Orná půda doprava

Trvalý travní porost doprava

Jiné plochy VP zeleň

Zahrada doprava

Zahrada doprava

Jiné plochy VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Orná půda výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zastavěné plochy a nádvoří výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce



Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Jiné plochy VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy VP zeleň

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce



Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Orná půda VP zeleň výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce VP zeleň

Orná půda VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň výroba/komerce

Zahrada VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Zahrada výroba/komerce VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Zahrada výroba/komerce

Zahrada VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň výroba/komerce

Zahrada VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zahrada VP zeleň

Orná půda VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň



Jiné plochy VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň výroba/komerce

Jiné plochy VP zeleň výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň výroba/komerce

Jiné plochy doprava

Jiné plochy doprava VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava VP zeleň

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace výroba/komerce

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Jiné plochy doprava výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň



Jiné plochy doprava výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava výroba/komerce

Jiné plochy doprava

Svah, skála, neplodná půda VP zeleň výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Jiné plochy doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace výroba/komerce doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Jiné plochy doprava výroba/komerce

Jiné plochy doprava výroba/komerce

Jiné plochy doprava výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Zahrada doprava

Zahrada výroba/komerce doprava

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Ostatní komunikace - místní nebo účelová komunikace doprava

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce doprava

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce doprava

Jiné plochy výroba/komerce doprava



Orná půda výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce



Zahrada výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)zeleň VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)zeleň VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň výroba/komerce

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)silnice doprava

Jiné plochy VP zeleň výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Jiné plochy výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava

Jiné plochy výroba/komerce doprava

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) doprava VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce

Svah, skála, neplodná půda výroba/komerce VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce



Jiné plochy výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Svah, skála, neplodná půda výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) výroba/komerce VP zeleň

Jiné plochy výroba/komerce VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň



Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň výroba/komerce

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Zamokřená plocha (močál, mokřad, bažina) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Jiné plochy VP zeleň

Zeleň (uliční a sídlištní zeleň, okrasná zahrada, park ) VP zeleň

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)výroba/komerce doprava

Dobývací prostor (prostor jednoho nebo více výhradních ložisek nebo jeho části)doprava

Orná půda výroba/komerce doprava

Orná půda doprava

Orná půda výroba/komerce



Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Orná půda výroba/komerce

Zahrada výroba/komerce

Jiné plochy výroba/komerce



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  

Strana 1 / 2 

SMĚRNICE 

k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tato směrnice stanoví formu, rozsah, termíny a způsob předkládání podkladů pro schvalování 

účetních závěrek statutárního města Karviné a příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 

statutární města Karviná (dále jen „příspěvkové organizace“) a to v souladu s požadavky vyhlášky 

Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. 

1.2 Účetní závěrky statutárního města Karviné schvaluje Zastupitelstvo města Karviné a účetní 

závěrky příspěvkových organizací města Karviné schvaluje Rada města Karviné. 

1.3 Za předkládání podkladů výše uvedeným schvalujícím orgánům odpovídá Odbor ekonomický 

Magistrátu města Karviné. 

Článek 2 
Předkládané podklady ke schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací 

2.1  V průběhu účetního období předkládají Radě města Karviné: 

2.1.1 příspěvkové organizace podklady pro schvalování účetních závěrek ve formě Rozborů 

hospodaření za období 1. až 3. čtvrtletí, 

2.1.2 interní auditor za období 1. až 3. čtvrtletí informativní zprávu o provedených kontrolních 

zjištěních z provedených auditů a kontrol, v rámci nichž byly zjištěny skutečnosti, které 

mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví příspěvkových organizací. 

2.2 Pro schválení účetní závěrky předkládají Radě města Karviné: 

2.2.1 příspěvkové organizace Rozbory hospodaření za schvalované období včetně účetní 

závěrky (výkaz zisku a ztrát, rozvahu a přílohu účetní závěrky) a inventarizační zprávy, 

2.2.2 interní auditor za schvalované období informativní zprávu o provedených kontrolních 

zjištěních z provedených auditů a kontrol, v rámci nichž byly zjištěny skutečnosti, které 

mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví příspěvkových organizací, včetně 

stanoviska obsahující doporučení či nedoporučení ke schválení účetních závěrek 

příspěvkových organizací. 

2.3 O vyžádání dalších doplňujících podkladů rozhoduje Rada města Karviné svým usnesením. 

Článek 3 
Předkládané podklady ke schvalování účetní závěrky statutárního města Karviné 

3.1 V průběhu účetního období předkládá Zastupitelstvu města Karviné: 

3.1.1 Odbor ekonomický podklady pro schvalování účetní závěrky ve formě mezitímních 

účetních závěrek za období 1. pololetí a za období 1. až 3. čtvrtletí, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2900



Strana 2 / 2 

3.1.2 interní auditor za období 1. pololetí a za období 1. až 3. čtvrtletí informativní zprávu o 

provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol, v rámci nichž byly 

zjištěny skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví statutárního 

města Karviné 

3.2 Pro schválení účetní závěrky předkládá Zastupitelstvu města Karviné: 

3.2.1 Odbor ekonomický účetní závěrku (výkaz zisku a ztrát, rozvahu, přehled o peněžních 

tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a přílohu účetní závěrky), inventarizační 

zprávu a zprávu o přezkumu hospodaření, 

3.2.2 interní auditor za schvalované období informativní zprávu o provedených kontrolních 

zjištěních z provedených auditů a kontrol, v rámci nichž byly zjištěny skutečnosti, které 

mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, včetně stanoviska obsahující 

doporučení či nedoporučení ke schválení účetní závěrky statutárního města Karviné. 

3.3 O vyžádání dalších doplňujících podkladů rozhoduje Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením. 

Článek 4 
Ustanovení společná a závěrečná 

4.1 Tato směrnice ruší Směrnici k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek ze dne 22. 

10. 2013. 

4.2 Tato směrnice byla schválena Radou města Karviné usnesením č. ….. ze dne 12. 01. 2022 a 

Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ….. ze dne  31. 01. 2022 a nabývá účinnosti dnem 

01. 02. 2022. 

 

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 
 

 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 

náměstek primátora 
 



 
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

        Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
 
 
 

 
 
 

PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA ROK 2022 

 
     
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2901



 
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 6 

 

Obsah 

1. Úvod ....................................................................................................................................... 1 

2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni ........................................................ 1 

3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ............................................... 1 

4. Úrovně a typy projektů ........................................................................................................... 2 

5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2022 ............. 2 

6. Popis doporučených projektů ................................................................................................. 3 

 
 
 



 
 

 

1 

 

1. Úvod 

Prevenci kriminality lze v nejobecnějším smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty 
na různých stupních, přičemž v zásadě je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k 
ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy kriminalitě předcházet.  

Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném 
trestním zákoníku. Dále můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem 
širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale 
jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují kvalitu života jedince či celé společnosti.  
Mezi zásadní společensky negativní jednání patří zejména alkoholové a drogové závislosti, gamblerství, 
záškoláctví, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  

Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování 
rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence 
kriminality se snaží působit na různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v 
této souvislosti ponechávány stranou, navzdory jejich potenciálně preventivním účinkům.  

Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a 
podmínky pro vznik kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné 
pachatele trestné činnosti a potenciální či skutečné oběti trestných činů.  

Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na 
svém území a realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory 
potřebným preventivním aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a 
subjekty. 

2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni 

 Rozvíjet vybudovaný systém prevence kriminality, posilovat spolupráci, kompetence a kapacity 
relevantních partnerů, rozšiřovat prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku a opírat se rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké poznatky.  

 Poskytovat pomoc a poradenství obětem trestné činnosti se zvláštním zaměřením na skupiny 
zvlášť zranitelných obětí a snažit se pomoc a poradenství nadále rozšiřovat a zkvalitňovat.  

 Při práci s pachateli se zaměřovat na narůstající problém kriminální recidivy, na účinnější 
resocializaci pachatelů a prevenci kriminality dětí a mládeže.  

 Uplatňovat komplexní přístup k řešení zvýšené kriminality v lokalitách, kde i její příčiny jsou 
hluboké a vícezdrojové (typicky sociálně vyloučené lokality).  

 Reagovat na nové hrozby a trendy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku a aplikovat nové 
efektivní přístupy k jejich předcházení. 

 3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 

 Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 
komplexní přístup, založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených 
na příčiny problémů. 

 Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 
 Důsledně uplatňovat projekt „Bezpečná Karviná“.   
 Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 
 Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 
 Zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 

odpovídající kvalifikované služby. 
 Vyhodnocovat vývoj kriminality v teritoriu obce.  
 Pružně reagovat na nové výzvy/rizika 
 Průběžně snižovat riziko nárůstu potencionálních uživatelů drog. 
 Propagovat a medializovat prevenci kriminality.  
 Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality. 



 
 

 

2 

4. Úrovně a typy projektů 

Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 
specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 
 

 primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 
 

 sekundární prevence – zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory 
a další, tzv. rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli 
nebo oběťmi trestné činnosti, 

 

 terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 
prostředí. 

 
Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 
 

 sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských  
a ekonomických podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 

 

 situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, 
zvyšují pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk 
z trestné činnosti, 

 

 viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, 
besed, letáků a poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 
činností.  

5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2022 

Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2022 (dále jen Program PK) je navržen 
v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-20201 a v souladu 
s naplňováním cílů definovaných Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná na období 
2016–20202. Program je zaměřen na koncepční a celoplošné řešení bezpečnostní situace se 
zaměřením na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou činností a obdobným 
protispolečenským jednáním. Důraz je kladen na celoplošnou a co nejširší informovanost všech 
věkových skupin, kdy zároveň budou dále rozvíjeny informační kanály na elektronické bázi, s cílem 
omezení vzniku kriminogenních faktorů z důvodu neznalosti. Program PK navazuje na dlouholeté 
zkušenosti získané v dosavadních programech prevence kriminality na místní úrovni a taktéž vychází 
ze závěrů učiněných na základě statistických údajů a z podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  

Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno celkem 7 projektů zařazených 
do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2022. Z toho 1 projekt z oblasti 
sociální prevence, 3 projekty z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti situační prevence.  

Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 6 a 7 má Statutární město Karviná záměr žádat 
o poskytnutí dotace z rozpočtu ČR Ministerstvo vnitra České republiky. Komise však byla upozorněna 
na fakt, že vzhledem k předpokládanému rozpočtovému provizoriu ČR avizoval ředitel Odboru prevence 
kriminality JUDr. Michal Barbořík, že pokud nebude udělena výjimka MV ČR v rámci rozpočtových 
pravidel ČR, není možné vydat jakoukoliv výzvu na dotační tituly, tudíž by nebylo možno žádat o dotace. 

Komise bezpečnostní a prevence na svém zasedání dne 08. 12. 2021 projednala předložené projekty 
a doporučila Radě města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné schválit je v rámci Programu prevence 
kriminality statutárního města Karviná na rok 2022.  

 
1 Účinnost byla usnesením Vlády ČR prodloužena z důvodu pandemie SARS-COV2 
2 Účinnost byla usnesením ZM Karviné prodloužena z důvodu pandemie SARS-COV2 



 
 

 

3 

6. Popis doporučených projektů     

P. Č. 
 

REALIZÁTOR/ 
PARTICIPUJÍCÍ 

SUBJEKT 

NÁZEV PROJEKTU 
POŽADOVANÁ 

ČÁSTKA 
Z ROZPOČTU 
MĚSTA (KČ) 

POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA 

Z MV ČR (KČ) 
POPIS PROJEKTŮ 

1.  

Městská policie 
Karviná/ 
ZŠ a MŠ 
Prameny 

Prázdniny bez úrazu 46.145, --  

Záměrem dlouhodobě realizovaného projektu je praktickými ukázkami na několika stanovištích 
IZS a MP Karviná zvýšit informovanost cílové skupině, tj. dětem předškolního věku a mladšího 
školního věku o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími 
obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti seznámí, či si připomenou zásady a pravidla 
poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo případných dalších rizik potencionálně 
vznikajících v době trávení volného času, především pak v období prázdninových měsíců.  

2.  
Městská policie 

Karviná 
Senior Point 

Karviná 

Bezpečně po celý 
den – besedy pro 
rizikové skupiny 

(MŠ, ZŠ, SŠ a 
senioři) 

80.000, --  

V rámci projektu uskuteční strážníci MP Karviná interaktivní besedy z oblasti viktimologické 
prevence pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed je upozornit účastníky na nebezpečí, která jich hrozí 
venku, ale i doma (šikana, kyberšikana, sexting, kontakt s cizími osobami a další), informovat o 
nebezpečných místech a posílit znalosti o dodržování pravidel silničního provozu. Vyšším 
ročníkům navýšit kompetence v oblasti právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé brýle a jiné, 
vtáhnout přímou a praktickou ukázkou do problematiky v oblasti návykových látek. 

Formou přednášek, exkurzí, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních 
opatřeních, jak bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky ke své 
obraně i k ochraně svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají využít předměty denní 
potřeby. Budou informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. 
šmejdů. V neposlední řadě se také blíže seznámí se související právní problematikou a kde a jak 
hledat v případě potřeby okamžitou pomoc. 

3.  Městská policie 
Karviná 

Senioři-bezpečný 
domov 

10.000, --  

Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře osobám starším 
60-ti let a osobám zdravotně postiženým, dojde ke zvýšení pocitové bezpečnosti a významnému 
přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. Jedná se o účinné mechanické zajištění a 
zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob a jejich páchání 
trestné činnosti.  

4.  
Městská policie 

Karviná/ 
HbK Karviná 

Hokejbalem proti 
drogám 

40.000, --  

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalových utkání) s prvky prevence 
kriminality (besední činnost), ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je 
zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 
Plánována je dvoudenní aktivita v areálu SSPŠ Karviná, která bude součástí celonárodní akce 
pořádané Českomoravským svazem hokejbalu uváděná pod stejným názvem.  

5.  Městská policie 
Karviná 

Forenzní značení 
jízdních kol a 

invalidních vozíků 

34.980, --  

Projekt je pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí 
syntetické DNA – forenzní metoda značení majetku. Značení není pouhým okem viditelné, a proto 
bude na každý označený majetek nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 
potencionální pachatele krádeží. Pro obyvatele pohybující se v teritoriu statutárního města Karviná 
je a bude značení a registrace v nadnárodním registru značených věcí zcela bezplatná. Metoda 



 
 

 

4 

značení výrazně napomáhá ve snižování počtu odcizených jízdních kol. Další výhodou je snadná 
identifikace majitele odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. 

6.  Městská policie 
Karviná 

Asistenti prevence 
kriminality 

63.875, -- 540.000, -- 

Projekt je pokračováním úspěšných projektů z minulých let, kdy bude opětovně požádáno o dotaci 
v rámci dotační struktury MV ČR s cílem snížení nákladovosti na činnost APK, kteří budou řešit 
aktuální problémy, požadavky a potřeby obyvatel. Budou přispívat k ochraně a bezpečnosti osob 
a majetku. Dále pak budou vykonávat pochůzkovou činnost v určené lokalitě s cílem snížení rizika 
páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení bezpečnosti v lokalitách. Při výkonu práce budou 
spolupracovat se strážníky MPK a asistenty prevence kriminality, jejichž činnost je hrazena z jiných 
dotačních titulů. Zároveň se zapojí do realizace jednotlivých projektů prevence kriminality MPK. 

7.  
Městská policie 

Karviná 
(OIS MMK) 

Rozvoj MKDS – 2022 25.000,-- 225.000,-- 

Předmětem projektu je propojení s předchozími fázemi obnovy a rozvoje MKDS, (2017-2021), 
přičemž smyslem je navýšení efektivity již realizovaného a probíhající projektu Policejní mobilní 
služebna. Podstata projektu spočívá v pořízení, a především integraci malých mobilních osobních 
kamer strážníků, pomocí kterých bude online přenášet obraz i zvuk do již zmíněné mobilní 
služebny, která se takto stane velitelským centrem, což bude nedocenitelným přínosem zejména 
při veřejných akcích s větším počtem osob (slavnosti, kulturní akce, sportovní akce, shromáždění 
a další) mimořádných událostí (povodně, ekologické havárie a další), včetně prostých kontrol 
v rámci běžného výkonu např. zahrádkářské osady atd. 

 

CELKEM  300.000,-- 765.000,--  

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 
 Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2022 

P. č. 
Realizátor/ 

participující subjekt 
Název projektu 

Požadovaná 
částka z rozpočtu 

města (Kč) 

Požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

I. 
Městská policie 

Karviná/ 
ZŠ a MŠ Prameny 

Prázdniny bez úrazu 46.145, --  

II. 
Městská policie 

Karviná 
Senior Point Karviná 

Bezpečně po celý 
den – besedy pro 
rizikové skupiny 

(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

80.000, --  

III. Městská policie 
Karviná 

Senioři-bezpečný 
domov 10.000, --  

IV. 
Městská policie 

Karviná/ 
HbK Karviná 

Hokejbalem proti 
drogám 

40.000, --  

V. Městská policie 
Karviná 

Forenzní značení 
jízdních kol a 

invalidních vozíků 

34.980, --  

VI. 
Městská policie 

Karviná 
Asistenti prevence 

kriminality 
63.875, -- 540.000, -- 

VII. Městská policie 
Karviná 

Rozvoj MKDS – 2022 25.000, -- 225.000-- 

celkem  300.000,-- 765.000, -- 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2901



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2903



Strana 2 / 11 

 

 



Strana 3 / 11 

 

 



Strana 4 / 11 

 

 



Strana 5 / 11 

 

 



Strana 6 / 11 

 



Strana 7 / 11 

 

 



Strana 8 / 11 

 

 



Strana 9 / 11 

 



Strana 10 / 11 

 



Strana 11 / 11 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

WKAZ 00$AVADNÍHO A NOVEHO STAVU ÚDAJ Ú KATAS RU NEMOVITOSTT

'_ 'Doiávodn', w1,_,lý—Nowmv/— ' ' *

—;—ď'"“" h?H“ň““ mmm „„ „„ „„ „„ _ ww- —; a \

www MM www L a„g um;| mm Ž wí “
aaa „LZ | „ QíWmT*T

2aaa „[š MM |w[ šĚul *

.Nl5/5 z qu mm % Ě "

aaa : .mmašÍ mm : Ě ::

mmm : !aoava .un/Q MM

u waEE : umý mm ; ;m

L m:7Ž Zn!

u www \ mm

:;m/su uva mm

MMM www mm

unass www mm

uuuu :uM mom

:: „„„ 104701

Juvv Juan uuu

JLXS/l uan 5555

:uc/v aaa mmm

www Jle/n 1 mam

mmMMA .ma/r

„wa/:: Jum mm

: u mm

u mom

uuu umv mm

34.7 MM mam

aa mm

u_n/sh mm

y mm

mom

u M
n7w1 ;

u

www

mmmm m mm

mm mmm mmm hh www

GEOMÉFR|CKÝ PLÁN „„umme

pro

Ě mm ..:—...... ““ mm >...—.. ......mmm uuu www

WW
]] mm aaa

mmmmnmf,

M ........................ l_w..._..._.....—._........_

www

mm MM uus

cm. „„ lln—uwo2!

mm mm

M

traIA í NN pw mnsmský

Karas m)
Kit'astráIní pranwvště mmm

PGP-1D2lI2011-8D3

2021 uuu uuu cE5r

www

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2904



.// /L>>/ &ýýý/ v „„ /7 \:'í/í/ÍJ Ai

// \„
/Ě %>

??
l\

A

M

ď MwiLĚ
_/xx

'/—\'\ Ú
w\\

55

/——\

H mm Ě\ u'...)) /
mmm

\
\\Ě 7

X „\
52 %

??

"\
É\' / ./</A

..-

Š/r w „./)—ť—/> L/;/ /
mm

//,

m

%Ě'ĚČÍp _ č/Š//iÉÚ-lš-f
ĚA / ..,.„Lu \(/ X_ //

ĚĚĚ
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Á

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát mmm „„ „, „„ '— %M Strana2

,/

/*

er , ii / , // ,/ „„ , , //(/;k/ \ V X



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstvem města Karviné č.  …..   ze dne ……… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné 

datum: ………. Podpis: ______________ 

 

 

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ PRO BEZDRÁTOVÉ PŘIPOJENÍ 

K INTERNETU 

 

1. statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

zastoupené: ………….., primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě  

pověření ze dne …. Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 

IČ: 00297534 

DIČ: 

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Karviná - Fryštát 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „Správce“) 

 

a 

 

2. VEJNET.CZ s.r.o.  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. značka C 35135 

Sídlo:  Rudé armády 970/2b, Mizerov, 734 01 Karviná 

zastoupena:  Jiřím Kováčem, jednatelem: 

IČ:      28621468 

DIČ:  CZ28621468 

(dále jen „Provozovatel“)  

(Správce a Provozovatel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají podle §1746 odst. 2 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění tuto smlouvu o umístění zařízení 

pro bezdrátové připojení k internetu, která má následující obsah. 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Statutární město Karviná je vlastníkem pozemku par. č. 15, jehož součástí je budova č. p. 

267 v katastrálním území Staré město u Karviné, na adrese nám. O. Foltýna č. 267/12, 

Karviná — Staré Město. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2905



Strana 2 / 4 

2. Provozovatel prohlašuje, že je oprávněn ke zprostředkování přístupu uživatelů ke službách 

sítě Internet, a to na základě osvědčení č. 3657 u Českého telekomunikačního úřadu, odbor 

pro Severomoravskou oblast, Sokolská třída 2800899, 702 OO Ostrava — Moravská 

Ostrava. 

3. Provozovatel prohlašuje, že veškerá použitá zařízení, konstrukce a vybavení odpovídají 

závazným právním předpisům, normám ČSN, podmínkám Českého telekomunikačního 

úřadu, popř. mají potřebnou atestaci. 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Správce touto smlouvou dává souhlas Provozovateli k umístění komunikačního zařízení v 

podkroví budovy na adrese nám. O. Foltýna 267/12, Karviná — Staré Město za účelem 

připojení zájemců z řad obyvatel předmětné lokality. Za to se Provozovatel zavazuje hradit 

Správci smluvenou úplatu. Zařízení je tvořeno zařízením popsaným v příloze č. 1. 

III. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti v den zveřejnění v registru 

smluv.  

2. Smluvní strany se dohodly pro případ ukončení této smlouvy výpovědi na tříměsíční 

výpovědní době, která počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že od data 01. 01. 2022 do zveřejnění smlouvy v registru 

smluv bylo umístěno komunikačního zařízení v podkroví budovy na adrese nám. O. Foltýna 

267/12, Karviná — Staré Město za účelem připojení zájemců z řad obyvatel předmětné 

lokality bezesmluvně a za toto bezesmluvní užívání se Provozovatel zavazuje zaplatit 

Správci smluvenou úplatu blíže specifikovanou v čl. IV. této smlouvy. 

IV. 

Úplata 

1. Provozovatel se zavazuje platit Správci za umístění a propojení zařízení úplatu ve výši 

15 000,- Kč/rok bez DPH. K této částce bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů. 

2. Úplata včetně DPH bude Provozovatelem hrazena jednou za kalendářní rok na základě 

daňových dokladů – faktur vystavených Správcem, na účet Správce uvedený v záhlaví 

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu 

– faktuře.  Provozovatel se zavazuje uhradit úplatu včetně DPH vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 

V. 

Práva a povinnosti Provozovatele 

1. Provozovatel je povinen dbát o to, aby při montáži zařízení, jeho provozu a údržbě, či 

opravách nebyla poškozena střešní krytina, součásti střechy ani ostatní zařízení na 

střeše části předmětné budovy. Provozovatel je povinen dodržet všechny obecně 

závazné právní předpisy a technické normy, případné stavební úpravy musí konzultovat 

a odsouhlasit Správce budovy. 

2. Provozovatel se zavazuje, že v souladu s platnými právními předpisy na vlastní náklad 

bude provádět stanovené revize vyhrazených technických zařízení, která jsou jím 

instalována. 

3. Napájení bude provedeno ze stávajícího elektroměrného rozvaděče a následně budou 

tyto náklady Provozovateli jednorázově vyfakturovány Správcem budovy. 

4. Správce nenese odpovědnost za případné poškození nebo zcizení zařízení ani škody 

vzniklé v souvislosti s provozem zařízení. 



Strana 3 / 4 

5. Provozovatel má v souvislosti s touto smlouvou právo přístupu do budovy, po 

předchozí domluvě s příslušným zaměstnancem Odboru majetkového. Kontaktní údaje 

budou Provozovali sděleny písemně. 

6. Při ukončení této smlouvy je provozovatel povinen odstranit komunikační zařízení 

z prostor správce a vrátit jej správci ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k jeho 

běžnému opotřebení.  

VI. 

Práva a povinnosti Správce 

1. Správce se zavazuje umožnit instalaci, provoz, údržbu, opravy, úpravy, modernizaci, či 

odstranění zařízení. 

2. Správce je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem odpovídá nejlépe obsahu a 

smyslu ustanovení původního, neúčinného.  

7. Smluvní stany se dohodly, že právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

Občanským zákoníkem. 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  

9. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, může být tato Smlouva měněna písemným oznámením této skutečnosti 

Provozovateli, aniž bude vyhotovován dodatek k této Smlouvě s tím, že v oznámení bude 

uvedena úplata bez DPH, DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů a celková 

úplata. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této Smlouvy je možné učinit pouze formou 

písemných dodatků k této Smlouvě. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 

směřující ke zrušení Smlouvy. 

10. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto smlouvu dne  ……….. usnesením č. ………  

11. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, kdy každá ze stran obdrží po jednom z nich. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvy přečetly, že tato je projevem jejich skutečné, 

svobodné a vážné vůle a na důkaz toho ji podepisují. 
 

Příloha č. 1 : technické řešení zařízení 

Karviná dne:   Karviná dne: 

 

Správce:  Provozovatel 

 

………………………….. ………………………… 



Strana 4 / 4 

 
 







 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 24.3.2021 do 23.4.2021 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 528 ze dne 13.09.2021 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, odbor majetkový   

                              datum: 30.11.2021  Podpis: .................................... 
 
 
 

Kupní smlouva o převodu jednotky  
 

SML/****/202* 
 

statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 
pověření ze dne 4.1.2021 :                             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: *** 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     

 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“ nebo také „město“) 

 
a 

 
manželé  
 
***   
rodné číslo:  *** 
trvale bytem:                                                        ***  
a 
 
*** 
rodné číslo:  *** 
trvale bytem:                                                        ***  
 

jako strana kupující (dále jen „kupující“) 
 
 

se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 

kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
24.04.2003, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-930/2003-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  28.4.2003, vlastníkem jednotky – nebytového prostoru č. 1 v domě č.p. 599 
část obce Ráj, ulice Prameny, postaveném na pozemku parc.č. 497/50, katastrální území Ráj, obec 
Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu 1027/10000 na 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2906



Strana 2 / 6 

společných částech domu č.p. 599 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 1027/10000 na pozemcích 
parc.č. 497/50 a parc.č. 497/136 , to vše v katastrální území Ráj, obec Karviná. 
  

 
 
 

II. 
Předmět převodu 

 
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do společného jmění manželů kupuje, a 
to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Předmětem převodu dle této smlouvy 
jsou: 
 

 jednotka – nebytový prostor č. 1 v domě č.p. 599, postaveném na pozemku parc. č. 497/50,  část 
obce Ráj, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 

 podíl na společných částech domu č.p. 599, postaveném na pozemku parc. č. 497/50 v rozsahu 
1027/10000,  část obce Ráj, obec Karviná,  

 podíl na pozemcích parc. č. 497/50 a parc.č. 497/136 v rozsahu u každého 1027/10000, část obce 
Ráj, obec Karviná. 

 
Všechny výše uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Ráj na LV č. 4664 
a č. 4665. 
 
Jednotka č. 1 má celkovou podlahovou plochu 95,49 m2  a skládá se z následujících místností a 
příslušenství: 
 

místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 

kancelář 19,38 
kancelář 19,38 
WC  1,60 
chodba-kuchyňka 10,10 
chodba 6,27 
kancelář 19,38 
kancelář 19,38 
 
vybavení jednotky                                                                 počet kusů 

umývadlo + baterie      1 ks 
WC mísa + splachovač      1 ks 
topná tělesa       6 ks 
vodoměr        2 ks 
regulační ventil       6 ks 
rozdělovač topných nákladů     6 ks 
 
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 

teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 

armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 

uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 

Společnými částmi domu jsou: 
 

 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 

 střecha, 

 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 

 vchody, 

 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  

 chodby, 

 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  



Strana 3 / 6 

 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, včetně 
uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní antény,  

 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 

 hromosvody, 

 žlaby a svody, 

 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu, 

 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce, 

 zpevněné plochy dlážděné – přístupový chodník 9,39 m2, 

 okapový chodník dlažba 16,39 m2. 

Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 
předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), sekundární 
rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato zařízení 
nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie, a.s. 

V domě nejsou vymezeny části společné jen některým vlastníkům jednotek.  
 

III. 
Cena 

 
Za předmět převodu se kupující zavazuje uhradit  prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 520.000,- Kč 
slovy: Pětsetdvacettisíc korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. 528 ze dne 13.09.2021. 
 
Kupní cenu ve výši Kč 520.000,-- slovy Pětsetdvacettisíc korun českých  se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této 
kupní smlouvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
 

IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 

 
Na kupujícího přecházejí práva a závazky týkající se předmětu převodu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, společných částí domu a práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy ve znění 
uvedeném v Prohlášení vlastníka ze dne 25.4.2003, které je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 
 
Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených. 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 
 
 

V. 
Výhrada zpětné koupě 

 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve výhradě 
zpětné koupě. Prodávající prodává předmět převodu s výhradou, že má právo uplatnit zpětný převod 
předmětu koupě, a to za níže uvedených podmínek. Toto právo zpětné koupě může prodávající uplatnit 
pouze v případě, že kupující a ostatní uživatelé jednotky, která je předmětem převodu dle této smlouvy, 
hrubým způsobem porušují pravidla řádného užívání této jednotky a společných částí domu. Aby pro 
účely této smlouvy kupující hrubě porušil pravidla řádného užívání této jednotky a společných částí 
domu, musí nastat některá z níže uvedených situací: 

a) všichni ostatní spoluvlastníci domu č. p. 599 učiní prohlášení že kupující jako vlastník jednotky, 
popř. ostatní uživatelé jednotky, hrubým způsobem porušují pravidla řádného užívání jednotky 
a společných částí domu, nebo  



Strana 4 / 6 

b) Městská policie Karviná nebo Policie České republiky v rámci jednoho kalendářního roku 
opakovaně učiní výjezd, který bude prokazatelně v přímé souvislosti s hrubým porušováním 
pravidel řádného užívání jednotky a společných částí domu ze strany kupujícího, popř. ostatních 
uživatelů jednotky.  
 

 
Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. V případě, že tak 
prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné 
koupě k předmětu převodu požádat prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady 
zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí a prodávající je tak povinen učinit nejpozději 
do 30 dnů ode dne doručení žádosti. Veškeré náklady související s výmazem výhrady zpětné koupě z 
katastru nemovitostí hradí prodávající. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 200,-Kč za každý den prodlení se splněním své povinnosti vystavit písemné potvrzení o zániku 
výhrady zpětné koupě a požádat o výmaz z katastru nemovitostí. 
 
Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru nemovitostí. 
Výhrada zpětné koupě zavazuje i právní nástupce kupujícího. 
 
V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost společně s 
návrhem kupní smlouvy, kterou se kupující zavazuje podepsat do 30 dnů ode dne jejího doručení. Kupní 
cena bude uhrazena prodávajícím (městem) do 30 dnů od podpisu předmětné kupní smlouvy všemi 
účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do zaslaného návrhu kupní smlouvy. 
Podrobnosti ohledně vrácení předmětu převodu prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě 
budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 
 
Pro případ využití výhrady zpětné koupě kupující nemá právo požadovat vůči prodávajícímu náhradu 
žádných nákladů spojených s úpravou či změnou předmětu převodu podle této smlouvy, ani 
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota tohoto předmětu převodu, a dále ani mimořádný náklad na 
zachování předmětu převodu. 
 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení se 
splněním své povinnosti podepsat zaslanou kupní smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné 
žádosti prodávajícího, jejíž přílohou bude kupní smlouva. 
 
Zaplacením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo města na případnou náhradu škody.  Smluvní 
pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Závazek splnit 
povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. 
 

 
VI. 

Nabytí vlastnického práva 
 

Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající.  
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že jsou povinny napravit oznámené pochybení a provést potřebné doplnění návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí nebo uzavřít novou kupní smlouvu, která bude svým 
věcným obsahem a významem vycházet z této smlouvy tak, aby vyhovovala vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujícího do katastru nemovitostí, a to nejpozději do 90 dnů ode dne doručení rozhodnutí 
katastrálního úřadu.  
 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 



Strana 5 / 6 

Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od podpisu 
smlouvy. 
 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 

údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byl prodávajícím předán 

Průkaz energetické náročnosti budovy ze dne 14.11.2015, zpracovaný v souladu se zákonem č. 

406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  

Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorys 1. podzemního podlaží v domě č. p. 599. Přílohu č. 2 tvoří 
Smlouva o zajištění správy společných prostor v domě. 
 

Před uzavřením této kupní smlouvy byl bytovým technikem Odboru majetkového vyhotoven popis 

technického stavu předmětu převodu, který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. Přílohou č. 4 je Prohlášení 

vlastníka  pro dům č. p. 599 v Karviné-Ráji ze dne 25.4.2003. 

 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 

písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 

zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 

 

Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající, jeden 

kupující a jeden s úředně ověřenými podpisy bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí.  

 

Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 

vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 

správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 



Strana 6 / 6 

Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 
 

za statutární město Karviná     ***  
Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                                 
 

*** 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2907



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Postup a podmínky převodu souboru nemovitých věcí na ul. Rudé armády v Karviné-Hranicích, 

tj. pozemků p. č. p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19 a částí 

pozemků p. č. 3110/2, p. č. 3110/3, p. č. 3110/9, p. č. 3110/18 a p. č. 3127/3, vše včetně součástí 

a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačených v příloze č. 1 

k usnesení (dále též jen „předmět prodeje“): 

 

I. Odbor majetkový Magistrátu města Karviné zašle zájemcům, kteří dosud podali žádost o prodej, výzvu 

ke splnění následujících podmínek: 

 

     1. Zájemce o koupi předmětu prodeje doručí ve lhůtě nejpozději do 24.01.2022 do 15:00 hodin svou 

písemnou nabídku adresovanou Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné, a to podáním na 

podatelně Magistrátu města Karviné na ul. Karola Śliwky  č. p. 50 v Karviné-Fryštátě v zalepené obálce 

opatřené nápisem „Neotvírat – nabídka koupě pozemků“.  

K nabídkám doručeným po stanovené lhůtě nebude přihlíženo.  

 

     2. V nabídce na koupi předmětu prodeje zájemce uvede: 

          – své osobní a kontaktní údaje, 

          – konkrétní podnikatelský záměr pro využití předmětu prodeje včetně 

             harmonogramu a předpokládaného termínu realizace stavby, 

          – minimálně 1 referenci na podnikatelskou činnost zájemce (investice v hodnotě  

             minimálně 20.000.000,-- Kč),  

          – nabídku kupní ceny za 1 m2 pozemku bez DPH, 

          – potvrzení o úhradě jistiny ve výši 4.000.000,-- Kč v souladu s podmínkou uvedenou níže 

             pod č. 4., 

          – číslo účtu, na který bude případně vrácena složená jistina. 

 

     3. Součástí nabídky zájemce o koupi předmětu prodeje dle výše uvedené podmínky č. 1 bude 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností ve znění přílohy č. 3 

k usnesení zaslaná zájemci Odborem majetkovým Magistrátu města Karviné, jež bude zájemcem 

o koupi doplněná o konkrétní údaje a podepsaná na důkaz vážného zájmu a vyjádření souhlasu 

s podmínkami převodu, zejména s podmínkou, že:  

          – zájemce o koupi jako budoucí kupující ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti uzavřené 

Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností doručí statutárnímu 

městu Karviné jako budoucímu prodávajícímu mimo jiné pravomocná rozhodnutí stavebního úřadu 

o povolení výstavby na pozemcích, jež jsou předmětem budoucího prodeje, 

          – zájemce o koupi dokončí výstavbu včetně vydání pravomocných rozhodnutí stavebního úřadu 

o povolení užívání stavby na předmětných pozemcích do 2 let ode dne nabytí právní moci stavebního 

povolení, 

          –  pro případ nesplnění závazků zájemce doručit pravomocná rozhodnutí stavebního úřadu  

o povolení výstavby na pozemcích (stavební povolení) ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti 

budoucí smlouvy bude část uhrazené jistiny ve výši 2.000.000,-- Kč použita na úhradu smluvní pokuty,   

           – pro případ porušení smluvních povinností specifikovaných v odstavcích 1., 2. a 3. článku V.  

v části B předmětné smlouvy bude sjednána smluvní pokuta ve výši 2.000.000,-- Kč. 

   

     4. Ve lhůtě do 24.01.2022 zájemce o koupi  předmětu prodeje na důkaz vážného zájmu složí na účet 

statutárního města Karviné č.:  5405162/0800, variabilní symbol: IČ/r. č. zájemce o koupi, jistinu ve výši 

4.000.000,-- Kč, která bude při uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností s vybraným 

zájemcem započítána na úhradu kupní ceny.  

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2907



Strana 2 / 2 

 

 

II.  Posuzovat nabídky bude pracovní komise pro řešení záležitosti prodeje souboru nemovitostí v areálu 

bývalého Okresního stavebního podniku v Karviné  jmenovaná Radou města Karviné dle usnesení 

č. 2777 ze dne 16.11.2021. 

 

III.  Rozhodnutí o prodeji předmětu prodeje konkrétnímu zájemci o koupi je vyhrazeno Zastupitelstvu 

města Karviné, které má právo rozhodnout tento předmět prodeje nepřevést žádnému z uchazečů. 

 

IV. Zájemci o koupi, kterému Zastupitelstvo města Karviné rozhodne předmět prodeje nepřevést, bude 

složená jistina ve výši 4.000.000,-- Kč bez navýšení o úroky vrácena nejpozději do 10 pracovních dnů 

ode dne rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné na účet uvedený v nabídce. 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 16 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 25.08.2021 do 13.09.2021 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 

                                         Datum:                                 Podpis: 

 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

A SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 
číslo SML/2374/2021 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 04.01.2021:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „budoucí prodávající“)  

a 

2.   

U fyzické osoby: 

 jméno, příjmení:     

 r.č.:     

     bytem:  

    

U právnické osoby: 

  obchodní firma / Název:     

 zapsaná v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  

vložka …….  / nebo uvést jinou evidenci)  

 zastoupená: (uvést statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 

     k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést pouze pokud nepodepisuje 

statutární orgán) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 se sídlem:     

 IČ:       

 DIČ:      

 

(dále též jen „…..“ nebo „budoucí kupující“) 

   

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257, § 1785, § 2079 a následujících 

Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Smlouvu o uzavření 

budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností (dále též jen „budoucí smlouva“), která 

má tento obsah: 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2907



Strana 2 / 16 

 

 

Část A 

 

1. Statutární město Karviná  je vlastníkem pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, uvedených v následující tabulce: 

 

    Pozemek p. č. Druh pozemku Způsob využití 

3110/2 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/3 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/4 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/8 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/9 ostatní plocha jiná plocha 

3110/13 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/14 ostatní plocha jiná plocha 

3110/15 ostatní plocha jiná plocha 

3110/16 ostatní plocha jiná plocha 

3110/17 ostatní plocha jiná plocha 

3110/18 ostatní plocha jiná plocha 

3110/19 ostatní plocha jiná plocha 

3110/44 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/45 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/46 ostatní plocha ostatní komunikace 

3127/3 ostatní plocha zeleň 

 

Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a mají výměry 

evidované katastrálním úřadem v katastru nemovitostí. Statutární město Karviná nabylo tyto 

pozemky na základě nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu vlastnictví. 

 

2.  Budoucí kupující má zájem o prodej pozemků p. č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 

3110/16, 3110/17, 3110/19, a částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 

o výměře cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 

a p. č. 3127/3 o výměře cca 1.780 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

za účelem výstavby ….. (zde uvést název stavebního záměru). Dotčené pozemky jsou 

vyznačeny v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí této budoucí smlouvy a její 

přílohou č. 1. 

 

3. Statutární město Karviná prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, 

jejíž trasa včetně ochranného pásma je vyznačená v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 

2 a nedílnou součástí této budoucí smlouvy. Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není 

předmětem budoucího prodeje dle této budoucí smlouvy.  

 



Strana 3 / 16 

 

 

 

 

 

Dále statutární město Karviná prohlašuje, že pozemek p. č. 3127/3 je zatížen jako služebný 

pozemek věcným břemenem, které opravňuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., 

IČ: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, ke zřízení 

a provozování optické sítě, a oprávněný má právo vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, 

stavebními úpravami a opravami (k části pozemku dle G.P. 4543-27/2010), a toto věcné 

břemeno bylo zřízeno Smlouvou   o  zřízení  věcného    břemene   za     úplatu   ze  dne   

30.6.2011, a to vše zapsáno u    Katastrálního úřadu  pro  Moravskoslezský kraj,  Katastrální 

pracoviště  Karviná, pod č. j.: V-3425/2011-803. 

 

4. Za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků z důvodu realizace záměru budoucího 

kupujícího vybudovat ….. (uvést název stavebního záměru) se smluvní strany této budoucí 

smlouvy dohodly o prodeji pozemků specifikovaných v odstavci 2. této části budoucí smlouvy 

včetně součástí a příslušenství (dále též jen „předmět prodeje“) a se všemi právy a povinnostmi 

s nimi spojenými, dále o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, a zřízení 

služebnosti stezky a cesty, vše dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené 

v části B této budoucí smlouvy a ve lhůtě a za podmínek sjednaných v části C této budoucí 

smlouvy.  

Smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností dojde po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí stavebního úřadu, 

kterými bude povolena výstavba ….. (uvést název stavebního záměru) na předmětu prodeje 

(stavební povolení).  

 

5. Na důkaz vážného zájmu budoucího kupujícího o koupi pozemků v souladu s touto budoucí 

smlouvou uhradil budoucí kupující budoucímu prodávajícímu před podpisem této budoucí 

smlouvy jistinu ve výši 4.000.000,-- Kč, slovy Čtyřimiliony korun českých, která bude 

započítána na úhradu kupní ceny při uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 

dle části B této budoucí smlouvy.  

 

Pro případ nesplnění závazků budoucího kupujícího uvedených v odstavci 3. části C této 

budoucí smlouvy bude část uhrazené jistiny, a to ve výši 2.000.000,-- Kč, slovy Dvamiliony 

korun českých, použita na úhradu smluvní pokuty budoucího kupujícího budoucímu 

prodávajícímu. Zbývající část jistiny ve výši 2.000.000,-- Kč vrátí budoucí prodávající 

budoucímu kupujícímu nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne  odeslání písemného 

odstoupení budoucího prodávajícího budoucímu kupujícímu, a to na účet č. ….. (uvést č. účtu, 

na který bude vrácena část uhrazené jistiny). 

Povinnost uhradit smluvní pokutu dle ujednání tohoto odstavce budoucí smlouvy se nevztahuje 

na situace, kdy budoucí kupující učiní řádně a v zákonných či obvyklých lhůtách veškerá 

potřebná  právní jednání, kroky a procesní úkony ve správních řízeních a  prodlení s vydáním 

potřebných správních rozhodnutí bude způsobeno z důvodů, které nejsou na straně budoucího 

kupujícího. Za tyto důvody se zejména považují průtahy ve správních řízeních nezaviněné 

budoucím kupujícím, nedodržování zákonných lhůt ze strany správních orgánů, dotčených 

orgánů a institucí, vznášení nedůvodných námitek ze strany účastníků správních řízení, které 

budoucí kupující nemohl rozumně očekávat před uzavřením této smlouvy o budoucí smlouvě. 

 

Smluvní strany se dohodly, že jistina uhrazená budoucím kupujícím na účet budoucího 

prodávajícího nebude úročena. 

 



Strana 4 / 16 

 

 

 

6. Budoucí prodávající se zavazuje zřídit ve prospěch nově vzniklého pozemku o výměře cca 

7.183 m2, jenž vznikne oddělením z pozemku parc. č. 3110/2, jako pro panující pozemek časově 

neomezené oprávnění odpovídající služebnosti stezky a cesty, přes služebné pozemky p. č. 

3110/45, p. č. 3110/46, p. č. 3110/8, a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, a to za cenu stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 

platných ke dni uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené v části B této 

budoucí smlouvy a na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí 

kupující. Předmětem služebnosti stezky a cesty bude právo vlastníka panujícího pozemku, i 

jakéhokoli dalšího vlastníka tohoto pozemku, užívat tyto služebné pozemky způsobem 

vymezeným ustanoveními § 1274 (stezka) a § 1276 (cesta) občanského zákoníku. Budoucí 

podoba věcného břemene je vyznačená v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 3 této 

budoucí smlouvy.  

 

7. Budoucí kupující prohlašuje, že byl budoucím prodávajícím informován o skutečnosti, že při 

realizaci zemních prací na předmětu prodeje je nutná přítomnost ekologického dozoru na 

stavbě, který bude v průběhu prací sledovat a organolepticky posuzovat kvalitu těžených zemin 

a navážek, a rovněž o skutečnosti, že v případě potřeby čerpat podzemní vodu v průběhu 

výstavby je nutno laboratorně ověřit její kvalitu.  

Budoucí kupující rovněž bere na vědomí, že na části pozemků, které jsou součástí předmětu 

prodeje, zasahuje ochranné pásmo dráhy.   

 

8. Označení a výměry částí pozemků p. č. 3110/2 o výměře cca 7.183 m2, p. č. 3110/3 o výměře 

cca 373 m2, p. č. 3110/9 o výměře cca 331 m2, p. č. 3110/18 o výměře cca 994 m2 a p. č. 3127/3 

o výměře cca 1.780 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, které jsou 

součástí předmětu prodeje, a také rozsah služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, bude 

stanoven na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí kupující.  

 

9. V případě, že nebude možné vybudovat na pozemcích, jež jsou předmětem prodeje dle této 

budoucí smlouvy, ….. (uvést název stavebního záměru), tj. nebude možné získat pravomocná 

povolení k zamýšlené stavbě na předmětných pozemcích, je budoucí kupující oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

  

10. Pro využitelnost předmětu prodeje dle této budoucí smlouvy je nutné napojení na inženýrské 

sítě a napojení na dopravní infrastrukturu Budoucí prodávající se zavazuje poskytnout 

budoucímu kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při napojení předmětu prodeje na 

inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu. 

 

11. V případě, že bude na předmětu prodeje zjištěna ekologická zátěž a náklady na její 

odstranění přesáhnou 500.000,-- Kč, je budoucí kupující oprávněn od této budoucí smlouvy 

odstoupit bez jakýchkoliv sankcí. Právo odstoupit od této budoucí smlouvy budoucí kupující 

nemá v případě, že budoucí prodávající odstraní takto zjištěnou ekologickou zátěž na své 

náklady. 

 

12. O převodu předmětu prodeje, zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, 

zřízení služebnosti stezky a cesty a o uzavření této budoucí smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 

města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

 

 



Strana 5 / 16 

 

 

 

Část B 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 
číslo SML/…../….. 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        ….. 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne …..:                         ….. 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „prodávající“)  

  

a 

 

2.  U fyzické osoby: 

 jméno, příjmení:     

 r.č.:     

     bytem:  

    

U právnické osoby: 

  obchodní firma / Název:     

 zapsaná v …… (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  

vložka …….  / nebo uvést jinou evidenci)  

 zastoupená: (uvést statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 

     k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést pouze pokud nepodepisuje 

statutární orgán) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 

 se sídlem:     

 IČ:       

 DIČ:      

 

(dále též jen „…..“ nebo „kupující“) 

   

  

  

  

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257 a § 2079 a následujících Občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 

služebností (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 



Strana 6 / 16 

I. 

1. Prodávající  je vlastníkem pozemků v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

uvedených v následující tabulce: 

  

    Pozemek 

p. č. 
Druh pozemku Způsob využití 

3110/2 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/3 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/4 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/8 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/9 ostatní plocha jiná plocha 

3110/13 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/14 ostatní plocha jiná plocha 

3110/15 ostatní plocha jiná plocha 

3110/16 ostatní plocha jiná plocha 

3110/17 ostatní plocha jiná plocha 

3110/18 ostatní plocha jiná plocha 

3110/19 ostatní plocha jiná plocha 

3110/44 ostatní plocha manipulační plocha 

3110/45 ostatní plocha ostatní komunikace 

3110/46 ostatní plocha ostatní komunikace 

3127/3 ostatní plocha zeleň 

 

Výše uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 

vlastnictví číslo 10001 pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a mají výměry 

evidované katastrálním úřadem v katastru nemovitostí.  Statutární město Karviná nabylo tyto 

pozemky do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu 

vlastnictví. 

 

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků zhotoveným _______, se sídlem ______, pod 

č. _____ ze dne _____, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Karviná, dne ____ pod č. j. ____, se z pozemku p. č. 3110/2 oddělil 

pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2, z  pozemku p.  č. 3110/3   se   oddělil pozemek p. č. ….. 

o výměře ….. m², z pozemku p. č. 3110/9 se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2, 

z pozemku p. č. 3110/18 se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2 a z pozemku p. č.  

3127/3  se oddělil pozemek p. č. ….. o výměře ….. m²,  vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná.  

Rozdělení pozemků bylo schváleno Magistrátem města Karviná, Odborem stavebním 

a životního prostředí, pod č. j. _______________ ze dne ______. 

Geometrický plán č. ….. je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

 

 



Strana 7 / 16 

 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, jejíž trasa včetně 

ochranného pásma je vyznačená v geometrickém plánu č. ….., který je přílohou č. 1 této 

smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není předmětem prodeje dle této smlouvy. 

 

Dále prodávající prohlašuje, že pozemek p. č. 3127/3 je zatížen jako služebný pozemek věcným 

břemenem, které opravňuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, ke zřízení a provozování optické sítě, 

a oprávněný má právo vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami 

a opravami (k části pozemku dle G.P. 4543-27/2010), a toto věcné břemeno bylo zřízeno 

Smlouvou o zřízení věcného břemene za úplatu ze dne 30.6.2011, a to vše zapsáno 

u Katastrálního  úřadu  pro    Moravskoslezský kraj,  Katastrální    pracoviště Karviná,     pod 

č. j.: V-3425/2011-803. 

   

II. 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

pozemky  p.  č. 3110/4, 3110/13, 3110/14, 3110/15, 3110/16, 3110/17, 3110/19, a pozemky 

p. č. ….., které vznikly oddělením z původních pozemků p. č. 3110/2, 3110/3, 3110/9, 3110/18 

a 3127/3, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi 

s nimi spojenými (vše dále též jen „předmět prodeje“), a  umožňuje kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k předmětu prodeje, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 

smlouvy, a kupující předmět prodeje od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje. 

Celková výměra prodávaných pozemků činí cca 21.557 m2. Tato výměra bude upřesněna na 

základě geometrického plánu vyhotoveného před uzavřením této smlouvy.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu prodeje neváznou žádné dluhy. Dále prodávající 

prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva než ta věcná břemena, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

3. Kupující bere na vědomí, že na předmětu prodeje se nachází inženýrská síť veřejného 

osvětlení ve vlastnictví statutárního města Karviné a na části pozemků, které jsou součástí 

předmětu prodeje, zasahuje ochranné pásmo dráhy. 

Dále bere kupující na vědomí skutečnost, že při realizaci zemních prací na předmětu prodeje je 

nutná přítomnost ekologického dozoru na stavbě, který bude v průběhu prací sledovat 

a organolepticky posuzovat kvalitu těžených zemin a navážek, a rovněž skutečnost, že 

v případě potřeby čerpat podzemní vodu v průběhu výstavby je nutno laboratorně ověřit její 

kvalitu.  

 

4. O převodu předmětu prodeje a zřízení služebností, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 

 

III. 

1. Kupní cena za prodej předmětu prodeje specifikovaného v článku II. odstavci 1. této smlouvy 

byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku 

II. odstavci 4. této smlouvy a činí za 1 m2 pozemku včetně součástí a příslušenství ….. Kč, 

slovy ….. korun českých, bez daně z přidané hodnoty (DPH).   



Strana 8 / 16 

 

 

 

K uvedené kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle platných 

obecně závazných právních předpisů. Celková kupní cena včetně DPH za prodej předmětu 

prodeje dle této kupní smlouvy bude stanovena na základě přesné výměry prodávaných 

pozemků určené na základě geometrického plánu.  

 

Kupující    před podpisem této smlouvy uhradil prodávajícímu jistinu v  celkové  výši 

4.000.000,-- Kč, slovy Čtyřimiliony korun českých, která bude započítána na úhradu kupní 

ceny. 

Kupující se proto zavazuje uhradit prodávajícímu doplatek kupní ceny ve výši ….. Kč na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní, a to 

nejpozději ke dni splatnosti  na účet a pod variabilním symbolem, jak je uvedeno na tomto 

daňovém dokladu – faktuře. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednaný doplatek kupní ceny v plné výši a ve 

stanoveném termínu.  

 

IV. 

1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviné jako oprávněného 

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení, a to 

bezúplatně.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení spočívá v právu vedení, provozování 

a udržování této inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně příslušenství, a to: 

 

– o délce ….. m na části pozemku p. č. 3110/4,  

 

– o délce ….. m na části pozemku p. č. ….., který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 

3127/3, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., 

 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky dotčené služebností inženýrské sítě veřejného osvětlení za účelem provádění 

údržby, oprav nebo odstraňování předmětné inženýrské sítě.  

 

3. Rozsah služebnosti specifikované v tomto článku smlouvy je stanoven geometrickým 

plánem č. ….., který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Statutární město Karviná práva odpovídající služebnosti dle této smlouvy přijímá. Kupující 

se zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti dle této smlouvy strpět. 

 

5. Prodávající touto smlouvou zřizuje ve prospěch pozemku parc. č. ____ (jenž vznikl 

oddělením z pozemku parc. č. 3110/2), jako pro panující pozemek časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti stezky a cesty, přes služebné pozemky p. č. 3110/45, p. č. 3110/46, p. 

č. 3110/8 a části pozemků p. č. 3110/2 a p. č. 3110/44 v  k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 

které jsou ve vlastnictví prodávajícího, a to za cenu dle Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem platných ke dni uzavření této smlouvy. 

 

 

 



Strana 9 / 16 

 

 

 

 Předmětem služebnosti stezky a cesty je právo vlastníka panujícího pozemku, i jakéhokoli 

dalšího vlastníka tohoto pozemku, užívat tyto služebné pozemky způsobem vymezeným 

ustanoveními § 1274 (stezka) a § 1276 (cesta) občanského zákoníku. Rozsah služebnosti je 

stanoven geometrickým plánem č. ____, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

6. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu úhradu za zřízení služebnosti sjednané dle 

odstavce 5. tohoto článku smlouvy ve výši ….. Kč včetně DPH na základě daňového dokladu 

– faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní, a to nejpozději ke dni splatnosti 

na účet a pod variabilním symbolem, jak je uvedeno na tomto daňovém dokladu – faktuře. 

 

7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednanou úhradu za zřízení služebnosti v plné 

výši a ve stanoveném termínu.  

 

V. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly na těchto podmínkách smlouvy: 

 

1. Kupující se zavazuje, že předmět prodeje bude užívat pouze ke sjednanému účelu, pro který 

je prodávajícím do vlastnictví kupujícího touto smlouvou prodáván, tj. za účelem výstavby ….. 

(uvést název stavebního záměru) v souladu s platným Územním plánem Karviné. 

 

2. Kupující je povinen v případě změny majetkových práv k předmětu prodeje převést všechny 

povinnosti včetně podmínek vyplývajících z této smlouvy na nového nabyvatele předmětu 

prodeje. 

 

3. Kupující je povinen dokončit výstavbu ….. (uvést název stavebního záměru) včetně vydání 

platných rozhodnutí stavebního úřadu o povolení užívání ….. (uvést název stavebního záměru) 

do 2 let ode dne právní moci stavebního povolení pro výstavbu ….. (uvést název stavebního 

záměru). Dokončením stavby se rozumí okamžik, kdy budou splněny všechny podmínky 

požadované zákony (zejména stavební zákon) a správními rozhodnutími pro užívání výše 

uvedeného stavebního záměru. 

 

4. Při porušení smluvních povinností dle odstavců 1., 2. a 3. tohoto článku smlouvy má 

prodávající právo od této smlouvy odstoupit a uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

2.000.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností. Kupující se zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou do 30 dnů ode dne doručení 

výzvy prodávajícího k jejímu zaplacení.  

 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost kupujícího splnit povinnosti a závazky 

včetně podmínek stanovených smlouvou. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává na 

náhradu škody. 

 

6. V případě odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího je kupující povinný uvést předmět 

prodeje do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

7. Odstoupení od smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům a nárokům pro prodávajícího 

vyplývajícím z této smlouvy.   

 



Strana 10 / 16 

 

 

VI. 

Výhrada zpětné koupě 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na vedlejším ujednání při této smlouvě spočívajícím ve 

výhradě zpětné koupě. Prodávající prodává předmět prodeje s výhradou, že má právo žádat 

vrácení předmětu prodeje, vrátí-li kupujícímu zaplacenou kupní cenu, tedy kupní cenu 

sjednanou v čl. III. této smlouvy sníženou o odvedenou výši DPH.  

 

 

Toto právo zpětné koupě může prodávající uplatnit pouze v případě, že kupující nesplní 

povinnosti dle odstavce  3. článku V. této smlouvy. 

 

2. Výhradu zpětné koupě může prodávající uplatnit do 5 let od právních účinků vkladu práv 

podle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to formou písemné žádosti zaslané kupujícímu. 

V případě, že tak prodávající neučiní, výhrada zpětné koupě zaniká. 

 

Kupující je oprávněn po zániku výhrady zpětné koupě k předmětu prodeje požádat 

prodávajícího o vystavení písemného potvrzení o zániku výhrady zpětné koupě a požádat 

o výmaz z katastru nemovitostí. Veškeré náklady související s výmazem výhrady zpětné koupě 

z katastru nemovitostí hradí kupující. 

 

3. Výhrada zpětné koupě se sjednává jako právo věcné a vznikne vkladem do katastru 

nemovitostí.  

 

4. V případě, že prodávající úplatní výhradu zpětné koupě, zašle kupujícímu písemnou žádost 

společně s návrhem kupní smlouvy, o jejímž znění budou smluvní strany jednat. Kupní cena, 

jež bude navýšena o náklady vzniklé na straně kupujícího vynaložené v očekávání budoucí 

výstavby ….. (uvést název stavebního záměru) (včetně nákladů na projekt, geometrické plány, 

atd.) bude uhrazena prodávajícím (statutárním městem Karviná) do 30 dnů od podpisu 

předmětné kupní smlouvy všemi účastníky a to na účet kupujícího, který je povinen doplnit do 

zaslaného návrhu kupní smlouvy. Podrobnosti ohledně vrácení předmětu prodeje 

prodávajícímu po uplatnění výhrady zpětné koupě budou řešeny v zaslané kupní smlouvě. 

 

VII. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí 

podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny dle článku III. této 

smlouvy a úhrady za zřízení služebnosti dle článku IV. této smlouvy. Správní poplatek za 

provedení vkladu práv do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést předmět prodeje na třetí osobu, 

ani jej jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k němu pro třetí osobu. 

 

3. Pro případ, že katastrální úřad návrh na povolení vkladu práv dle této smlouvy zamítne, 

smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost rozumně potřebnou 

k provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.  

 

4. Nebude-li kupující zapsán v katastru nemovitostí jako vlastník předmětných pozemků do 2 

měsíců od zaplacení plné výše kupní ceny, je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a prodávající 

je povinen vrátit kupujícímu uhrazenou kupní cenu a úhradu za zřízení služebnosti v plné výši 

do 15 dnů od odstoupení kupujícího od smlouvy.  



Strana 11 / 16 

 

VIII. 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 

na dobu neurčitou. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do 

katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: č. 1 – geometrický plán č. ….. 

 

V Karviné dne                                                        V………………… dne 

 

Prodávající:                                                         Kupující: 

 

 

 

 

….………………………………….                     ………………………………………… 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 16 

 

 

 

Část C 

 

1. Budoucí kupující prohlašuje, že si předmět prodeje dle této budoucí smlouvy řádně prohlédl 

bezprostředně před podpisem této budoucí smlouvy a seznámil se s jeho stavem. 

 

2. Budoucí prodávající je povinen uzavřít s budoucím kupujícím kupní smlouvu a smlouvu 

o zřízení služebností uvedenou v části B této budoucí smlouvy do 120 dnů ode dne, kdy budoucí 

kupující doručí Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné pravomocná rozhodnutí 

stavebního úřadu o povolení výstavby ….. (uvést název stavebního záměru) na předmětu 

prodeje (stavební povolení) a geometrický plán dle části A odstavců 6 a 8. této budoucí smlouvy 

a současně písemně vyzve budoucího prodávajícího k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností v souladu s touto budoucí smlouvou. 

 

3. Budoucí kupující se zavazuje doručit budoucímu prodávajícímu pravomocná rozhodnutí 

stavebního úřadu o povolení výstavby ….. (uvést název stavebního záměru) na předmětu 

prodeje (stavební povolení), geometrický plán a výzvu k uzavření kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebností ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí účinnosti této budoucí smlouvy, přičemž 

nesplnění této lhůty je důvodem k odstoupení budoucího prodávajícího od této budoucí 

smlouvy. 

 

4. Smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto 

budoucí smlouvou jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této budoucí smlouvy, 

nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování 

písemností. Obě smluvní strany této budoucí smlouvy se dohodly, že pokud nebude 

korespondence druhou smluvní stranou převzata, platí fikce doručení, a to posledním dnem 

uložení písemnosti na poště. Odmítne-li smluvní strana převzít písemnost, má se za to, že 

písemnost je doručena odmítnutím převzetí písemnosti.  

 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním budoucí smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním budoucí smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah budoucí 

smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato budoucí smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9. Tato budoucí smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

10. Tato budoucí smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Budoucí prodávající obdrží 1 vyhotovení této budoucí smlouvy, budoucí kupující obdrží 2 

vyhotovení této budoucí smlouvy. 

 

11. Obě smluvní strany konstatují, že v této budoucí smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  



Strana 13 / 16 

 

12. Smluvní strany této budoucí smlouvy shodně prohlašují, že si tuto budoucí smlouvu před 

jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

13. Ostatní práva a povinnosti v této budoucí smlouvě výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném 

znění. 

 

14. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této budoucí smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě veřejného osvětlení 

Příloha č. 3 – kopie katastrální mapy s vyznačením služebnosti stezky a cesty 

 

 

 

 

V Karviné dne                                                         V ………………. dne   

 

Budoucí prodávající:                                               Budoucí kupující: 

 

 

 

 

…….…………………………………………….   ……………………………………………. 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 

       vedoucí Odboru majetkového                                                     

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 14 / 16 

 

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 16 

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě veřejného osvětlení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 16 

Příloha č. 3 – kopie katastrální mapy s vyznačením služebnosti stezky a cesty 
 

 



 

1 
 

 

 

Smlouva č. 1190700081 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

 

 

Smluvní strany 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:    00020729 

zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

a 

 

statutární město Karviná 

kontaktní adresa:  Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO:    00297534 

zastoupené:   Ing. Janem W o l f e m, primátorem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce podpory") 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky  

(dále jen „Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1190700081  

o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 20. 7. 2020  

a Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí  

(dále jen „Směrnice MŽP“), platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 7/2019 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 

podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2908



 

2 
 

 

 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„Modernizace zahrady MŠ Dačického v Karviné v přírodním stylu“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2020 až 2021. Akce je neinvestiční. 

II. 

Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 200 121,87 Kč (slovy: 

dvě stě tisíc sto dvacet jedna korun českých, osmdesát sedm haléřů). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti  

a jejích příloh a činí 235 437,50 Kč. 

3) Podpora představuje 85,00 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce  

(a to i průběžně, v průběhu realizace akce) překročily nebo překročí základ pro stanovení podpory 

(popřípadě jeho část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto 

překročení z vlastních zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 

vynaložených výdajů v přímé souvislosti s realizací projektu a které vznikly a byly uhrazeny v období 

realizace projektu (tj. po zahájení projektu a před dokončením projektu), nejdříve však ode dne vyhlášení 

Výzvy, s výjimkou výdajů na projektovou přípravu. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby  

a dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění článku 9 

Výzvy. 

III. 

Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu  

na bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak,  

aby byl dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2021 200 121,87 

 

4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží  

prostřednictvím Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky 

(dále jen „AIS SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků, (bod 11), příslušné doklady 

prokazující oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 



 

3 
 

 

 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku,  

pokud Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory neplní 

některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

To platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradil nebo nehradí z vlastních 

zdrojů plně výdaje akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není 

dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 

vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě vážných 

důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění podmínek 

této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené Smlouvou na dané 

období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR a na základě žádosti 

o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o uvolnění finančních prostředků bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) kopie faktur a ostatních účetních dokladů, 

b) kopie bankovních výpisů dokladující uhrazení faktur zhotoviteli, případně doklady, že došlo  

ke skutečnému uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje,  

že předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 

předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 

Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny  

na formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen  

tyto doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 

zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud byla nebo bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit  

rozpis skutečných nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu.  

Příjemce podpory je přitom povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených 

nákladů odpovídajícími účetními doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva  

byla uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 



 

4 
 

 

 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) prohlašuje, že splnil účel akce tím, že: 

- akce byla provedena podle Fondem odsouhlasené projektové dokumentace projektu „Modernizace 

zahrady MŠ Dačického v Karviné v přírodním stylu“ ze dne 9. 3. 2020, včetně případných změn  

a doplňků těchto dokumentů, pokud je Fond odsouhlasil, 

- v období od 4/2020 do 8/2021 pořídil předměty uvedené v aktualizovaném rozpočtu projektu  

ze dne 19. 11. 2021 a vysadil minimálně jeden stanovištně vhodný strom, přičemž se zavazuje zajistit 

následnou péči o tento strom, 

- akce byla provedena na pozemcích ve vlastnictví příjemce podpory, popřípadě na pozemcích,  

jejichž vlastník vyslovil souhlas s realizací akce a zajištěním udržitelnosti akce (včetně následné péče 

a údržby realizovaného opatření a provádění kontroly podle písm. b) odrážky páté) po dobu 3 let 

od ukončení realizace akce (příslušné doklady byly příjemcem podpory Fondu předány), 

- byla dodržena ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

Příjemce podpory bere přitom na vědomí, že pokud toto prohlášení není pravdivé, bude přijetí 

podpory podle této Smlouvy považováno za neoprávněné použití finančních prostředků 

poskytnutých ze státního fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a že mohou být 

uplatněny sankce podle tohoto zákona. 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zapojí místní veřejnost ve všech fázích (v rámci plánování, realizace a udržitelnosti projektu)  

a je-li to relevantní, splní povinnost podle čl. 10 písm. k) Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních aktivit 

a jejich výstupů řádně plněn po dobu 3 let od ukončení realizace akce, 

- bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví nebo daňové evidenci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). Příjemce podpory  

se zavazuje všechny transakce související s akcí odděleně identifikovat od ostatních účetních 

transakcí, které s akcí nesouvisejí, a zavazuje se vést analytickou evidenci s vazbou k akci, 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace včetně kontroly souvisejících 

dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním orgánům,  

a to po dobu od podání žádosti o poskytnutí dotace do konce udržitelnosti projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v článku 17 Výzvy. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy,  

nebo je nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní 

účet Fondu; za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory  

již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 



 

5 
 

 

 

předpisy, 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce,  

pro který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba 

použít poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 

a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 

nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní ode 

dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu  

pro stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě 

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního 

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace 

akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů),  

aby mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady a informace,  

které Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce 

podpory přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení (popřípadě 

oboustranné konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě není pravdivé, 

bude považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená ve Směrnici MŽP (včetně jejích příloh) 

a v aktuálních Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, které jsou zveřejněny  

na www.sfzp.cz, sekce Národní program Životní prostředí – O programu – Zadávání veřejných zakázek 

– odkaz na Zadávání veřejných zakázek pro OPŽP 2014-2020, a to i v průběhu realizace akce. 

Specifické povinnosti relevantní pouze pro OPŽP 2014-2020 se na příjemce podpory nevztahují.  

V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6 nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo e) 

bude postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Porušení povinností podle článku 



 

6 
 

 

 

IV bodu 1 písm. b) za první, druhou nebo třetí odrážkou bude postiženo odvodem ve výši 100 % 

z poskytnuté podpory. 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první, třetí nebo čtvrtou 

odrážkou, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn 

účel akce podle článku IV bodu 1 písm. a) za druhou odrážkou na méně než 50 % stanovených indikátorů, 

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě plnění účelu akce 

v rozmezí 50-90 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem v rozmezí 10-50 % 

z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. Plnění účelu akce 

v rozmezí 90-100 % stanovených indikátorů nebude postiženo odvodem. 

4) Porušení termínů realizace akce podle článku IV bodu 1 písm. a) odrážky druhé bude postiženo odvodem 

ve výši 0,5 % z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení termínů realizace 

nepřesahující lhůtu 10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za porušení 

podmínek poskytnutí podpory. 

5) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 

podpory. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících  

z této Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 

závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 

postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající  

se akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde k jejich 

opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 

v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 

 

 



 

7 
 

 

 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden exemplář. 

V:                                                                                                                   V Praze dne: 

dne:              

…………………………………………….      …………………………………… 

zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlnuwl

U poskytnutí finančním) příspěvku na podporu ímlivíduálm'

bymvč výstavby

uzmÝcná d1c š 1746 mm „ Zákona č. M zm: Sb.v 0bČnnškc'ho Zákaníku vc Znční pozdčJších

(dálcwww Jm „občanský zákonim

č SMI mm ,'7077

L

Smlm m' strany :

slmutárm' měato Kaniná

5íd1em. Fryšlálskai 7m, 733 u mm iná-l-"ryšhh

Iamm Wo1fem, měsla
Znsloupcno' 111g. primálumm

k podpisu smlouVy mmm

7ák1ndé aněřem' Llne

(Wl lŽ.2U2l' lng. Mnninn Srámkmi MPA, \ edoucí ()leor ško15l\ i

mě=m Kan iné
q = Magi5mám

1Č: 00297534

mů (“Á00297534

číslo účtu“ 27»1721542349/0800. \'cdcný u Čcskc' spořnclny M

uuu ]en „poskytovnlel“)

iménn. pňjmmi Tomáš E\schnfx

č.:

bytem:

č účtu

mm Jen .,přijenn'e“)

Il.

Základní ustanoveni

ll Zá\ aka ý » Ztah z tc'm smlouvy \'kaá d1c uuu é 1746 0dst„ , obČanskčho Zákoníku

2.2 l'mnnčm' přispěv=k poskytnutý mm lélo smlom
y j= \'sř=jnou mmm podporou

smys1u zákona č. 320rZO0l Sb.. o fmnnčm' komm1c vc Vcřcjnc' mm .. o Zmčnč nčklcrých

zákmmu (zákon o fmanční kontro1c), vc znčm' pozdčj ších přcdpisu mm jcn „Zák0na o

ňnmxčm' mmm. \ šemi mmm dúsl=dky n'm Woienými.

23 Tum unloux :: p uuu inlrm >uu1udu Lásudnrm
pm

hu dnuccni pUsky\U\ m hnunčmuh

přispč\ kú n>LpUčlu smlmámihu mEshl Knn mé pUdpuru mdh nhuihu' mm e » ý=lznby

mm Jen „7ásndy—)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2909



llL

Předmět n úřel smluuv3

3.1 Poskymvmd 5c mmm sm10uVou zavazujc poskytnouí podlc dá1c sjcdnaných podmínck

příjnnm fiuančlu' příspěvek nelkové \ýši 15D.OD0.- Kč (slovy: Jednoslopaduánixíc

korun českých) .\ příjcmcc sc zavnzujc mm fumnční přispc'vck přijmouL

3.2 Příspěx =k je určm k podpoře mdix uluá1ni bytové www (\zemí mésm Kminé,

konkm'mě pak k \ýsm bě rodmného dumu poz=mku pm'c
č. kmasn-á1ním

úZcmí Čám mčšta v obm (dálc jcn ..rodinný dům")v

I\'.

Závazky smlaních mmm

4 vmkymmd pnskyme ťmančm' příspčvek přijcmcl jcdnnrá7mým převodem prnSpčch

MMM přijemcc m cdeného č1. l ww smlouvy W m mbilm'm 5ymbulcm 0001 111mě do

H dm's odc dne splnčni š=uh ná>1edujicich podminek.

a) stavba : odinnčho dnmu J C zapsána v katasu u nemo\'ilo$tí.

b) příjemcc oZnámi1 poskytovatcli skutcčn0sl. Žc stavba rodinnčha domu byh zapsánn d0

kalaslfu n=mavitostL

c) příjemce .i= \1nsmíkcm zodixmého (lcmu

d) příjcmcc mm í'cl s poskytoVatdcm \ cŠkcrč www o Zřízcní služcbností. k jcjichž

uzmí'cní w ZaváZal šmlom'am1 o šmlou\ ách budmwích o Zřízcní sluŽcbnmu' a tym

služ=bncsúJsou zapsány mmm n=mo\ i\ostí.

42 Fřijcmc= i= mmm

> a umoŽxm příslušným orgánům poskylovalele sou1ndu zákonem fmančni

kcmzo1e řádné mde průběžné násl=dné kontroly h0spodařmí \ eřejnýml

proslřcdky.

b) ncprudknč, nqpuději všuk do pmcmnich dnů, inl'un-nm m po>kytownte1c

v<ech 7ménÁch týkn|icích 1dennňknce pří|emce 5]Cu[BČn0\ÍBCh 7nkládniicích

\m'mk pnskvmvnmle náccní nňsněvku me nd>L 43 [ém smlnu\y.

4.3 Příjemce nesmí mmm dum průběhu 5 1=t od. abdržení fmmxčniho přispěqu přwést

úp1mu dn vlnqmicm m fvzické nehn mm mm osobv n=hn muhu rndinnéhn dmnu

0ds[mm[ www 0dSu'cmČm nn Základč nařízcní o odstrančm' www \ydanc'ho

přislušným stavcbm'm MMan V připndč porušcní nčktcrc' z lčchm povmnosn' J a příjcmcc

W incn \m'nl Enmčni přispš\ ek aa p0sky\oValcli 111mě 30 uuu od duruč=ni xýz\y

poskyun m::le. Ubd: 2cm'm fmunčniho při>pč\ ku pm účc1y ter smlomy rounní mmm

0dcpsám' tinančniho příspčvku z mm p0skywanclc

4.4 V pmada Že příjemce ncdodrží záVaZek ú pm'iunoSt d1e odsl. 4.2 nebo 4.3 této &m10uvy

můž= ankytm'mel pn příjemci pníadm'nl smlmm' pnkum \'ýši 0„5 mmm

7 pnskymme'ho fmančmho pří5pévku knždý mmm dem
pn m má pm'ušm'ám'

záVaZk“ č1 po\'inn0S[i. Poskytovale1 smlw m' pokutu nevyúčtuje. pokud jcjí \ýše

mpřesahne čáqk“ 1.000:- Kč

A5 Sm|uvm' smmy ss dohndly, žc p(wskytovnth má mm pnžndm'm pn příjcmcl 171mm

náhmdu škndy \'7mklnu Imrušem'm Sl“|ll\'€1]č pnvmnosn smluvní pnkutnu un1'7ené

Strana 2/4



\'.

Í 'k0nčem' .smlnuvy

5.l. 'l'mo smlom ;; zaniksL nebude-11 sm bn zodmného domu zapsánn do knmsrru nmnonlosh'

do 31.lZ.Z023 ucbo n=bude-h do Šl.l2.2023 zapsána kamsmx nemm mm něktem

s1uŽcbností dh: č1. IV„ ()dsL 4.1 písm. d) mm smlouvy.

\'I.

zm ěrečmi u>mnm em'

ól Sm1u\ ní
>!mny

bemu nn wb: mm A puv mmm L mm www pm
nč \ yp1ý\ aaa u

pokud by med num vznik1y $pUry
o \ěchw www A puVinnusleclL budou rym íešeny

přednosmé \7áieumnu dnlmdnu sm1u\ m'ch mm

6.2 PHjcmcc prohlašujc, Žc sc přcd podpiscm tc'm smlou\y chnámú sc Zá>adami.

(23 Připadné Lměny (luplůky mm mmm y bmlou muci \mlm m
sLmny mm ádš\ pmu:

píscmnýml, vzcsmpnč číslovnnýn-u dodaka k lc'to smlouvč. klcrc' budou www za

www [élo smlouvy oZnačeny.

6 4 Tam smlnuvn w \'yhmmch tícch \ylmmvcních, mchž knždč má plnmnst (mgmálu

m č xyhnmvcm' pnncchá pnskytovmcl jcdnn wwwch příjcmcc

o 5 Su'mly smlomy dnhodly mm že mm smlmwn |e umďmm nkmnhkcm podpisu ohon

smluvních Stmm www m7lmdující |e .lnmm pn7dé|šíhn pndpisn

66 P0skythat=l ie pmnny'm suhjehm d]e 7ákmm č. ]40/20 | 5 Sb., 7vlášmich

pndmínkách účinnosú něktefých sm1uV. uveřeiňnvání |ěchm smluv mgistru smluv

(aikon [::gislru smlm), 111ém paudEjšich předpisů mm jm „aikun registru

smlu\'“) 5mhn m' sImny duhod1y, k povinnusu dle mhulo Lákunn sum is1us\i

u\'eřeiučm'm smlnuvy mm pnskymvnlel

67 SmluVm' strany nnuhlaq' „ uvcřcinčním v mgistm =mluv d\c 7álmua n regislru =mluv

68 Smluwu' suany snuhlasí „ tím. Žc V mmm smluv hudc chřcinčn cc1ý m7=ah sm1ouvy.

\'Čcmč osobních údajův a m nn dobu ncurčnou

69 Tnm <mlnuvn \mbývá účmnnsn dncm zvcřcmčm' rcgmm smlm'

Strana 3/4



6. m (_) umďcní ww smlom
V

roLhodlo LasLupiLe1m u mém Kun m= dnc XX XX XXXX

usncscuím č XXX

V Knrvmé dne V Knnmé dne

pnskymvntele přijmuce

Íng_ Mm'tma Šrámknvá, MPA Tnmáš Ruchofl

Vedoucí ()dhom školsrw' m7vn|e

puvěřena k pudpisu mkhndě

dne Ol 1 2.2021pm'čřvm'

s

š

Strana 4 u



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

S mln uvzl

U pu skymu tí finančníhu ]] řísp ěvku HH ])0d|10ru imlivíduální

hytnvc' výstavhy

u7a\1“ená d]c š mm OdS[ » 7z'\]mna 89 lOIZ Sh ohčmwkéhn 7ákmu'ku, mčm' pn7dě|šich

mm 7álmm'k“)píedplsů jen „nhčzmský

č SMl/nnn7/7n77

L

Smlu \ m' \lrauy:

statutární město Karviná

ss 5ídlCm' FryšláLská 72/l. 733 24 Kamná-Fryštát

wsluupmlu' Ing. .Tmlsm Wa1frnh primátmm mésla

k podp1su smlomy mmm

m Zák1adč povčřcm' zc dnc

m 2.2OZ 1. Ing Mzmnm Šrámknvá, Vl'PA„ \'=dnucí Odbm šknlství

mmm Knníném7\'nje Mngism'ltu

m OOZ975 H

DIČ: CZ00297534

čí<l0 účtu: 27»1721542349/O8Í)0v Vcdcný u Čcskč spořitc1ny„ a.sv

MMM jm „puskytnvatel“)

_|mén0. přijmsní Dmid Laryš

č..

bvtem:

č. účm.

mm
jm „příjcmcc“)

lL

LálJadni usmnoveni

2 zm7kmy' \'nnh mm www \7mká dlc mm š MMM nd<t 2 ohčzmskc'hn 7ákmu'ku

2.2 t immČm' příspě\ & puskymulý p0dle mm smlom'y je v=řejnuu Enxulčm pudpumu

smyslu Lákona č 320/2U0l Sb.. hnunČní komm1= » eíejné aaa Lměnš nčklerých

m'knnú (7áknn ňnanční kmnznlc). mčm' pn7dé_|ších 1vřcdp1sů mm ]cn „7ákoua

finaučm' knmmle“) všeml prá'mímí důsIedky n'm spnjeuýml

2.3 man smlom “ je uLuvin'um mnlmlu Lásudami
pw

hodnucmi poskylm aim' Dnančm'uh

píívpěvků mmmm smtum'míhn mésm Knniné pndpnru \ml1\'\duální mm \'ýsmvhy

mm |=u „Zásadyj

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2909



lIL

Předmět a účel smlouvy

3.l PoskytoVald 5c mmm smlom ou zavazujc poskymoul podlc dÁ1c sjcdnaných podmínck

pň'jemci iimmčm' př1'spěvck celknvé \ýši 15n.nn0,r Kč (slnvy: Jndnosmpadesánisic

km'uu českýcm příjemc= amie mm ňnanční přispěvek přiimout.

3.2 mmm ek je urC: cn k pudpoře mdn idmihn' bylu\ & v ý>unby mmm mšslu Karvmé.

konln émč
pnk

k
xýstnvhě

mdm\\ého —lnmu
pn7=mku parc,

č mqu dlním

ú7cmí čám nnésm nhm ul mm Jen „mdmuý dúm—<>_

IV.

Závazky \mluvnich mm

4.1 Poskymvatel paskyme fmzmčm příspšvek pajmm jednarázowým převod=m prospěch

účtu příjemc= m'edeného č1. tém smlouvy pnd anabilním symbo1m OOOZ 1híuě do

14 dnu ode mm splnčni všech nás1edujících podmínek.

n) smha rodinn=ho domu je zapsána mmm mmm imsu'.

b) příjcmcc oznámil poskyloVaLcH skutcčnosl, Žc stax ba : odinnčho domu byla Zapsána do

mmm u ncmovimstí,

) c příi=mce m \!asmíkmn rmhnuéhn dmuu

d) příi=mce u7n\í=1 s pnskmemelsm \'eškm'é smlnuvy 7ř1'7em' služ=hnnsli k mmm

uzavřmí mxaizul smlum ami sm1um ách b\uluucíuh Lňani san=bnusLi
\ym

služchnmn anu 7Apsímy mmm “ nmmmmsu'

m % =mce je povinen

a) umožnn pííslušným orgánúm poskytm alc1e soulndu zakon=m fmzmční

komm1c řádnč provcdcní mmm a náskdnč konuoly hospodařcní s vcřcjnýnú

proslřcdky

b) ncprodlcnč, ncjpozdc'Ji však do 5 pmcmm'ch dnú nníbmovat poskytoVatclc n

všcch Zmčnách týkajících sc 1dcnníikacc příJcmcc a 5kutcčnostcch zakládaJících

nárok poskymvatele wácení příspšvku d1e ndst. 4.3 [ém smlDu\y.

43 PříJcmcc ncqm' mdmný dum pmbčhu 5 lct od ohdrŽcm' ňnzmčníhn příspčvkn přcvc'st m

úplatu do \1n5mxcni Jine fyzické n=bo pránlické osoby nebo sla\ bu rodmného dcumu

odslfaml wýjimkou odslmněm' zák1ndě nnří7=ní odsmmém' smvby \'ydaného

přislušným stavcbm'm úřadcm V případč pomšcm' nčktcrc' 7 lčchm povinnosu' jc příjcmcc

povincn \ mm fmančm' mmm zpčl poskytovatch w lhutč 30 dnu od doručcní výzvy

poskymmtele. ()hdržcním ňunučníha příspčvku pm účely tém mmm m7mm' damm

www nnnnčnihu přispĚn ku uČ\ u wwwme1=

4.4 V papada že příijc= nealodx ii zin a7ek č1 pm1nnost dl: odst. 4.2 nebo 4.3 (élo smlou\y

můž= poskytm at=l po mmm požadovm smlm m' pakum výš1 O.5 prmn11=

A poskylnuléhu ůmnčm'hu pííspčvku m každý započalý dm pu který m a' porušováni

7áVn71m m pnvmnoslí Pnskytm'md smlux m' pnkum nevyúčm|e, pnkud j=ií výš=

uepřsáhne éáqlcu 1 _oon,-- Kč

4.5 bmlux m'
strany sc dohodly. Žc poskymvaxcl má práVo p0Žad0Va[ po příjemci plnou

náhmdu škody \'7m'klou porušmu'm smlnvené pnn'mmsti smhnm' ]mkumu um7ené

š

Strana 2/4



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

Sml0uva

O pmkytnutí finančním) příspčvku mm pmlpnru individuální

byt0vé \ýstavby

uuu řcná d1c š l746 odsl. , zákona č. © MM Sb.v občamkc'ho záknníkuv vc znční pozdčjšich

záknnik')přcdpmů mmnn „obennský

č SML/UU03/2U22

L

Squvm' sn'auy:

mmm !ál'ní mčsm Kan'iuá

>iLl1=m: FryŠu'itská 72/1, 733 24 Kam'ná-Fryštm

Lngv Jxm=m WuchL pdmúlorem mšsla
Zastoupcno:

k p0dpisu mmm mmm

zákhdé mmm dn=

Ol. ll 202 l„ Lngv Marlinn Snimkm r., MPA. » eduucí Udbox ško1slví

mčsln Km \ inérozvoje Magisuátu

IČ: (N1297534

mm ('70n2975ŠA

čís1u učm. 27rl72l542349/(lXOU, \cdeny' České spuňlclny,

(dál=ím „poskytovnlel“)

mmm příjmem' Tmmšš Suchan=k Lmka Suchnnkm ii

e

bymn:

č. účtu:

mmjen „Při.Íemce“)

IL

Záklndm' ustanovcní

7 7áva7kmý \ 7mh tém smlmwy v7niká dle nn š l746 mm 1 n\včanského 7áknnílm

ZZ Fimnčm' příspčwk poskymuLý mm \ém smlouvy je \'eřejnou mmm podporou w

smyslu zákmm č. 320/200l 5b.. annčm' kontro1= \ mm správě 7měnč nškterých

zákonů (zákon ňnnnčm' komm1e), zném' pozdějších př=dp1sú (dá1e 3=n „zákmm

fmanČní konlrolc“), cc včcm1 práwu'mi duslcdky g lím sp0jcnýmL

Z.3 mm smlum u
J =

uuu mm smúadu Lásmlann
pm

1md.noc=m' puskylm “ fmunčnich

příspčvků mLpučlu snu lllúlmho měsm Kam iné WWW mdn nluždni bymvé www

mm ien „7Ásndý*).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 4 k usnesení

S ml0uva

O p05kytnutí finanřního příspěvku na 1mdp0ru individuální

hytnvc' výstavhy

u7A\Ýcná dlc š l74(i ndsl 2 7ákmm č 89/2012 Sb 0hČnn\l(čl\n 7álmm'ku, 7nčm' pozdčjších

mm zikuniw)přchnSů jm „ubennský

č SMI /nnn4/7n77

I.

Sn1lmni mmm :

smmtárni' město Karviná

=i'dlem: l'fyšlálská 72/i, 733 z4 Kan'iná-l'ryšlm

[ng. Ianem Wu1l'e1'nv primálUrem měsla
zasmupcno:

k ]mdpisu smlouxy npráwičnn

7nlclade pmféřsní dne

O lŽ.202 l' Ing. Mm'nna Srámkcivá. MPA» edouci' Odbnr školstn'

mčsm Kars merozvoje Magistrátu

ič. 00297534

DIČ: ('Z0O397534

či'slo účtu: 27- 1 72 1 542349/O800, \'cdcný u Čc5kc' spořltclny. u

mm jen ..]10=kytovs|lel“)

]mc'nm piiunciii Pan |l( 7|clum kam'ma ZlClln0Vn

č .

hylcm:

č mm

(dn1e jen __příjemce“)

II.

Zákliulni usmnm eni

2.l Záwukový v mm 1 mm sm1um y \ miká dle usL $ l746 (J&lsL 2 ubčiimke'hu iiikuníkuv

» » annčm'
příspčvck pnskymutý mm mm miInuvy J= veřqnnu

ňnnnční
p0dpm'ml

smyslu zákona č 32U /20Ul sb., Bnanční kunlro1e \ cíejne spn'u & mnčnš nčklerých

Lúk0nÚ (alkon Bnunčnl koanle), znénl puLdčj šich předpisů! mm .ien „Lákonn

l'inanóní kommlc“), w Všcmi mmm důslcdky g n'm spojcnými.

2.3 Tmo sinlouva je uuu mm soulndu Zisadzum
pm

hodnocení poskytováni' finančních

přispěvkú mzpočtu smniiámiho města Kan me podpmi individuá1ni' bymvé xýsmvby

s (dá1e jen „zásudw

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2909



lll.

Předmět účel mmm ,

11 Poskymvaie1 loum sm1ouvou zavazuj= poskymout dele ddle sjednaných podmínek

příjcmci ůnanční příspěvek \. celkové \ýši 150.00Ur Kč (slovy: Jeanoscupudesánisic

knruu čcskýcli) příjemce 7;\\'n7uje [enm fmnnční mmm ek přiimuui.

3.2 mmm ek je určen k puapun indn idmllní bymvé výsmvby uzemi měslu Kun iné,

konluelně puk k iysuiibe rodmne'lío domu puLemku mm
č

\ mmm álm'm ú7cmi v nbm po7cml<u parc
a v lmmsuáluím

ú7eíní nhc mm m „mdiuuý www

IV.

Závazky smluvnich smui

4.1 PDskym\ at=l poskyme fmančuí pííspěvek příjemci jednorázm ým mmm pmsApšch

účtu přljemce uvedeného čl. mm smlomy pnd. \ anabihiím symbnlem 0004 11\\'ně do

m dnů ude dnc splnčni \ šech nás1edujícíd1 pudmínek.

> a mmm rodinne'ho dcmu je zap5ána kamstru nemuvimsti,

b) příjcmcc oznámú poskylovaldi skutcčnosl, Žc nm ba rodínnčho domu by1a zapsána do

katastm ncmovimstí.

C) příjemce j= \'lnsmíkem rndínue'lm dmnu

d) příjemce u7n\řel s pnslcymvnielem veškere' smlnnvy ňí7ení služebnnslí. k mmm

uuu ření nn ÉLll1 smlom mm srnlom uuu buduucích zříLení slu2ebnusLí
|y\u

<luÝcl>n05n
]smi www mmm \\ nmnmnmsrí

42 Příjemce je pm mm

==) unmŽníl příslušným orgánům poskvtovatele slnulnrlu 7n'lmnem ňmmčm'

kommlc řádnc' prchdcní průbčŽnc' a náslcdnc' kOntmly h0spodařcm' s vcřcjny'mí

prosLřcdky.

b) ncpmd1cnč, ncjpozdčji Však do 5 pracmmích dnu. informovat poskytovatclc o

všcch Zmčnách týkajících sc idcnnfilmcc příjcmcc J skulcČnostcch znkládajících

1várnl< p0skvlnval=le \ \'áceuí příspěqu rll e mm 4.3 mm sml0u\v.

A1 Přílcmcc ncmií l'Odmný dum průbčhu lm mi uhdrřcní tinanČníIm příspčvku mmm u

úplatu dn vlmm'cm' m fvzicke' nehn pfávnické osobv nehn mnhu rndínnéhn dnmu

cd5(l'£lni[ i ýjímkou od5mmení záklndč íiaíízení 0dstmnění slax by \'ydane'ha

přís1ušným s[aVCbním úíadcm V případč pomšcní učlacré z tčchto poVínnoslí jc příjcmcc

povíncn \'rátit finančm příspčvck zpčt poskymvatdi vc 111utč m dnu od doručcm' WWW

pnskymvatde. Ohdržeuím anučnílio příspĚqu pm účely tem smluuvy m7umí dntum

odepsiiní liniinčnihu příspčvku učlu poskylm mele

4.4 V pupma že WWW nedodrží 7á\'n7ek Č1 pmínnnst dle 0dsd. 4.2 nelm 4.3 tem ml0u\y

múže poskylm'atel pn příjemci pnžadnvat smluvm' pnkum \'ýši 0„5 pi-ouiue

puskyululrlhu finunúnilíu příspPA ku kn2dý Lapučulý den.
pU mm má poruŠování

7nvm7ku m pnminnsn Pnskylmmel sínluvní pnkum nequ'zi'mije, pnkud j=1í \ýše,

ue-přesáhn: čáqku 1 oon,-- Kč

45 Sníh“ ní
strany

sc dohodly. Žc poskyloVaLd m:.'\ mm poŽadoVal pU příjcmci plnou

nálimdn škndy \'7THkl0ll pnrušením >mlu\ eue'
pm

mmm smluvní pnkumu mw7ene'.

Strana 2/4



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 5 k usnesení

S m1o uva

0 poskytnutí finančníhu příspěvku na p0tlp0 ru ímlividuální

bymvé výstavby

u7míend dle š 1746 mm 2 7ákmm © 89/2OI2 Sb.. nhčmwkého 7ákOnl'le 7nční po7dčjších

(dá1e wwwpředpisú im „nbčanský

č SML'OU05 2022

I.

Smluvní
mmm :

smutárm' mčsm Knniná

síd1mn' F1yštárská 72/1 7Š3 24 Knníná-Fwšm

1asluupenu. lng 11111=m Wo1[=17L primálmcm mčslu

k pndp1su smlnuvy mmm

m'lílmlč pnvčřem' dnc

U lZ.202 l: Ing I\ mmm Srámková MPA. \ =(loucí Odbor Sko1sní

měsla Knn inémzvoje Magislrátu

IČ 00297S 34

DlČ: CL00297534

čí<ln úém- 27-1 72] 5A2349/UROU, vcdcný Č'cskc' spnmclny,

hhh ]en „pusky'ovmel“)

jménm příjm=ní Marek Pwh L1eleZny AgniesAm Sylwia mmm

n Č .

bybem:

č účtu:

mm i=u ,_přiicxx1cc*')

lL

Základní uuuuuu eni

21 7ám7kmý wmh tém man muká dle uu š ! 746 odsl. » nbčamkéhn 7áknm'ku.

2.2 Fmanční pÍíspě» ck puskylnulý WW \e'lo smlUmy je eřqnuu ůmnčm pudporuu

smyslu Zákmm č 3ZO 200l Sb„ u fmančm' koutmk w Veř=jné spm'Vě u o zmčnč nékterých

7áknnů (7áknn ňnmnžní konnnleL mém' pn7dě-iších mmm (dA'le ien ,Jáknnn

ňnmúní kmholť'L \'š=mi primm'mi důs1edky n'm spnienými.

2.3 Tam smlouVa jc uZavírám v soulad“ sc Zásadami
pro

110dn0ccm a poskytování fmančních

s příqxěvků rn7pnčtu smutámího mém Knn'iné pndp0ru individuáhí bymvé xýstavby

mmm jen „zásady“).

š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 6 k usnesení

S mlnuva

U pu skymu tí finančníh0 p řísp čvku HH ])0dp0ru imlivíduální

hytnvc' výstavhy

u7a\1“ená d]c š mm OdS[ » 7z'\]<nna č 89 lOIZ Sh ohčmwkéhn 7ákmu'ku, mém' pn7dč|šich

mmmm mmjen „nhčnnský 7á1mník“)

č SMl/mnm/7n77

L

Smlu \ m' m-my:

statutární město Karviná

ss 5ídlCm Fryšlátská 72/l. 7Š3 24 Kamná-Fryštát

Ing. .Tmlsm Wa1frm» primátmm mesm
wsluupmlu'

k podp1su smlomy mmm

m Základč povčřcm' zc dnc

m 2202 1. Ing anm Šrámknvá, Vl'PA„ \'=dnucí 0dhm 5kn|<rví

mmm Kmruném7vnje Mngislrátu

m OOZ975 H

DIČ: CZ00297534

čí<l0 účtu: 27»172l542349/O8Í)0v Vcdcný u Čcskč spořitc1ny„ a.sv

MMM jm „pnskymvamw

_|mén0. přiimsni Mmtma Orgom'km áv

c

bvtem:

č. účm.

(dálc JC“ „přijemcc“)

II.

ZáklmIní us'mnoveni

2.l zm uLkLW ý \ mm wle gmluuvy \ LDiká Ll1= nn $ l746 odsl. 7 občunskcho Lákoniku.

2 2 szmčm' píí<pčvck mmm mm tc'to <mlnuvy ]c Vcřannu mmmm pndpmnu

>myslu mkonu č. 320/2U0l Sb.. fmunční konlm1= \ ežejné spnh & Lměně někmých

mkonů (uikon fmunčm' kommle), 111ění pULdšjších předpisů mm Jm mmm

ňnmxČní knmmlc“) \,šc'rm mmm důschky tth spnjcnýml

2.3 mm smlom “ je \uuvinána mulmlu Lá —uLlum:
pu)

hodnuceni poskynn áni fmunčm'uh

příspěw m rmpočlu smlulámíhu meqn K1m m= pudpom mdn \dmilm' www ýslmby

mm ]cn „Zásadyj

š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 7 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Příloha

Příloha č. 8 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Příloha

Příloha č. 9 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 10 k usnesení

Sml0 uva

0 ptmkymutí fimmčního pří sp ěvku HH p0dpuru individuálm'

hymvč výstavby

u7aw“euá dle š 1 746 mm 2 7ákmin č. W ZDI2 Sh nbčnmke'ho 7ák0m'ku„ měuí ]yn7dčišich

př=dpisů (dále jcn „občmiský 7áknnik“)

a S\4Í.r00l 0/202Z

I.

Smlm ni smin; :

Malulárui měno Karviná

\id1=m. hyšmiskai 72/1, 733 u KanmárFryšliii

Ing. .Tancm Wo1fcm pnmátorcm mčwa
7astnupenn:

k pUdpisu sm10uxy upnimeuu

mklzuLě vačíeni dne

m II 2021' Ing. Marund SrámkoVá, M'PAi Vcdoucí Odbor ško1stu' a

mmm Knn'mč
((\7VOJc Mugism'im

ua. 00297514

DIČ: CZ00297534

číslo uČtu' 27-1 72l542349/O800, vcdcný u Čcskc' spořitclny a=.

uuu “ „puskytuv mm

jmeuu, přijmeni Kd mm Richier A1zbem DLiimm ii

č .

bytcm.

č mm

(dxíle 3 m] „přijech

lL

Zňklmlm' usmunvcui

2.l Zá\ azko\ý mh \e'm smlom
y

\ zmká d1e m $ l746 aaa 7 občanske'ho zákoníku

7 7 annčui příspčvck pnskymutý mm mm smlnuvy W \'cňqnou fmimčm' pndpnmu

smyslu zúkonu č 32U/200l Sh.v fimuncni konlmle » mm spuué 1111čně 11čklerýuh

mmm uuu lÍm||1čuj kommle), Luční puAlčjších píedpisú (dále ]='n ».LákUDll

ňumuém' kmn'nl=“)i \'šm1 ]u'ánu'mi dúsledky n'm spnienými.

2.3 Tam smlouVajc uZdvi'i ána \ muladu sc Zásadam1
pm

hodnoccm' a po5kytovám' finančních

pňspčvků z rozpočtu stanuárniho mčsla Kan mč m podpm'u md1\'iduálm' bytové \'ýsmvby

uuu ]en „Lisady*)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.2909



lll.

Předmě! úřel smlouvy

3.l mmmva mmm smlum ou awuLuje po>kylnuul mm \[zi1c =jednnných www

mmm iimmčm' příspčvck cclknvé \ýši 15n.non,r Kč mmm .vcdnosmpmesmm

kurun řeskýrh) pííjemce Muje mm Emmční při>pč\ =k přlJmoul.

3.2 PňspéVck jc urČcn k podpořc 111d1v1duá1ní bylovc' výstnvby m úZcmí mČslA Knn'mcŽ

konkrc'mč pak k \ýsíavbč mdmnc'ho domu m pozcmku pam
© V kmmttálním

uzmm' čásh mě5ta oba (dak .i=n „mcumý dúm“).

IV,

Zh nzk) smlu\ ních mmm

4 Pnskymvme1 poskytne finmxčm' pagpevek přiiemcl iednmá7m'ým převndsm meach

nČlu přijcmce m =deného M l \clu smlum y pUd \ miabúmm syn1b01=m mm 111ůlš du

H dnů ode dm splnčni \ šech nás1cdujicich memmek

=<) slznba mdumého dumu jc Lapsúna kamsuu MM

M Řst omximil puskylovnbeh skulcčnusL k mmm | mhmm'hu domn by1u Lapsúna .u.

kamm \\ nmmmnsn',

C) příjmcc JC
\'lmmíkcm mdmnčhn dmnu

d) příJcmce uzu\íe1 ! poskymamem \ ešk=ré smlom y zříLem' >1u2=bno=lí. k m aaa

uuu řem nn MM smlom umi smlom úuh hudouuích zříLcm >luŽcbno>H ww

51uŽcbnosu jsou znpsány V kmastru ncmomostL

42 Přijemce j= pm mm

© umo2ml přislušným orgúnům poskylmnlelc souhulu Lákuncm lÍn1\11čm

koan1c íadnc' mmm mmm nás1=dné kunuuly 110sp0dařeni veřejnými

pmslřcdky

b) neprod1eně, ncjpoLdéji » šak du pmc<n m'ch dnů. mfunnm m pUsky!o\ melc u

\šech mčun'ch |ýkniíc1'ch 1dennňknce pí1'iemce skutečnoslech mkládniících

nárnk poskymvmele vráccní pňspěvku dle aaa 4 mm mmm y

4.3 Příimnc= mmm mdiuný dům mmm 5 le[ od nbdržmí ňunučuíhn příspěvk“ převésl

úplnm Lln \ lasmictví |iné www nebo pmmcké nsnhy nchn stavbu mdinného dnmu

ud>m1nil » ýjimkuu odslnměm mkladě nuřuml ud\Ln|nční www v www

přislušny'm sm ebnim \\řudem V připudě mmm něla u a lěchw „„ umusLiw příjemce

povmm
wám ňxmnčm pňxpčvck mm pmkymvmch mmm m dnu 0d dm'učcní \'Ý7W

poskytm'nleIc, (]lvdxžcuím ňnmlčuíhn příspčvku pm učcly tc'm smlany mmmí mmm

odcpsáni 11111111čm'ho při>pě\ ku učlu puskylmalele.

4 4 V připudě, že příiemce uedndrží 7á\'z|7ek č1 pn\'mn(\sl d]e mm 42 neho 4 "s [e'm smlouvy

múZ= pUskylAnmel pu příjemci puŽadowl smlm ni pokulu \ ýŠ1 U,5 prumilc

po>l<ylnulého iiinulčníhu přispě\ ku kuzdý Axpočalý dem pU nei-y má p0rušováni

zá\ azku či ponn0stL Poskytovnlcl sm1uxm' pokutu ncvyúčtwc, pokud JcJí ww

nepřesáhne čásiku 1 .0oo,-- Kč

A5 Sm]u\m' smuy ss dnl\<\dly_ že pnskykwalcl má prám pnřndnvnl pn příJ mm p|nnn

náhx mm škndy \'nuklnu pnrušcm'm smhlvcnč pm'mnnsn smluwn' pnkumu unT7c-nc'

z

š

2/4Strana



\'.

Í'knnčcuí
uulnuvy

5 1. Tnm smlmwn muiká, ueImde-H stnvhn mdmnéhn dnmu 7apsímn dn knmsn'u nmnnvimsu'

dn ll.l22023 nebn nehude-h dn 31 II 2023 7Apsžmm mmm uemm'imsli nékxerá

sln2=buosli dk č1. l\' 0dot. 4 pism. d) mm smlum y.

\L

Závěrečná mmnoveni

ól Sm1u\ ní
www

berou =ebe WW povinnosli \ém smlom y pm
né \w1y'vnjící,

pokud by m=zi mm \'znik1y spm'y
těchw mmm pon'nnostech budou

w ř=šcny

přcdnosmč vzájcmnou dohodou sm1u\ m'ch mm

6.2 Pííjemce prohlašuje. zc mm [Jodpisem ww 11111ou\
v

wmámd Lásadami.

o š Přípndné 7mčny dnp1úky tém sm|nu\'y hudnu mnci mmm
stmny www pou7s

pismmymi. \ Leslupnč čishn Mny'mi Lloduka k lém srrnluuxě, kleré bmlun » yshn nš

dodatky mm smlmwy oZnac'cny.

6.4 Tato smlum a \ yhmuvuje kkch » yhulovem'ch, 11th knAlé má pmmust miginálu.

D\ & vyhulm cm s ponechú WWWW MM ylwtovení přijcmcc.

65 Suany sm10uvy ss dohodly m wm. Že mm smlouva je uuu řena oknmbkem podpisu ubou

smhwm'ch uran. píičemž mzlmdujíci je dmum pozdějšího podpisu

6.6 Poskytovatc1 jc povinným subjckmm d1c Zákmma č. 340'20l5 Sbv. u Zvláštních

podmínkách \\činnom nekmých smluvv uvcřcjňování lčchto smlm a o rcgistru Sml“\'

(7áknu mgistm sm1uv). 7néní po7dějších předpisů mm jm „7m“ mgisrru

smlm ——) Sm1m m'
strany dnhodly» Ř pnn'nnnsn dh: mmm 7ákmm snnVislnsti

m eřejněm'm smlouwy mjim' pmkyun m1.

6.7 Smlm m'
smmy

snuh1a;í uveřqinčním regisu'u smluv (H: zákonn regislm Sm1u\'.

(38 Smlm m' sh'any souhkm' hhh Že mgistru smIm bud= zVeřejněn celý rozsah smlouvy.

\ čemě n\nhm'ch aaa m dnhu nemčimu

b9 1 mm smImn nabývá účinnom mmm u ::řejnčni mgislru smlm.

š

Strana 3/4



Strana 4



Příloha

Příloha č. 11 k usnesení

Sml0uva

0 pnskytnutí finančním) příspčvku MM p0dporu individuální

bymvé výstavby

mm ř=mi && š l746 udsL 7 zukonu Č 89/ZUl2 Sb občunského Akoniku, Lnění puulějšiuh

předpisů mm j=n „ubčuusky mmmka

č SMI . '001 l/2022

I.

Smluvní m-uny:

stututárm' mčsm Karviná

sídlcm' Fryšlátská 72/1, 713 74 Kmnuá-Fryšlál

1ng. Ianem Wo1fem. primámrcm mě5tn
usmupcno:

k podpisu smlouW oprávnčna

m Zák1adč pm'čřcni zc dnc

m ll 2021' Ing Mamna Srámkovi M'PAv Vcdoucí ()dbm' <kolmi a

mčsm Kmec'
l'OZVOJC Magstrám

IČ: UOZ97534

UIČ“ ('70U29753A

čís1o účlu. 27,] 721 54Z349/08U0_ \ mm České >p0ři\=1ny.

mmJcll ,_puskymvaml“)

jménm příjmení Pzn e1 ()ndmšík

v &

bywm.

čv účtu:

mm ien „„přiinx|xcc*")

ÍI.

LálJadni us'mnuveni

7.l hh aLkowý \ mm néw smlom
)

\zmká dl= uu š l 746 odsl „ občmwkeho záLoníku.

22 FmanČm' příspčVck poskylnutý pod1c tém sm1omy JC \'cřcjnou íínančm' podpomu w

smyslu zákonn č. 320'200l Sb.. ňnzmčm' antml= \'eř=jné správš zmčně nšklerých

zákcnů (zákon fmanční komm1e)_ znčm' pozdčjších předpmů ((Lils j=n „zákmm

ňmnční kontro1e“), w \Šum prá\'n1'mi dús1edky » \ím spojenými.

23 Tmo smlmwn m u7nvíninz| .soulndu 7 ásndmni
pm

hndnncmí pnskymvání ňvnnčuích

pří9pčvků m7p06tu \mtum'míhn mmm Karviné podpnru indn'iduální hytm'é wwde

x mm ]Cn .,Lá=ady“*).

s

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.2909



IIl.

Předmět mm smlum)

ll Poskymvmel mum smlouvnu 7a\'z\7uie p0skym0ut pndl= dá1= siednnných pndmín=k

přijunci tinančni přispěvek mmm (- vy ši 15u,o0u,ý Kč (s1uv_v: JelInosíopndesá"isit

korun čcských) a příJcmcc ss
zavaquc

mmm fmančm' pňspčVck pňjmout.

3.2 mmm ek j= určsn k podpm'e mdn iduálm' bytnve' \ý5\a\'by ú7=mi měsm Karviné.

konkTémě pak k \,ýslavbš mdinnéhn dnmu p07=mku pm-c.
č. knmstráhim

mmm uhm mm J=n ,;udumy dům“).

IV.

zuvazky smluvních mm

41 Pnskytmmel poskym= ňnmuóm pagpevek příiemci icdnnrá7mým převndem prn9pčcl\

učlu příjcmcc cdmeho č1 l mm sm1om
y pod \ xriabúnim =ymbulem UUU 111ůlě do

H dnů odc nln= www ;=uh mj>1=dujicích podminek:

w sun ba mdmncho domu je LapSánn mmm i\ostL

M přijemce oznmml poskyvmmzah skut=čnos\. že mx ba mdmného (lomu byla zapsána do

katastru nemoviloslí,

C) pu'jeum je » 1:1s\n|'k=m mdiunéhu domu

d) příJemce mm řel s pnskyanatdem \'e<kcré smlnnvy 7í1'7cm' <lu7'ehnnsu', k mmm

uzmícm' zaváZal sm1ouan| o nnloum'ch hudoucích n Zň'zcm' sIužchnnsti a tylo

služebnosu
]sou Zapsány mmm mmm mm

42 wwch povmcn:

M umožmt přísluŠným orgánům poskylovatclc sou1ad“ w Zákmem o fmanóní

komm1c řádnc' provcdcm' průbčŽnč a ndslcdnč kommly bospodaťcm' = mmm

pms\ředky\

b) ucprod1cue ncjpozdčji xšak do < pracoVních dnu nníbmovat poskylovntclc o

Vš=ch 7ménách týkajících 1deunňkace pujemce skutečnostech mkládniícich

námk pnskymvnteh \'ráccní přispčvkn dle mm 4 tém sm|mwy

43 Přžjemce nesmí mdinný dům průhčhu 5 m nd n\ulríem' ňnzmčm'hn příspěVku převésl

úplatu dn vInmncm' _|iné MM neho p\d\uiuké nsohy nehn mvhu mdinnéhn dnmu

odslranil wýgimknu odsmměm' zúkludě nuří/mí odm anéni sunby \ y(lnnéhu

pas1ušuyuu sm =bm'm úžadem v případě mmm některé lšuhw mmmje ptíjemce

povincn \ rátit fmnnčm' příspěvck Zpčl poskymvatcli \'c 111utč 30 mm od domčcní Vy'zvy

poskytovaLele. Ohermím límnčm'ho pÍíspčVlm s=
pm uuu ww www mmm dulum

odepsšmí ňunnčuíhn příspévku účtu pnskytm'mele_

44 V pupude, k příjemcc n=dodA A aivuzek ú povinnust \lle udsI. 4.Z ncbo 4.3 1ém sm10uvy

mužc poskytmmcl pn pujcmc. p0Žadmm <m]u\'m' pokuu. wza. Uj pmmllc

z poskymmčho fmančního příspěvku m knždý . započatý dcnv
po ktcrý m'á pomšování

závazku m povinnosn. Poskykwnle1 smlm m' pokutu nevyúčtLue. pokud j=ii \ýše

nepřesáhne čáslku 1 .ooo7-- Ků

4.5 Smlmm'
slrany dnhnd1y\ že poskytnwitel má mm požadnvm po příiemm p1uou

nuhmdu škody \ 7niklou pnmšením smluvené pm'innnsú smlunu' ]mkumu utvnene.

s

š

2/4Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 12 k usnesení

Sml0m a

U 1mskytuutí fíuančnílm příspčvku LLl'll 1)udp0ru individuální

bymvč výstav hy

u7m1'cná dlc u \ l74(\ ndsl 7 7n'kmm č 89/20l2 Sh, nhčnuslcčlm 7d1muiku, mčm' pn7dčJších

př=d1nsů mm |en „ohčuuský 7ákouík“)

5 SMl /(l(ll7/7077

L

Smluvm'
iii-uuy:

statutárni město Karviná

sídlcnr Fryšlálská 72/1, 731 24 Km'Vmá-F1yštál

Ing J nnem Wolfem, pnmálorem měsln
maloupeno.

k podpisu smlouvy opráwlčna

nn 7áklndó povčřcm' 7c dnc

O .l2.202 l tug. Mumnu Srámkm i MFA, vedouci Odbm šlmlsn "

inesm Karviné\o7\oie Magistrátu

IČ: OOZ975S4

DlČ: (“L00397534

číslo účtu' 27-1 72 1542349/0800, \'cdcný u Čcskč sp0í1lclny, n g

uuu ]en \\puskymvalel“)

mmm přljmeni l ouuiš k ollyn uuuu k ollynm u

L č.

by\em:

Č„ účtu

(dále ien ,_příjemce“]

lL

ZálJadni usmnuvem'

Z.l 7á\'a7kn\7ý \'7lah te'to smlmu
y

\ 7niká dle uq. $ l746 nclst 2 0bčuu>kéh0 7ák0níku

2.2 Finančnl příspčvck poskytnutý pod1c této smlouty jc Vcřcjnou fmančnl podporou vc

smyshl záktma č. 320/200l Sb.\ u finančnl kontrolc w vcicjuc' spiive u o ZmČnč nc'kmíých

zákonu (zákon finanční kuuuo1e). zuěm' pozdějších předpisů uuu \ eu „zákona

ňnnnčm' kon\role“), \ šeim prz'nnimi dús1edky u'm spojenými.

243 Tato smlouva
p

uzm MM soulndu w Zásadnm1
pro

hodnoccm' n poskylovám' timnčnich

přispč\ ku roLpočlu slllmlárního měsla Kan ine p0dem mdu iduzllní by\0\ e' ýstm by

uuu j=u „Zásudy“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.2909



IIl.

Přcdmč! účcl
“nluuvy

3.| Poskymvate1 mmm smlmn'ou 7a\'n7uje p0skymom podle dule siecluaných p0dminek

přijcmci ('manřm' příspěvek v celkm é nn 15U.(IÍJUr Kč (slovy: Jednostopadesánisíc

k0run českých) a příjcmcc sc znvazujc mm finančni přispčvck přijmout.

3.2 Pů'spě\ ek je luČťn k podpuře H]LL“ iduillní bylowš » ýsun by uLemi me\lu Km iue,

lmnkm'mč
pnk

k
týstnvhč

mdmnc'hn dmuu
po7cmku pm'c

č knlnstrálním

ú7enu' čásu mŠ5m nhei ul (dále m „rndmný dúm")

I\'.

Závnzky smhn ních www "

4.l Poskylovmcl p0skytnc tinančni přispčvck příJcmm joduoiázmým přcvt)dcm w pmspČch

učtu www uvcdcného čl tčm smlnm y pod vm'mln |m'm symholc-m nm 2 lhutč do

l4 dnu ode due sp1ueui šech následujiclch pudmínek.

n) sun ba rodinného domuje zapsána kmasmi nemovimstí.

b) přijcmcc oznámil p0skyt0valcli skutcčnml, ŽC mmm mdmnčho domu byla upsiim do

knmuru nmnnvnole

c) pžijcmce M
\1nsulíkem mdinnehu domu

d) ph'jemce uzn\ie1 p0skylo\ atelem veškeré smlum y Lřizeni >lu2ebnosli. kjejichZ

u7nvřem' 7n\'á7nl smlnm umi sinlnm :ich ltudnucích 7í'i7eni <1uželmnsu'
tym

slu2ebnusu]5ou Lupsány kamsuu ih)le

4.2 Pineume je put men:

) a umožnn přís1ušným orgánům poskymvalele souladu zákonem fmnnčm

kommlc řádnč prchdcni prilbčŽuc' a ná<lcdnč komm1y 110spodnřcni e Vcřcjuými

prostřcdky

b) nepmdléně. nejpa7děii \'šnk du pracovnich dnů iiifnnnmm poskytmme1e

\ šet:h změnách \ýknjíeích identifiknce příjemce slmtečnosieeh zak1ádajicích

nái ok poskytovatclc m Vráccnl přispčVku dlc odst. 4v3 tc'to smlouvy

4.3 Přijemee nesnn mdinný dům piuueuu lel ud obdr2ein' fmunčmhu přispětku převésl.

úplntu dn vln<mícrví |ine' fwicke' nebn mmm osohy nehn smvhu mdiunéhn domu

odsnann \ ýjimkou odsn'aněni 1ákladě naíizeni odsrmnčni smvby \ ydanéha

přisluŠným s[m cbm'm úřadcm, V případč poruŠcni nČlGCAČ z lčohto povinnosli jc přijcmcc

povincn
mm fmančni přispčVck zpčt poskyloanch vc lhutč 30 dnu 0d doruécni WWW

p0sky\m alele. (\berenim fmunčniho pžíspč\ ku pm účely lelu smlomy íULHlUl dnuun

ndepsání tinnuČuího příspčvku uuu pnskytovmclc

4.4 V pupade Žc přijcmcc ncdodrži záx azck či po\'innoS[ dlc (KlSL 4vZ ncbu 43 tc'to sm1ouw

muŽC poskytoancl po příjcmci požadowl smlu\ ni p0kutu \c \y'ši 0,5 promilc

poskymme'hu líi11111či1iho piispé\ku kaZdý Lapočalý tlem pu mm mú porušo\ iiiii

7n'va7lcu ú pmmmosu Pnskylmmcl smlu'mí pnknm uoquuuuo, pokud JcJí výŠc

nepřesáhn: čdsllm nno„-- Kč

4.5 Smlmm'
strany sc dohod1y„ Žc poskylovatd ma' práVo požadoval po při]cmc1 p1uou

uuhfudu škody \ mik1ou pnmšem'm nnlu\ ene povinnosu' smlm ní pokulou uu aene'.

Strana 2/4



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 13 k usnesení

Sml0uva

III p0skytnutí finančním) příspčvku nm podpm'u individuáh'ní

hyt0vé výstav by

uzaVícná d1c Š l746 ()dst. 2 Zákona č. 89'20lZ Sb.. občanskčho zákoníku, w Znčm' pozdčjších

picdpisú (dálc jcn .„ohčanský www

č SML 0013 ZO22

I.

Smluvní strany:

stahnánu' měnu Karviná

w sidlcm. Fryštálská 7Z/1. 733 u Kan'íuá-Fryšlál

hg Immu WnlfeurL pnmátm'em mm
Zasmupeno:

k pUdpi=u squm
Y Uprah něna

m záklndé poVěřem' a dm

m ll 2021' Ing. Manma Snimková, MPA Vcdoucí (ldbm školm'í a

mmm Knn'lnč
m7vn]c Mugmm'ml

IČ'- 001975 „

mč'. ('700297514

čis1o mm Z7-l7Z1542349/O800. vedený u Č=ské spořiLe1ny. a.sv

(dá1e |=n „poskylovalel“)

mm mmm Dahlun Duhh 7 umna Dubh

č

bylm:

ů mm

uuujcn „příjcmcc“)

II.

Záklu xIm' ustanm ení

2.l hh uLkow ý mm mm sm10m
y

\Lniká dl= usl. ě l746 udsl „ občuuskc'ho zákuniku.

7 7 Fumučuí příspěvek pnskvmury' pndl= (ém smlmwy ]e \'eřejunu ňnančuí pndpomu

smys1u MMM 3Z0/2U0l Sb., mmmm kunuuh » mm spnh ě 1111čně někwrých

mkonů (uikun fumuún kunuu1e), Lnění puzdčjších předp1sů uuu jm „alkonu

ňuančuí knnnnle“), \ šenu mmm důsledky [ím spnienýnu

2.3 Talu smluu\ u je uuu MM mmm Znsanmi
pm

110dnou=ui pUskylm úní Dnančm'uh

příspěVků z rozpočlu >l:\!u[ár|1íh(\ měsla Kan mé m podpm'u imlw iduá1m' bytové výstavby

z mm ien „Zásady“).

š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 13. k usnesení RM Karviné č.2909



lll.

Před mm mm mmm y

Poskylmald uuuuu unlom ou alvulAjc puskyLnuul podle dixle sjmlnaných podminek

pří]cmc1 mmučuí příspčvck ccllmvč výši lS0.U00; Kč (um: chnosmpudcsáttisic

kuruu českých) píijemce nzu]=
mmm fmančm' příspě\'=k phjmom.

3.2 PříspčVck jc \\rČcn k podp0řc indinuální www výstavby m úzcmí mčsm Kan'inc',

konkrčmč pnk k \ýsxavbč rodmnčha domu m adrcsc

mm ien „mdinuý dúm“).

I\.

Za'vnzky wuluvuích slrml

471 Poskymvme1 pnskyme ňunnčm' pííSpčvek pří_|emc| _|cdum1i7<\\ým pmudem prnspčch

učlu pří3=1nce m =deného č1. l Aélu nnlum
Y p0d uru1b1lním symbolem U(Jl3 11nue do

H uuu odc dn= mbyli účmnom mm sml0uvy.

4.2 Přij=mce J = pm mm

) n mmm přís|ušným m'gímům pnskymvmeh wuhdu 7á1mnem finnučm'

kommle íeuluc pruxeLleni průbezne uás1=dué kunLrUly lwspoxhďcni » eiejuy'm

pruslředky,

b) neprodlenč, ncjpumeji však du 5 pmcuvm'd: dnů mmmm m poskylovalelc

\ šech zmčnzich wwww id=uquz1ce přijm'nce skmečnuslech mkládajn'cích

uárok p0skykwat=|e wácem' příspčvku dIe mm 4 š mm smlnmy

4.3 Přijcmcc mmm rodinný dL'un \ průbčhu 5 h:! od obdrŽcní uuunčniho přispčVku přcvčst u

úp|am dn Vlnsmictví W mm u=hn prínmické osoby neho smvbu rodinnéhn dmuu

ndslmuil \'ýiimknu odsu'nuém' 7áklaleě 1míí7euí mlsu'nučm' mm hy \ydunéhu

přislušným stm ebnim uíudem V přípudč poruŠem' něklcré \ěchm pm um0s\i je mmm

puvincn \ rálil |imnční přispču ek q>ěl poskylovaldi mm ŠO mm ml dnmčeni vyu y

pnskytmmclc Ohdňcm'm ňunnčm'hn příspčvku prc účcly mm www r071mu' dmmm

účtundcpmí tinzmém'lm příspčvku 7 pmkyuwmclc

44 V případé, že příiemce ||edndxři 7á\'n7ek a ponnnnsl Llle ndsL 4V2 nehn 4 Š [ém mlomy

múže pnskymvnlel 1m mmm pnžadm'al smluvuí mmm ww 0,5 pmuule

po>kvlnu\ého fimmčnihn www ku mm Lapočalý den.
po mm lná porušm áni

/á\n/l<u m pmmnusli. mmm M <mlumí p0kuw n=\ yučlul=. mmm i=1i \ ýše

ncpřcsáhnc čáslku l.0O0„-» Kč

45 SmIm m slmny duhud1y, Ž= pu>kyluwllel 11111 pm 0 puŽadowl p0 přijemci p1nUu

uÁhx adu škody \'nuklun p0rušcm'm smlchnč povmnosli smlu'qu' p0kmm| un1'7cnč

V.

Závěrečná uslanovení

51 Smlm m suuny bcmu >cbc pm a pm immsli mm smlouvy pm
ne uyp1yuuuuí,

pokud by mcz1 nmu vzrukly WWW o lČChto právcch a povmnoslcch, budml tylo řcšcny

přcdnosmč vZáJcmnou dohodou =mluvních mm

Strana zrz



5 7 Pří|e1uce pmh|nšu]=, že před pndmsem mm sm|nu\ymmm Zámdmm

5.3 Píípndné 7mšny dnp1ňky tém smlnm y budou umci sm1uw|i smuy provádět pou7=

písemnými. vzesmpnš čislovanými dadmky k [éla sm1ouvě„ mm budou \ýskmié

dodaka tc'm sinlomy označcny

5.4 mm smlum & \yhulowje ií=ch \yholmenich, muhZ kuAlé mA plumust ungmálu.

Dvč
iyunmvmi pnncchá pnskymvnlel _|cduo \'ylmmvení přljcmcc,

5.5 Strany srnlouvy sc dohodly m tom. Žc mm smlouVa jc uuu řcna okamŽ1kcm p0dpisu obou

smlunu'ch mm přičemž mzhodujici ie Llnhuu pozdšjšihn pddpisu

5 6
Pnskymvmcl |c povmuým suh_|cktcm

dlc 7áknua a 240/20 1 5 sh, 7\ lá<mích

podminkách učumosU nškmýuh smlm : u\ =ře_]ňo\ ám' lěuhw smlm regiauu mmm

mmm registru mm LDČkLÍ puAlčjŠích předpisů mm _|=*n „zákun rcgisLíu

smlu\'“) Su\1u\'\u'
smmv dnhndly žr

pm1mmsn
dlc mhnm 7ál<mm mm mmm

u\'cíeinč:ním sm|nuvy mm pnskytovmeL

5.7 Smlunu'
smmy

sonhlnsí u\'eřejnšnim regislru smluv (H: zákona regisu'u sm1uv.

5 R Smlmm'
su'nuy

muhlan' um, žc
v rcg1$m|

smlm' hude 7\'eře|něu chy' m7snh mmm/„

\ccmě osobnich údfuů m dobu n=urč1lou.

5.9 Tmo sm1ouva nabývá účmnosti mmm zvcřejněuí regish'u smluv.

5 m O u7z|\Ýcm' tém sml0uxy r<v7hndln 7usmpnelstvn mčsm Knrmuč mm XX XX XXXX

usncscm'm č XXX

V Kai-\ mé dn= V Kan iné dne

poskymvamk ptíjemnm

m Martina Šrámkovi MPA Dalihor Dubh

edoucí 0dboru šku1su i oje

p0\ Hem k podpisu zúkhldě

povčřcni 7c dnc 01J22U2l

Lumnn Dubb

s

Strana aa



Příloha

Příloha č. 14 k usnesení

S ml0uva

0 p05kytnutí finanřního příspěvku na 1mdp0ru índividuální

hytnvč výstavhy

u7A\'řCná dlc š 1746 ndsl 2 7ákmm č 89/2012 Sh 0hČnn\kč|\n 7álmníku, 7nčm' po7dč_|ších

www (dálcjm „nbčnnský 7ákoník“)

č SMI mm | 4/7n77

I.

Sn1lmni nm.., :

smutární město Karviná

=íd1=m: l'fyšlálská 72/1, 733 m Kan'iná-l'ryšlm

[ng. Iamm Wu1l'=—1'nv pximálumn mŠsm
zasmupcno:

k ]mdpisu mmm nprá\1\čnn

7ákladě pmféřsní dne

O lŽ.202 L Ing. Mamna Srámková. MPA» edoucí Odbnr ško1stn'

mčsm sz mémzvoje Magistrátu

1č. 002975H

DIČ: ('ZOOŽ97534

číslo účtu: 27-172l542349/O800, \'cdcný u Čc5kc' spořitc1ny. &&

mm jen ..poskymvme1——)

]mc'nm při_|\ncní Mlclmch Packavá

č .

hytcm:

č účm

(dn1e jen __příjemce“)

ll.

Záklmlni uunnmeni

» Závn7kmý wmh tčm smlnuvy v7mká dlc mm š 1 746 ndst 2 nhčmhkc'hn 7ákmu'ku

2.2 L mnuční přispč\ ck poskyLnulý mm lélo smlom
y g xáejnou fmunční podputou

smyslu uiknna č 32U ŽDUl sb., fmančm' kunlro1= \ ::ž=jné spmé 1111éuč nčk\erých

zákonu (zákon o fmanční kontro1c), w mčm' pozdčj ších mmm mm jcn „zákona o

fmančm' kontrolc“), sc VŠcml mmm důslcdky s n'm spojcnými.

2.3 mm sm1ouva ie u7m'inina vnuladu 7 :išadmm
pm

1\ndn0cmí poskytnvám' ňnmxČních

š přispěvkú mLpučtu smlmámíhu měsm Kan mé pudpum mdn mqulm' bylm é \ mm by

hhh jm „zásaaw

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 14. k usnesení RM Karviné č.2909



III.

Před mm úřel smluuvy

3.1 Poskytovatd m mmm sm10“\'ou zaVazuje poskymout mm dáh: sjednaných podmínck

pí'íjemci fmauřní příspěvek celkové \ýši 150.000.- Kč (levy: Jeduastopudesánisíc

Lorun českých) pžíjemce mmm :
mmm fmnnční pžispčVek pmmom.

z 7 Příspčvck w
\\rČen k pndpofc mdw\duáh\\' hymvé \ýsmvby ú7cmí mésm Knnmé_

kunlu émě nn k \yslu\bč rodinného domn puLmnku pum
Č ka uuu mmm

mmm čai>u měslu ubu ul. mm jen

„rodinný dům“).

IV.

smlm nich nnnnZávazk3

4.l Puskylovatd poskytl-n: iinunúm pšispěvck příj=mci jcdnUniLmým přuudem pmspčch

účru „njm“ e\lméhn čl. této mmm p0d \'mmbihn'm symbolmn OOM 11u'uč mm

H dnů ode dn= splnění vš=ch nás1edujících podmínek:

u) sunbu rmhnného domu jc mpsúm mmm n::mm i(usli,

b) phjemce ománnl puakywwllcli >kul=čnusL k sunba mdumcho domu by1a ulpsána du

mmm nemnm'msn'.

=) příjemceje x 1asmikem rodmného dmnu

d) příjcmcc uZaVí'cl g poskytovmdcm \ cěkcrč smlouvy n Zřízcm' sluŽcbností. k jcjmhž

\\Zmžem' ázn1 smlom >1n1cu\ mm budoucich zřízení služebnom'
\y\o

slu2=bnu>ú _|S0u Lupalny mmm i\usli

4.2 Příjemce je po\ mcn:

a) umo2nil přis1uŠny'm mgánňm poskyIUvalele suu.ludu Lúkonem nnnnčm

kommk íddné provedení www a ná>1cdné konuo1y 1mspodax'ení > veřejným

prostředky,

m neprodleně_ ne|pn7dě|| Všnk dn < mncnwúch aa mfnnnmm pnskytm'alcle

\ šech 1měnách Lýkaj mm MlťnÚDkkICC pííjemc= s'kuwčnuslet:h mmmmmm

nJu ok poskymvatcle nn Vráccní příspčvku d1c odsl. 4v3 mm sml0uvy„

4 Š Pří|cmcc nc<mí mdmný dňm prúbčhu 5 lu nd nhdržcní finančního příspčVlm www

úplmm do vlnsmictví |mé fy7|cké nehn mmm nsnhy nelm stavbu mdíuuého dmuu

Ud=ln|ni\ \ýjimkuu odsUunční mkladč mříam udsu aněnj www » www

přislušným MM cbm'm úřadcm V případč porušcm' nčktcré z [čChm povinností jc příjcmcc

www mm fmmxčni přispěvek zpět poskytovmeli 111mě 30 dnu od doručení wýsz

poskywvatclc ObdrŽcním ňnančního příspčVku w
pm účcly této smlouvy mzumí darum

odcpsúní finančníhn příspčVku 7 účtu p05kylovnldc

4.4 v www Žc příjcmcc ncdodrŽí záVazck 11 poVinnost d1c oduv 4vZ ncbo 43 lčlo smlouvy

můž= poskylovatel po příj=mci požadom smlm m' pokutu mm 0.5 mmm

z poskytnutc'ho fmančm'ho příspčVku m knždý znp0čatý dcm po mm má porušováni

7ávn7kn m pmnnnsn Fnskytmmcl smlm m' pokutu nc\yúčm]c, pnkud M \ýšc

nepř=sáhn= čáslku l.UUUr' KČ

Strana 2/4



4.5 Smhu ní sh uny Alohodly7 k poskylovawl 11111 mm www po m mm p1nou

náhx adu škody \'m1kl0u p0rušcním smluvcnč pm'lnnosll smlumí pokutou uthcnc'

V.

I'končem' smlomy

5.l. mm >n110uw u LunikÁL nebudeeh mmm rodmného domu Lapsána du knlusím nemu\ mm

do 31v1Z„Z023 ncbo ncbudc-h do 31v12„Z023 znpsánn v mmm ncmovítostí nčktcm' zc

sluŽcbností d1c č1. IV„ OdšL 4v1 písm„ d) mm sm10uvy,

VI.

Zúvčrcču á uslmmvnní

6.l Smlm ní slmny b=íou m sebe práva u povinnusu z této sm10uvy pro
nč vyp1ývající, u

pokud by mm nimí \'zníkly spory
o těchto práVech n p0\'ínn0S[ech, budou tyto řešeny

předunsmě v7áj=mnou dnhmlnu sníhlwlích mm

6.2 Příjcmcc promasnje Žc ss přcd podpíscm této smlouvy chnámí1 aa Zásadamí.

6.3 mmm zmčny a doplnky tc'm www budou mocí smlm ní slrany pmVádčt pouzc

píscmnýmL Vchtupnč číslovanými dodalky k [člO smlmwČv kmí'č budou \ýs1ovač u

dodmky tém sm1ou\,y dznačeny.

M Tato smloum ss vylmm'xmc w lřcch \'yhotovcních z mchŽ kaŽdč má plnmosl ongmálu.

U\ě vyholovení 51 ponechá poskymvalel jedno yho\o\ eni pííjemce.

n 5 Su-nny <mlnu\y dohndly mm
Ýc mm sm1ouVa

Je
umví'c-na nkamžlkcm pndpmu mmm

smluw níuh
aaa pnčemz mLhodující je dmum poLdčj|ŠihU podpisu

o n Pnskymvnlel je ]ím'mným subiektsm dle 7ákona č WW ZO! 5 Sh„ 7\'|nšmích

poleinkAlch účínnosu něklerých mmm u\ eř=jňu\ ám' mm smlm mgisuu sm1u\

(zákon regísnm smlu\ >. Lnčm puulšjších předpisú (dží1= ]cn „.zákon mgisLíu

smlus**) Smlaní stnmy ss dohodly, ŽC pmmnosu dlc mmm Zákona som nlosn

e uvcřcmčním smlouvy znuslí poskytovach

n Smlu'mí stmuy snuhí nsí uvcřcjnčním rcgulru smlux' dlc 7áknna mgmm smluv

6.8 Smlm ní
slmny

suuh1a=í s lÍm, Z: » regí>Lm smlm bmle u eřejnšn ce1ý uuuuh =m10bu „

včemš nsnbuích údniíL m dnhu I\€'ul'čll0u

69 Tmo smlouva nabývá účínnosti dncm zvcřcjnční \ rcgísm| smluV.

Strana 3/4



6. m U mm ření mm smlom
)

| whmHu ZasIupildshu 111č>l1| Kamm= dm XX XX XXXX

u$nesením č. XXX

V Kun iné dn= V Karviné dne

poskytm mels příjemce

]ng. Mzmina Srámknvá, MPA \hclmelm Fnckm'á

wduucí (Jdbom mmm \ i muuje

W ěřenu k pudpisu uikladš

]ín\'Éímí dne m .]2.2U2]

Strana 4 u



Příloha

Příloha č. 15 k usnesení

Sml0uva

O 1mskymutí finančním příspčvku mm pmlpnru individuální

bytuvé výstavby

uzmřená a š l746 Udsl. 2 Lákuna č. 89/20lZ Sb.v ubčanskéhu zákoníku, w mčm' pozdéjších

přcdpisů mm jcn „občanský zákonůi“)

č SML 001512022

L

Smluun'
nmuy:

statutární mčsto Kah iná

sídlcm' mmmm 72/1, 733 m Kmrvimi-Fryšlál

111mm Wulfem, 111ěslu
zasloupcno: Lng. primálorcm

k pndpmu smlnuvy npržn'nčnn

7ákladě pm'čřem' mm

(Jl.l2.202l. Lng. Muruna Számkm ii, MPA» \::dchi Udbur ško1>ui

měua KMn inÉuje Mmsmlm

M: UUZ97534

DIČ: CZUOZ97534

č1\1o účm 27—l72 lS42349/08U0, mm && ap0ři\elny_

(dále m „pmkymvmm

imérm. nříimmu .Ta'u deíč Mnuilm de1čnm'

č:

bymm:

Č. účur

mm m „příjclutc“)

II.

Základní uitanoveni

ll hh azkm ý umh \éIu smlouw
Y

\mikxá d1= usl č l74ó odsl 2 občunského mkmn'ku

2.2 Finnučm' pííSpčvek pnskymurý pndle mm smlomy i= mmm mmmm pndpnmu

smyslu 7áknna č. 320/ZOU1 Sb„ fmnnčm' kommle \'eřeiué ww 711\énč někmy'ch

zákonu (zákon u funnčm' kontro1c), w Znčni pozdčj aa přcdpisů mm jcn ..zákona o

fmančm' kontro1c“). ;; » Šcml mmm důs1cdky g u'm spojcnými.

23 mm smlouw je uuu inlnxx uuu1udu Lásadann
pm

11m111ucc1u puskyun ání ůnunčnich

příspěvku rn7počtu
smmtánu'hn mčsm Karvmc'

pndpm'u
uul1v1duál|u hymvc' \ýslnvhy

uuu jm „Zásadyj

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 15. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 16 k usnesení

Smlouva

0 p0skytnutí finančním) příspčvku nn pndporu individuální

byt0vé výstavby

uuu ř=ná dlc š l74G odsL. Z uikuna č. 89/20l 2 Sb„ obúanského 1ákoníku, Lněm' pozdéjších

(dá1e mmmmp;edpisa jen „občanský

SMUOUlG/ŽOZZ

I.

Smlm ní sh'an) :

\munárni měa'o Kaniná

mmm Eryšlúlská 72/17 733 u mmmmmm

7astnupenn' Ing. .Tancm Wo1fcm. pnmátorcm mčsta

k podpi>u >1n1ou\ y opnivnčna

uikhndč p0\ čření aaa

01. ll 202 l: Ing. Mm mm Sxámková, MPA„ vedmwí Odbm škohtn' u

mčsta Knn'inčrozvojc Magislrátu

IČ. OOZ97534

DIČ: ('Z00297534

čísh) účm: Z7— l 7Z l 54Z349/U800. \edený České >p0ři\elny_

mmmjm ,_pnskylo\'xch“)

]mčnO. mmm ]oscf Poník a E\a Pmu'km'á

rč'

bymn'

<=.. účtu.

(dá1=_]en „přijemce““)

ll.

Základm' \\ \munvcm'

7 7áva7kmý \ mm tém WWW vmlká Llle mm š ! '46 nds[ 7 občanského 7áknm'ku

22 & munúm paspe\ ek puskylnutý pUdlc téLu squm
V je eřejnuu flmmčm' pudporuu

smys1u 7ákmm č š20rJ00! Sh finanóm' kmm o]e veř=jué správÉ 7mčně nčktclých

7ákonů mmm fmmxční 1mmmle), 7ném' pn7děiších předpwú (dále ien ,.7ák0nn

11111mční kunuule“), všemi mm mm důs1edky \i|11 spujenými.

2.3 Tmo smlmwn ie u7z|\'ínina >n\|1nd\\ 7 ásadmni
pro

hndnncem' ]ynskymvímí ňnzmčnídx

www ků m7pačtu .xlatutárm'ho měm Knn'iné podporu indwiduálm' mm é \ýsmvby

g (dá1e jen .Zásady“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 16. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 17 k usnesení

Smlo llV'ň

U poskytnutí fiuan čníh0 příspěvku LLHJ podporu individuá1ní

bymvé výstavby

uZa\ řcuá d1c š l746 0d5l. , zákona č 89 ZOl2 Sb. „ občanskčho zák0m'ku. vc znčm' pozdčj ších

přcdpisů mmm „občanský zákoník“)

č. SML/0017/2022

L

Smluvní strany:

\tMutúrni měuo Kun iná

sc síd1em. PryšláLská 72/l. 733 u Kan'iná-Fryštát

Jnncm wmfcm, mmm
Zaswupeno: Tng pnmámrcm

k podp|su smlomy opmnem

Lúklxulě pm aaa dne

Ol 12 ZO2 \ m Maruna Srámkm á. MPA. vcdoucí Odbor školstn' .\

mčsta Kan'mé
l'0ZVO_]C Maglstrám

IČ: OUZ97534

le" CZO0297534

čislo účlu. 27'l72154Z349/08UQ \=d=ný České spuhlclny,

[dále ien „poskytuvalcl“)

mmm příJYnCní T uká< Rada chmkn Radmá

č.:

bymm p
lea

bymm pi. Bc Rndm á

č účlu.

mm .IC" „příjcmcc“)

IL

LálJadni ummuveni

271 7á\'n7kn\'ý v7mh mm smlomy v7mkň dlc w š 17340 ods\ v nhčmxskóhn m'knm' ku

2 7 L umnční přispěvek p0sl<yLnu\y uuu mm srnlum
y je MM fmunčm' WWW

smyslu mkum č. 32U/20Ul Sb., []llančnj kommlc \ ::řejne spme 1111éně nčklcrých

7áknnů (7áknu ňnančm' kmn-me), 7nčm' pn7dč]ších mmmm mm ]m „7álmnu

ňumxčm' km\n'nl=“), všemi mmm dúsledky u'm Sp0ienými_

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 17. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 18 k usnesení

Sml0uva

III p0skytnutí finančním) příspčvku nm podpm'u individuáh'ní

hyt0vé výstav by

uzaVícná d1c Š l746 ()dst. 2 Zákona č. 89'20lZ Sb.. občanskčho zákoníku, w Znčm' pozdčjších

picdpisú (dálc jcn .„ohčanský www

č SML 0013 ZO22

I.

Smluvní many:

stahnánu' měnu Karviná

w sidlcm. Fryštálská 7Z/1. 733 u Kan'íná-Fryšlál

hg Immn Wnlfem pnmátm'em mm
Zasmupeno:

k www squm
Y Uprah něna

m záklndé poVěřem' a dm

m ll 2021' Ing. Manma Snimková, MPA Vcdoucí (ldbm školm'í a

mmm Knn'lnč
m7vn]c Mugmm'ml

IČ'- 001975 „

mč'. ('700297514

čis1o účtu. Z7-l7Z1542349/O800. vedený u Č=ské spořiLe1ny. a.sv

(dá1e |=n „poskylovalel“)

mm mmm Zdenék I ,'rhz'mek Věra Urbánkm'á

č

bylm:

ů účm.

mmjcn „příjcmcc“)

II.

Záklu xIm' ustanm ení

2.l hh uLkow ý mm mm sm10m
y

\Lniká dl= usl. ě l746 udsl „ občxmskc'ho zákuniku.

7 7 annční příspěvek pnskvmury' mm (ém smlmwy ]e \'eřejunu fmmlčm' pndpomu

smys1u MMM 3Z0/2U0l Sb., ň|1:|nům kuntm1= \ mm spnh ě 1111čně někwrých

mkonů (uikun lh1anEm kunuu1e), Lnění puzdčjších www (dú1c jm „alkona

ňnanční knnnnle“), \ šenu mmm důs]edk_v [ím spnienýnu

2.3 Talu smluu\ u je uuu MM mmm Znsanmi
pm

110dnou=ui pUskylm úní Dnančm'uh

příspěVků z rozpočlu >l:\!u[ár|1íh(\ měsla Kan mé m podpm'u imlw iduá1m' bytové výstavby

z mm ien „Zásady“).

š

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 18. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 19 k usnesení

Sml0qu

0 poskytnutí fínančníh0 příspčvku na podporu individuální

bymvc' výstavby

\umítná d1= $ l746 odsL 7 Lákouu c 89/20l2 sb., nbčumkeho záknm'ku, mem pozdčjších

předp1sů mm ]cn „občanský LákUnik“)

č SMIJMII 9/2022

L

Smluvní strany:

natutúrní mě=tu Karviná

ss =íd1cnr mmm 72/l, 733 u Kaerá-Fryšlát

Ing. Ian=m Wolfem, pfimáwrem mčsla
msluupenu'

k podp1su smlomy 0pn'n'nčnn

7áklmlč pm'čřem' dnc

Ul ll ll.)Zk Ing. Mnnixm Srámkm'á. MPA» \'edaucí Ddbor ška1sU i

měm Kun méoj= Magjsmiu;

lČ: UUZU7534

DIČ. CZ00297534

čisl0 účm 27-l72 542349/0800, \'edrný České spořilelny_

mm Jcn „l'mxkymvncl“)

j...e—m, pří|m=1ú mm mm

Ě

bymm:

Č. účlu'

mm m „příjclucc“)

II.

Základní uitanoveni

ll Láxazkmý mm ww smlouw
»

v mikxá && usl č l74ó Udsl 7 občunského Lákoniku

22 Finnučm' příspěvek pnskymutý mm mm smlom y j= v=ř=jnm| fmmuám' p0d1mmu

smyslu zákona č. šŽOOOOI Sb., fmzmčm' kommle veřejné správš 1méně některých

Zákonú (zákon n fmanční kontrolc)„ vc Znčm' pnzdčjšich přcdpisů (dálc jcn „Zí'lkm'm o

timmčm' mmmch všcml pmm'm. dús|cdky g lím smmw'm'

2.3 mm smlouw je uuu inlrm smdudn Lilsudarm
pm

hudnoccm pUskylm úní mmmm

přispěvků mmočm smmtámnm mčsm Karviné pndporu |mh\1duá1ní hymvé \ýstnvhy

mm jm „Zásady“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 19. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 20 k usnesení

5 mch m a

U poskytnutí finunčního p řísp ěvku na pmlpuru ímlividuální

hytm'c' výstav hy

u7nxiená (|le š ] 746 odsl 2 7ákmm č XQ/20l2 Sh„ nhčmukélm 7úknm'kn„ mčm' pn7dč]ších

předmsú mm im „ohmský 7ákm\ík“)

č SMl mom/7m?

L

Smluvm'
slruny:

statutární město Km'viná

w sídlcm' Fryštátská 72/1, 733 Iá Knn'má-Fwštát

Ing. Ian=m Wo1fem. primátorcm měsm
1xsloupenu.

k podpisu smlomy ()práVnčna

m zák1adČ mmm zc dnc

Ul.l2.20Z]: Ing Mnninn Srámkmň, MPA, vednnm' 0dhm šknlstw'

mčstn Km'riném7\'nie Magistrátu

If“- OL)297514

DIČ: CZO0297534

čí=1o úétu: Z7-l7Z 542349/DRO0v vcdcný u Čcskc' spořitclny as.

mm]en .,poxkymvmem

jménD. pí1'jm=ni ].:nka Tesarczyková

č..

bwam:

č. učlu.

(dálc JCn ,.přijcmcm

II.

ZáklmIní ustanuveni

2.l Lm ukm ý mm mm unlum
Y

\ mikíx dl= w š lT-H) mm „ ubčmského uikuníku

2 v annčuí příspmk poskyumry' pndle mm www Je \'cí'eumu ňuančm' podpnmu

smyalu zúkonu č. 32U/20Ul Sb fmzmční kummk » mm spnné Lměnš někmych

Lz]kU1]ú (zákon fmunČní kunlmle), 111énj pc);dčJšich předpisú mm jen „Lama

(*innučm' knnn'nlc“) \šcnu práwn'ml důslmiky u'm sanenýmL

2.3 Tum smlum u
J =

uuu n mm suuhulu Lásmhuni
1\rL\

hodnoceni puskylm m mmmm

pÍispě\ ků mLpUčtu smlulámíhu měsla Kun iné p0dpun1 u1di\ u1uá1ni bytm & www

mm |en „7ásndy“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 20. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 21 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 21. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana





Příloha

Příloha č. 22 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 22. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 23 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 23. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 24 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 24. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 25 k usnesení

Sml0uva

O pnsk) tnutí fmzmčnílm příspč\ ku WW p0dp0ru indhiduální

byt0vé \ýstavhy

uuu ícná dl= $ l 746 mm. zukonu č. 89/20l2 Sb.. občanského LlikUnÍkU. 4uční puulějších

předpisů mm jen „občanský zikoník“)

č <Vn /nn7i/7n77

Í.

Smluv ni nnln) :

slatutární městu Karviná

sidlun. řryšmlská 7z/1, 733 24 KaninH'qm

Ing. Jancm Wolfcm„ pmnátorcm mč=m
msmupmo:

k p0dpigu sm1ou\
„ opm nšnu

mkludě poveimi dnc

U „1Z„ZÍ)21: m MM mm Srámkm'á. MPA \'edoucí 0dbo1 šku1sl\ [ u

mčsta Kan'mčrozvojc Magistrátu

IČ: (>OZ97534

DIČ: CZ00297534

čískv účlu 27-l 72 l 542349/0XUU, \ www České spoíibelny.

mm Jcn „p(mkylnvalcl'")

11116no. příp'ncní Pmtr Walosch, a Sandra Wathck SZchová

č .

bylcm:

č. učm

mm jm „přijemce“)

Il.

Zn'klmlm' u vlnunvcuí

1 Závn7kmý \'7mh tém <mlley \7niká dle mm ě ] 740 ndsL 2 nhčanskéhn 7áknuíku

2.2 % manční příspěw ek p0skylnulý podle mm mqu jc veř=jnuu ůmnčm pUdpumu

smysIu 7álmna č Š20'20m Sh ňnnučm' kmm ole Veřeiné ww 7mčně mmmm

7áknuů mm fínančm' knmmle), mém' pn7déišich př=dpisů mm ien „7ákmm

fmunčm kunlnule“) \š=mi prú\ mm důs1edky mm =puj=ným1

2.3 mm smlm“ n i= u7m1'1'áun mulmlu Zásadnmi
pm

lmdnocem poskymvám' ňnmxčních

přispévků m7počru nnnuámíhn mmm Kuníné p0dpnru uuln uluáhu' bytm'é \'ýSlavby

s mnejen „Zásady“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 25. k usnesení RM Karviné č.2909



IIl.

Předmět účel smlouvy

3.l Poskyun m1 mmm smlum ou mvuLuje poskylnout mm mm sjednuných podminek

mmm funmční příípčvck ccllmvč aaa 15n.onn,r Kč (sl0vy: chnnsmpndcsňttisic

Lorun česk5cm pHWlncC uuu :
mmm mmm přispč\ % přijmoul.

z 7 PříspčVck Jc
určm k podpořc mdw1duální bylovc' výsmvby nn ú7cmí mčsm Karvmč

knukm'mč pnk k www mdmnc'ho dnmu pn7cmku parc
č v kamstráhlím

(\Lemí Čzisl1 měm me uuujm ..wdinný amm),

IV.

Závaqu smlm ních stran

4.l Puskyluv m1 puskyme Únzmční přispěVck příj=mci JulnoráLox ým převodem pmspěch

mm WWW uvedeného d Í [ém sm|nu\'y pnd x mm M lm'm symanem 0025 |hmé do

M dnu nd= mm mmm \ €ech násIeduiících podminek-

a) MMM rodinnéhn dom“
w zapsána mmm nemom'mstí.

b) příjemce oznámi1 poskymvateli skut=čnosL ŽE mm ba mdinného domu by1a zapsána do

kalasu'u ncmovimsu'.

0 příjcmcc jc x1astníkcm mdmnc'ho domu

d) příjemce usze1 s poskytovmekm \ eškmé smlom'y ziízem' služebností, k jejichž

uzmíení zm'áza1 smlom mm sm1ou\ ách budoucích zřízeni služebnom' tyto

sluŽcbnosujsou Zapsány kalasu'u ncmanosti

4.2 PřiJemc= je „„ inen'

a) umoŽmt přís1ušny'm orgánům poskylovalek \ soulnd“ u zák0nem o ňnaučm'

kommk íádué prchdcní mmm .\ uá51cdnč kontroly hospodařcní „ vcřcjnými

pros\ředky.

všnk d0 mfmmovnlb) mmqu nchn7dč_|| pracnvních duu poskymvmclc

» š::ch 1111ěné|ch lýijíciuh ul=nuf1kuce pžijemce >kul=čnosl=ch mmmqicich

mm ok poskylmulsle » rácem' $$$ ku xl1c mm 4.3 mm sm1mn
y.

4.3 Pííjemce ne smí rodinný dum mmm 5 m ud obdr2=uj 1111ančníhu příapĚA ku př=vésl

úphm do \1astmctu' jiné fyzické nebo právnické o$oby nebo slm bu mdmnčho domu

ndmnníí mmm mkmmém 7áklndě um'1'7=m' ndm-nnení stavbv wdnne'hn

příslušným smV=bním úřadem. V pňpndé pnrušem' někleré těchm povimmsn j= pííjemce

povinen \ mm fmančuí přispěvek zpél poskyloValelj w 111mč 30 duu od domčení výzvy

poskymVatdc. ObdrŽcm'm fmaučního příspčVku sc
pro www tc'm smlouw rozumí datum

ndepsám' ňnnnčního příspčvku účm p0skytnnitele.

4 4 V přípnde, žc mmm ncdndrží 7á\'n7ck ň
pm'mnnst

d|c ndsl 4 2 nchn A z [c'm smlomy

mů2c poskylm ul=l
pu pžíj=mui poŽadm m mmm ni pukulu výši 0,5 promile

; poskylnubéhu hmmČmho přispč»ku ku2dý www den, p0 klery' má puruš0» m

7ávn7ku a pnvnmnm mmmmm smlu'mí pnkutu ncvyúčtch, pnkud w ww

nepřnailme čá>lku l.000:- Kč

45 Smlu\ m'
strany dohod1y. k pnskytowml m príwn požndmm pn příiemci plnnu

ua'hmdu škndy \'7mk1ou ]mrušenim smlm'cué p(lVinnosli sm1u\m' pnkumu nm7ene'.

Strana 2/4



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 26 k usnesení

Sml0uva

0 pnskytnutí finančnílm příspčvku n a 110dpmu individuální

bymvě »ýstavby

mm řcná d1c š l746 odSL a zákona č. 89 201Z Sb.. občanakčho zákonům »c znčm' pozdc'jších

(;Iálcjnfcdpm/ jcn .,nheanský zákcmík“)

č SML/0026/20Z2

L

Smluvm'
mmm :

smmnirní mřsm Knn'inn

s1'(11em: F1yš1á1ská 72/1, 733 u Kan/1ná-1'ryšm'l

.Ta11e111 Wu11'euL měsm
Zasloupcmv 111g. pňmálorem

k podp1su smlou»y opráVněua

111k11\<1é pm aa 1111e

01 2.202 1 111g. Munum Sxámkuvá MPA, vedouci Udbm šku1sL\ [

mč=ta Kan'mčrozvnjc Mag1slrátu

IČ: OOZ97534

mť“ <“7n02975x4

čís1o nčLu. 27»172l542349/0800v vedený n České spořimlny, as.

(dá1e jen _,poskycovme|“)

jnnenu. mmm Pulrik Maš1ei

r č.:

bywm.

č mm

(dá1e jen „příjemce“)

ll.

Zúk1ad11i uunnm cm'

2.l Zá\ azkm ý \'zmh mm s1111ou\
»

» znikn' 111e usl š 1 746 mm 7 0bčnu>ke11o zákom'ku.

2 2 annční příspéVek jmqeymmý pnd1e mm smlmny m \'cřemnu 11111111ón1' |mdpnmu

smys1u zúkunu č. 32U ZUUl S11.. 11111||1Čm kunuo1e » eřejné spme Lměně 11šklerýc11

mmm 11111111č111' měm'mm mmm), pu1déjŠ1'ch předpiaů male jen ».Lákona

1111u11čm' kontrole“)_ včemi p1'á\m'm1 důsledky 11111 sp0ienými.

2,3 Tam smlouVa jc uZnW'rána wuhdu cc Zásadann
pm

110dnoccm' a poskytování 1111a11čn1ch

přís-pčvkú m7pném stamlÁmíhn mčsm Kmee p0dpnrn 111d1»'»dua'ln/' bymvč \'ýsmvhy

a mm jen „Zúsudy“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 26. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 27 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 27. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana





Příloha

Příloha č. 28 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 28. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 29 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 29. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 30 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 30. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Příloha

Příloha č. 31 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 31. k usnesení RM Karviné č.2909



Strana



Strana



Strana 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  HCB Karviná, z.s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L,          

vložka  842  
zastoupen:   Michalem Brůnou, prezidentem 
sídlo:    Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    42865123 
DIČ:    CZ42865123 
číslo účtu:   4286512332/5500  
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s.  
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/001139/ 2022 ze dne 4.1.2022. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2911



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.000.000 Kč, z toho část ve výši  5.000.000  Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Činnost 
házenkářských družstev  v roce 2022“  (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace SMK/001139/ 2022 ze dne 4.1.2022 . 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

 Osobní náklady        1.000.000 Kč 

 Spotřební materiál, DDHM         600.000 Kč 

 Služby         1.200.000 Kč 

 Provozní náklady       2.150.000 Kč 

 Ostatní náklady             50.000 Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.1.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy 
v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši 2.000.000 Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši 1.000.000  Kč  do 15.4.2022 

3. splátka ve výši 1.000.000  Kč  do 15.7.2022 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 

 
 

4. splátka ve výši  1.000.000 Kč  do 15.10.2022 

 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.6.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 

 
 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.1.2022 do 30.1.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 

 
 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 

 
 

 
XI.  

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne ……………..  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Jan Wolf Michal Brůna  
 primátor města Karviné prezident HCB Karviná, z.s. 
                                        
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 1 / 6 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2  k usnesení 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. 
zapsán:               spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314 
zastoupen:   Petrem Ženčem, předsedou správní rady 
sídlo:    Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná  
IČ:    64628990 
DIČ:    CZ64628990 
číslo účtu:   19-3422130247/0100 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/093046/ 2021 ze dne 19.07.2021. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2911



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 2 / 6 

 
 

časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 730.000 Kč, z toho část ve výši  730.000  Kč je neinvestiční a 

část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Koncertní činnost 
Májováku v roce 2022, koncertní turné, pořízení hudebních nástrojů, opravy a zabezpečení chodu 
orchestru, zajištění notového materiálu a další náklady spojené s provozem orchestrue světě“  (dále 
jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/093046/ 2021 ze dne 
19.07.2021. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

 Osobní náklady     70.000 Kč 

 Spotřební materiál, DDHM 140.000 Kč 

 Služby    400.000 Kč 

 Provozní náklady  100.000 Kč 

 Ostatní náklady    20.000 Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.1.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.3.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 3 / 6 

 
 

poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 4 / 6 

 
 

doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.1.2022 do 30.1.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 5 / 6 

 
 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše:  x Kč 

 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované pouze 
prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2  k usnesení Strana 6 / 6 

 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne ……………..  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Jan Wolf Petr Ženč  
 primátor města Karviné předseda správní rady 
  SDO Májovák Karviná 
 
                                        
 
 
 
 

 
 
      
 
 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 1 / 6 

 
 

Příloha 

Příloha č. 3  k usnesení 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Nadační fond Sborového studia Karviná 
zapsán:              v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N vl. 1249  
zastoupen:   Dr. Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady  
sídlo:    Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:    05733260 
DIČ:    CZ05733260 
číslo účtu:  4422139369/0800  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/159665/ 2021 ze dne 16.12.2021. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2911



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 2 / 6 

 
 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 950.000 Kč, z toho část ve výši  950.000  Kč je neinvestiční a 

část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Podpora dostupnosti 
členství v souboru Permoník Karviná pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje 
hudebního talentu a posílení možnosti reprezentace kultury města Karviné ve světě“  (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/159665/ 2021 ze dne 16.12.2021. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

 Osobní náklady   40.000 Kč 

 Spotřební materiál  70.000 Kč 

 Služby    650.000 Kč 

 Ostatní náklady   190.000 Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.1.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.3.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 3 / 6 

 
 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 4 / 6 

 
 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.1.2022 do 30.1.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše:  x Kč 

 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované pouze 
prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 5 / 6 

 
 

 

 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3  k usnesení Strana 6 / 6 

 
 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne ……………..  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Jan Wolf Dr. Petr Kazík  
 primátor města Karviné předseda správní rady 
  NF Sborového studia Karviná 
 
                                        
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 6 

 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  HANDBALL MARKETING s.r.o. 
zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě  
zastoupen:   Michalem Brůnou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
sídlo:    Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:    29446252 
DIČ:    CZ 29446252 
číslo účtu:   2944625277/5500 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s.  
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/001143/ 2022 ze dne 4.1.2022. 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2911



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 6 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.000.000 Kč, z toho část ve výši  5.000.000  Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Činnost 
házenkářských družstev všech kategorií  v roce 2022“  (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v 
žádosti o poskytnutí dotace SMK/001143/ 2022 ze dne 4.1.2022. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  

 Osobní náklady            500.000 Kč 

 Spotřební materiál, DDHM       1.450.000 Kč 

 Služby          2.000.000 Kč 

 Provozní náklady           850.000 Kč 

 Ostatní náklady            200.000 Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.1.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy  do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 6 

 
 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.6.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů 
a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 
a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 6 

 
 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných 
z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 
1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 

či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.2.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.2.2022 do 30.1.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 6 

 
 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 6 / 6 

 
 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne ……………..  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Jan Wolf Michal Brůna  
 primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     
 
 
 
 

         
………………………………..…………… 

                                                                            Marek Michalisko 
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 1 / 6 

 
 

Příloha 

Příloha č. 5  k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 

odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  HK Karviná 2021, z.s. 
zapsán:              v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 8007  
zastoupen: Martinem Kytkou, předsedou 
sídlo:    Karviná, Fryštát, Masarykovo nám. 18/9, PSČ 733 01 
IČ:    22739131 
DIČ:    CZ22739131 
Číslo účtu:   227391317/5500 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
 

 (dále jen “příjemce“) 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/163649/ 2021 ze dne 30.12.2021. 

 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.2911



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 2 / 6 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.200.000 Kč, z toho část ve výši  1.200.000  Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Činnost mládežnických 
hokejových družstev HK Karviná 2021, z.s. (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace SMK//163649/ 2021 ze dne 30.12.2021.. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  provozní náklady – pronájem ledové plochy, šaten, přípravných 
prostor včetně služeb.  

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.1.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.6.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 3 / 6 

 
 

 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 4 / 6 

 
 

použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.1.2022 do 30.1.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované pouze 
prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 5 / 6 

 
 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5  k usnesení Strana 6 / 6 

 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……….. ze 
dne ……………..  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Mgr. Andrzej Bizoń Martin Kytka  
 náměstek primátora města Karviné předseda HK Karviná 2021, z.s 
                                        
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření roku 2021

údaje v Kč

zdroje výdaje

22 300,00

22 300,00

4 800,00

4 800,00

2 147,47

2 147,47

3 515,00

3 515,00

9 451 272,62

9 451 272,62

9 484 035,09 9 484 035,09

226 ostatní výdaje

640 finanční vypořádání

Zapojení transferu od obcí za vyřizování přestupků.

4 Přijaté transfery

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

226 Správa v dopravě

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

640 Ostatní činnosti

551 Požární ochrana

551 ostatní výdaje

Celková výše navržených změn rozpočtu

text

Zapojení 2. zálohové platby na realizaci projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné" 

(ÚZ 201).

4 Přijaté transfery

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

363 Komunální služby a územní rozvoj

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

Zapojení dotace na realizaci projektu "Zajištění okresních kol předmětových soutěží od 1. 9. - 31. 12. 2021" 

v rámci Výzvy Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání konaných v 

období 1.9.2021 – 31.12.2021 (ÚZ 33166).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 

- Dotace na Zajištění okresních kol předmětových soutěží pro SVČ 

Juventus

Zapojení dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (ÚZ 14004).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, 

ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy (ÚZ 98037).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2913



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Návrh na provedení změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč

zdroje výdaje

-330 000,00

330 000,00

0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu

text

363 Komunální služby a územní rozvoj 

363 pohřebnictví

        01 Odbor majetkový

        08 Odbor sociální

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2913



     Příloha
      Příloha č. 3 k usnesení

ing. Tvrdoň Vladimír

Zkontroloval: ing. Piatková Romana, MPA

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 85 000 000,00 85 000 000,00

0,00 6 006 079,01 6 006 079,01

0,00 174 395,00 174 395,00

1 800 000,00 1 760 420,00 3 560 420,00

15 000 000,00 21 596 900,00 36 596 900,00

0,00 11 020 630,00 11 020 630,00

0,00 7 320 873,29 7 320 873,29

0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

4 000 000,00 4 968 479,50 8 968 479,50

0,00 3 789 165,10 3 789 165,10

0,00 65 846,00 65 846,00

200 000,00 220 232,79 420 232,79

Předkládá 07 Odbor ekonomický Číslo usnesení :
Zpracoval:

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu 

Název rozpočtového opatření :
RM 72 - Zapojení nedočerpaných zůstatků rozpočtových akcí a 

projektů z roku 2021
Schváleno dne :

Obsah změny:
Zapojení nedočerpaných zůstatků rozpočtových akcí a projektů z roku 2021 do rozpočtu roku 2022 dle Zásad pro tvorbu rozpočtu statutárního města 

VÝDAJE

Ukazatel

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-Hranicích

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

221 Akce - Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě

331-Kultura

221-Pozemní komunikace

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém Městě

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě

233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2913



0,00 499 521,00 499 521,00

0,00 9 091 278,57 9 091 278,57

5 000 000,00 15 600 226,03 20 600 226,03

20 000 000,00 47 980 350,00 67 980 350,00

0,00 8 087 616,91 8 087 616,91

0,00 3 583 839,77 3 583 839,77

0,00 81 818 557,18 81 818 557,18

10 000 000,00 8 254 047,30 18 254 047,30

3 500 000,00 2 063 023,10 5 563 023,10

0,00 7 752 576,09 7 752 576,09

0,00 22 986,12 22 986,12

0,00 144 930,00 144 930,00

4 000 000,00 5 003 410,00 9 003 410,00

0,00 300 000,00 300 000,00

0,00 243 529,05 243 529,05

0,00 1 717 020,00 1 717 020,00

63 500 000,00 335 985 931,81 399 485 931,81

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

234 492 900,00 335 985 931,81 570 478 831,81

234 492 900,00 335 985 931,81 570 478 831,81

342-Zájmová činnost a rekreace

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane

342 Akce - Karvinské moře - 2. etapa

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

551-Požární ochrana

351-Ambulantní péče

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Oprava bytů 1+0 Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji

363-Komunální služby a územní rozvoj

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 Projekt - Výkon pěstounské péče

Celkem VÝDAJE

622 Projekt - MODEL.GO

551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách

617-Regionální a místní správa

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

622 Projekt - Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

622 Projekt - 26 let spolupráce měst Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov

Celkem FINANCOVÁNÍ

811 Krátkodobé financování

FINANCOVÁNÍ

Ukazatel

8-Financování





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:  SMK/          /2021    

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/154501/2021 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/           /2021 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření ze dne: 08.12.2020   

vedoucí Odboru   Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: Slezská diakonie 

zapsaný: v Rejstříku evidovaných právnických osob pod číslem evidence: 

17-022/1996 ze dne 05.09.1996 vedeným  

Ministerstva kultury ČR  

zastoupený: Mgr. Zuzanou Filipkovou. Ph.D., ředitelkou Slezské diakonie  

na základě: Jmenování 

ze dne: 30.11.2010 

sídlo:    Na  Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 

IČO:    65468562     

DIČ:    CZ65468562 

číslo účtu:   23035-791/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

(dále jen „příjemce“) 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2914



Strana 2 / 9 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené  žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 1.475.000 Kč, z toho část ve výši 1.475.000 Kč  
je neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „BETHEL 
Karviná, azylový dům“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne: 06.12.2021, č. j. SMK/154501/2021. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu, 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

rozpočet projektu: 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2022, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 04.03.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 



Strana 4 / 9 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem 1545012021. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



Strana 5 / 9 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2022 do 31.12.2022 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2022 do 31.12.2022, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



Strana 6 / 9 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 



Strana 7 / 9 

splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
 

kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávané 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje  
(ev. č. smlouvy 06909/2020/SOC, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

3. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření 
Moravskoslezského kraje a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací 
platbu dle podmínek pověření. 

 

 

 
XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 



Strana 8 / 9 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  

č.         ze dne . 

 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Mgr. Martina Smužová, MPA                           Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

        vedoucí Odboru sociálního                   ředitelka Slezské diakonie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu


	Usnesení č.2894 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2895 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2896 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2897 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2898 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2899 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2900 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2901 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2901 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2903 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2904 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2905 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2906 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2907 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2907 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2907 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2908 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 13.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 14.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 15.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 16.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 17.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 18.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 19.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 20.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 21.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 22.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 23.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 24.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 25.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 26.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 27.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 28.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 29.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 30.pdf
	Usnesení č.2909 - Příloha č. 31.pdf
	Usnesení č.2911 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2911 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2911 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2911 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2911 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.2913 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2913 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2913 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2914 - Příloha č. 1.pdf

